
سید علی خمینی :

راه بقای نظام حفظ رضایت مردم است
نوه امام خمینی گفت:  انقلاب ما بر پایه ایمان به خدا، آرمان‌های 
اصیل انقلاب و وحدت کلمه شکل گرفت. رمز بقای ما هم ایمان و 
وحدت کلمه خواهد بود. باید در داخل کشور این انقلاب شکوهمند 
برای مردم آزادی، استقلال و یک معیشت متعالی بسازد. لذا شک 
بهبود  برای  اسلامی  جمهوری  مسئولان  که  اقدامی  هر  نکنید 
معیشت مردم انجام دهند، بالاترین مصادیق جهاد است. حجت 
مسئولان  نشست  در  خمینی  علی  سید  المسلمین  و  الاسلام 
نهادهای جمهوری اسلامی در کشور عراق که به مناسبت چهل و  صفحه 2

علی مطهری :

بی‌نیازی به مذاکره، شعاری بیش نیست
نائب رئیس مجلس دهم، سیاست دولت چهاردهم برای پیگیری 
مذاکره و گفت‌وگو با کشورها از جمله آمریکا را تصمیمی عاقلانه 

دانست و گفت: ادعای بی نیازی به مذاکره، شعاری بیش نیست.
به »مذاکره« یک تصمیم  این که تصمیم  بیان  با  علی مطهری 
»عاقلانه« است گفت: دولت جدید آمریکا علامت‌هایی داده که 
حاکی از ابراز علاقه آن‌ها به »مذاکره« و احتمالا »توافق جدید« با 
ایران است. مثلا رئیس‌جمهور آمریکا افراد تندروی دولت قبلی 
خود مانند مایک پمپئو، جان بولتون، برایان هوک )مسئول پرونده  صفحه  7سه‌شنبه   16 بهمن ماه 1403  5 شعبان  1446 4 فوریه 2025  شماره 6132  سال بیست‌و هفتم  5000 تومان

استاندار قم تاکید کرد:

ضرورت ورود جدی 
شورای شهر برای حل 
معضل زمین آموزشی

رئیس قرارگاه نیمه شعبان مسجد جمکران خبر داد:

توسعه خدمات رفاهی 
برای میزبانی از زائران 

میلیونی جمکران

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم:

احداث بزرگ‌ترین 
تونل نوری کشور در 

بلوار پیامبر اعظم )ص(

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم:

برگزاری شادواره شهروندی 
در دهه فجرقابل تقدیر است

صفحه 8

صفحه 4

صفحه 8

صفحه 4

اخوان عضو شورای  اسلامی شهر قم :

شهر قم کارگاه عمرانی است

صفحه 5  و  8

صفحه 8

شهردار قم:  

به دور از حاشیه‌ها
دنبال خدمت به مردم هستیم

23 هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی درحال اجرا است

معاون شهردار قم در واکنش به حواشی 
ادامه فعالیت سقاییان نژاد:

فعالیت شهردار قم
  قانونی است

مهم‌ترین چالش‌های تأمین حقابه تالاب‌های 
قم چیست؟ 

فریاد تالاب های قم
 حقابه یا نابودی؟

کلیه‌های  عنوان  به  ؛تالاب‌ها  گزارش   / ایمان 
زمین، نقش بی بدیلی در حفظ تعادل اکوسیستم، 
تامین آب، جذب کربن و حمایت از تنوع زیستی 
با  قم  این گزارش،استان  براساس  کنند.  ایفا می 
نیمه  و  خشک  های  منطقه  در  قرارگیری  وجود 
خشک، میزبان تالاب‌های منحصربه فردی مانند 
حوض سلطان، حوض مره و دریاچه نمک است که 
هرکدام در معرض تهدیدات جدی ناشی از کم آبی 
و مدیریت ناپایدار منابع آب قرار دارند. روز جهانی 
تالاب‌ها فرصتی  برای یادآوری ضرورت احیای این 

صفحه 1

معاون برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری 
در خصوص مباحث مطرح شده در موضوع ادامه 
اینکه اعضای  از  بعد  فعالیت شهردار قم گفت: 
شورای اسلامی شهر، در ابتدای دوره شهردار را 
انتخاب می‌کنند، فرد منتخب از سوی وزیر کشور 
به مدت ۴ سال به عنوان شهردار منصوب می‌شود.
مجید رضاخانی در گفت وگویی  اظهارداشت: 
اکنون  هم  قم  شهردار  عنوان  به  نژاد  سقاییان 
حواشی  خصوص  در  و  است  فعالیت  مشغول 
مطرح شده در مورد بازنشستگی وی، بر اساس 
اصفهان  صنعتی  دانشگاه  که  کارگزینی  احکام 

صفحه4

ولادت امام سجاد)ع( را تبریک می گوییم.

آگهی مزایده

 در نظر دارد تعداد 21 رقبه  از موقوفات حوزه عملکرد خود را از تاریخ 1403/11/16 لغایت 1403/11/30 طبق لیست پیوست از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید « 

)تاریخ برگزاری جلسه کمیسیون مزایده ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخه 1403/12/01 خواهد بود(. 

متقاضیان شرکت در مزایده می توانند در مدت مذکور به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قم)واقع در بلوار 15 خرداد/جنب امامزاده شاه سیدعلی علیه السلام( مراجعه 

نمایند. 

   »اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قم

محیط زیست قم در مسیر احیا
در چهار دهه گذشته، گرچه در فرآیند رشد و 
توسعه اقتصادی و دستیابی ایران اسلامی به 
قله‌های عزت و افتخار در عرصه‌های مختلف 
و  حساس  مساله  گاهی  سیاسی،  و  علمی 
حیاتی محیط زیست مورد غفلت واقع شده 
است، اما همواره مسوولان کشور به‌ویژه رهبر 
حراست  و  حفظ  راستای  در  انقلاب  معظم 
ویژه‌ای  اهتمام  زیست  محیط  و  طبیعت  از 
داشته‌اند، از جمله ابلاغ سیاست‌های کلی محیط زیست از سوی رهبری در 
آبان‌ماه سال ۹۴ که از مهمترین محورهای آن می‌توان به ایجاد نظام یکپارچه‌ ملی 
محیط زیست، مدیریت هماهنگ و نظام‌مند منابع حیاتی، جرم‌انگاری تخریب 
محیط زیست، تهیه‌ اطلس زیست‌بوم کشور، تقویت دیپلماسی محیط زیست، 
گسترش اقتصاد سبز و نهادینه‌سازی فرهنگ و اخلاق زیست‌محیطی اشاره کرد.
تشکیل شورای عالی محیط زیست، تاسیس پژوهشگاه ملی محیط زیست 
و توسعه پایدار، ایجاد یگان حفاظت، راه‌اندازی صندوق ملی محیط زیست، 
گسترش دیپلماسی محیط زیست، استقرار نظام مدیریت سبز در دستگاه‌های 
اجرایی، ایجاد بانک ژن جانوری و گیاهی کشور، قرارگرفتن بیش از ۱۳ درصد از 
مساحت کشور به عنوان مناطق چهارگانه تحت مدیریت سازمان محیط زیست 
و تصویب قوانین زیست محیطی ارزشمند همچون قوانین هوای پاک، حفاظت 
از خاک و مدیریت تالاب‌ها از دیگر اقدام‌هایی است، که پس از انقلاب اسلامی 
در راستای توسعه و پیشرفت محیط زیست و دستیابی به اهداف متعالی این 
سازمان به انجام رسیده است. اداره کل حفاظت محیط زیست قم نیز که پس 
از سفر تاریخی رهبر انقلاب به قم در آذرماه سال ۷۴ به عنوان اداره کل تشکیل 
شده است، در سه دهه گذشته دستاوردهای مهمی از جمله ایجاد یک منطقه 
حفاظت شده پلنگ دره و چهار منطقه شکار ممنوع کهک، کهندان، تالاب مره 
و تالاب حوض سلطان، احداث پنج پاسگاه محیط بانی، احداث ۹ ایستگاه 
سنجش آلودگی هوا، احداث آزمایشگاه‌های مجهز آب، خاک و هوا، راه‌اندازی 
همچنین  بانان،  محیط  تجهیز  و  آموزش  مناطق،  هوشمند  حفاظت  سامانه 
شناسایی و ثبت زیستگاه‌های ارزشمند و گونه‌های گیاهی و جانوری داشته 
است. کارشناسان این اداره‌کل طی سال‌های گذشته نیز با همت و تلاش جهادی 
توانسته‌اند با وجود تمامی محدودیت‌های اعتباری و نیروی انسانی، پاسخ‌گویی 
به استعلام‌های استقرار، تاسیس و بهره‌برداری از واحدهای صنعتی، معدنی، 
کشاورزی و گردشگری را به بیش از یک هزار مورد و گشت و پایش و نظارت بر 
واحدهای صنعتی و خدماتی استان را نیز تا حدود ۲ هزار مورد در سال افزایش 
دهند. اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم، در دولت وفاق ملی با وجود 
اندک زمان گذشته، ضمن انجام و اجرای دقیق تمامی وظایف و تکالیف قانونی 
خود، توانسته است اقدام‌های بسیار ارزشمندی را به انجام برساند که از جمله 
آنها می‌توان به تهیه و تدوین برنامه جامع مقابله با گرد و غبار و برگزاری سه جلسه 
مرتبط در کمیسیون امور داخلی مجلس شورای اسلامی، راه‌اندازی ۲ ایستگاه 
سنجش آلودگی هوا، پیگیری تامین حقابه های زیست محیطی استان، برگزاری 
دوره‌ها و نشست‌های آموزشی متعدد برای مخاطبان اثرگذار، پیگیری جدی مساله 
پسماندها و فاضلاب‌ها به‌ویژه مساله پسماندسوزی در قم، امضای تفاهم نامه‌های 
همکاری مشترک با دادگستری و دستگاه‌های اجرایی استان، مرمت و بهسازی 
پاسگاه‌های محیط‌بانی و آبشخورهای مناطق، حضور موثر در بیست‌ودومین 
نمایشگاه بین‌المللی محیط زیست، همکاری گسترده در برگزاری دو همایش مهم 
راهبردهای تبیین پایداری اکوسیستم دریاچه نمک و شهر سبز و نیز رفع موانع و 
مشکلات سایت پسماند صنعتی استان قم اشاره کرد. در پایان خاطرنشان می 
شود اداره کل حفاظت محیط زیست قم ضمن ارج نهادن به توسعه، پیشرفت و 
سرمایه‌گذاری در تمامی حوزه‌های اقتصادی و تلاش برای تسهیل و رفع موانع 
تولید و همراهی با فعالان صنعتی، در راستای تامین امنیت و سلامت عمومی 
جامعه و دفاع از حقوق شهروندان و دستیابی به توسعه پایدار، با واحدهای آلاینده 

زیست محیطی استان بر اساس قوانین و ضوابط، قاطعانه برخورد خواهد کرد.
*رئیس روابط عمومی اداره‌کل حفاظت محیط زیست قم

سید محمد رضا بهشتی‌پور*

شناسه آگهی: 1877833

معاون برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری در خصوص مباحث مطرح 
شده در موضوع ادامه فعالیت شهردار قم گفت: بعد از اینکه اعضای شورای 
اسلامی شهر، در ابتدای دوره شهردار را انتخاب می‌کنند، فرد منتخب از 

سوی وزیر کشور به مدت ۴ سال به عنوان شهردار منصوب می‌شود.
عنوان  به  نژاد  اظهارداشت: سقاییان  وگویی   در گفت  مجید رضاخانی 
شهردار قم هم اکنون مشغول فعالیت است و در خصوص حواشی مطرح 
شده در مورد بازنشستگی وی، بر اساس احکام کارگزینی که دانشگاه صنعتی 
اصفهان صادر کرده، وی هم اکنون نیروی این دانشگاه و شاغل است و 

بازنشسته نشده و به کار خود ادامه می‌دهد.
معاون برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم بیان کرد: شورای اسلامی 
شهر، وقتی می‌تواند شهردار را جایگزین کند که شهردار قبلی یا استعفا داده، 
یا استیضاح و یا بازنشسته شود که این موارد در خصوص شهردار قم اتفاق 
نیفتاده و طبیعتاً سقاییان نژاد تا زمان صدور حکم بازنشستگی، شهردار این 

شهر است.
رضاخانی افزود: مجموعه بزرگان شهر، مدیران استان، استاندار و معاونان 
وی با هماهنگی که با مجموعه مدیریت شهری دارند، شهرداری در حال ادامه 

فعالیت است تا اهداف و مأموریت‌های تعریف شده را به نتیجه برساند.
وی ادامه داد: امید است همه عزیزان با دوری از مباحث حاشیه‌ای در این 
ماه‌های پایانی سال که مناسبت‌های ایام دهه فجر، شعبانیه، ماه مبارک 
رمضان و ایام عید نوروز را پیش رو داریم مجموعه مدیریت شهری بتواند با 

تمرکز بر فعالیت‌ها، به بهترین وجه به شهروندان خدمات رسانی کند.
معاون برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم با بیان اینکه در مسیر 
خدمت رسانی به شهروندان شبانه روزی فعالیت خواهیم کرد افزود: در این 
مسیر ممکن است نقاط ضعفی هم وجود داشته باشد که تلاش می‌شود این 
نقاط ضعف برطرف شود و با همه توان خدمتگزار شهر کریمه اهل بیت علیهم 

السلام و شهروندان باشیم.

معاون شهردار قم در واکنش به حواشی ادامه فعالیت سقاییان نژاد:

فعالیت شهردار قم  قانونی است
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 یک‌بام و دو هوا در برگزاری تجمعات
روندی  قانونی  غیر  تجمعات  متاسفانه 
در کشور  که  است  که سالیان سال  است 
جریان دارد ،کسانی با یک حاشیه امن و با 
افکار کاملا افراطی و تندروانه هر کار که می 
خواهند می کنند.این گروه حتی اقدامات 
تندتر و افراطی تر نیز از خود نشان داده اند.
از طرفی دستگاه های مربوطه نیز کاری به 
اینها ندارند و این نشان از این دارد که این 

افراد از جاهایی حمایت می شوند و یک حاشیه امن دارند.
نقطه مقابل این است که اگر جریاناتی عکس این افکار را داشته باشند و 
بخواهند تجمعی انجام دهند به هیچ وجه به آنها اجازه داده نخواهد شد واگر 
هم مثل این تندورها به صحنه بیایند با آنها برخورد می شود.در نتیجه این یک 
تعارض بسیار زشت و خطرناکی است که در یک جریانی مربوط به مدیریت 
حاکمیتی رخ داده که قانون برای بعضی ها رعایت می شود و برای بعضی نه.
این یک کار تبعیز آمیز است که مخل انتظام وسامان حاکمیت است ،اساس 
حاکمیت بر قانون و رفتار یگانه است.ولی چون بعضی ازکسانی که  دست 

اندرکار هستند نظرشان بر همین رویه تندروانه است با اینها کاری ندارند.
خسارت این داستان بیش از همه به خود حاکمیت وارد می شود کما اینکه 
وارد هم شده است و امروز می بینیم که این شکاف عمیق و وحشت آوری که 
بین حاکمیت و جامعه ایجاد شده نتیجه همین رفتارهای تبعیض آمیز است 
. اینکه یک گروهی نظری دارنداشکالی ندارد و در هر جامعه ای اینچنین 
است و افراد مختلف از جمله تندرو ، کندروافراطی  وغیر افراطی هستند و 
این یک امر طبیعی است .ولی اینکه بخشی از جریان ها بخصوص آنهایی 
که نگاه های تند و افراطی دارند بتوانند بدون هیچ گونه ممنوعیتی دست به 
هر اقدامی بزنند وعکس آن به گروه دیگری اجازه داده نشود خیلی خطرناک 

است .
بنابراین مشکل برمی گردد به نگاه دستگاه های حاکمتی به این روندها، 
آنها اینگونه فکر می‌کنند اما اکثریت قاطع‌تری نظرشان با آنها متفاوت و حتی 
متضاد است. مهم این است که روند های بلورین و شفاف در جامعه ایجاد 
شود و دستگاه های حاکمیتی، بخصوص امنیتی و انتظامی بی‌طرف باشند 
و اگر چنین نشود، کشور و حکومت آسیب های جدی خواهند دید. کما 
اینکه تاکنون، چنین شده و این بی‌اعتمادی‌ها به مرز خطرناک  و بحرانی 

رسیده است .
آنها مخالف هستند و نظرشان است و نمی توانیم بیاییم آنها را بخاطر 
افکارشان محکوم کنیم مهم این است که حاکمیت چگونه عمل کند.اگر 
اظهار نظر به بعضی از روند ها آزاد است یابد برای همه آزاد باشد و اگر آزاد 

نیست برای همه نباید آزاد باشد.
مسئله اساسی این است که این گروه تندرو،چه به نهادهای حاکمیتی 
وابسته باشد یا نباشد نباید نهادهای حاکمیتی که دست اندرکار این امور 
هستند تبعیض آمیز برخورد کنند و این تبعیض آمیزی خطرناک ترین و 
آسیب رساننده ترین چیزی است که می تواند به خود حاکمیت و این دستگاه 

ها وارد شود کما اینکه وارد شده است و بیش از این هم وارد می شود .
یکی از این آسیب ها بی اعتمادی و شکاف عجیبی است که بین جامعه 
و بخش عمده حاکمیت به وجود آمده است.این تبعیض ها در مورد مسائل 
اساسی کشور مثل پیوستن به اف ای تی اف و خیلی از رویکرد های سیاست 
خارجی و داخلی که به نفع مردم است نیز وجود دارد و بخش های اندک که 

قدرت را در اختیار دارند مخالفت می کنند و اجازه نمی دهند .

سید حسن خمینی: 

جنگ روایت‌ها را فراموش کردیم 
و از دشمن اصلی غافل شدیم

 یادگار امام با اشاره به اینکه جنگ روایت‌ها را فراموش کردیم و از دشمن 
اصلی غافل شدیم، گفت: نکته مهم این است که مراقب باشید، اگر مخاطب 
شما میدان بازی دیگری دارد و شما قبل از تغییر ذائقه و ارزش‌های او با 
زبان دیگری صحبت می‌کنید، از ابتدا شکست خورده‌اید. از ابتدا باید تغییر 
را ایجاد کنید و بعد با او سخن بگویید. باید میدان بازی را عوض کرد ولی 
مادامی که مخاطب شما در این میدان نیست، شما نمی‌توانید با او صحبت 

کنید.
آیت الله سید حسن خمینی ظهر روزدوشنبه  طی سخنانی در مراسم 
تجدید میثاق رئیس و جمعی از مدیران سازمان صداوسیما با آرمان‌های امام 
خمینی)س( یادآور شد: روزهایی که انقلاب پیروز شد، عنصری که به صورت 
بسیار ممتاز دست برتر را به انقلابیون داده بود، جنگ روایت‌هایی بود که به 
نفع انقلابیون تمام می‌شد. در میدان روایت‌های سال‌های پیروزی انقلابیون 

مهاجم و پیروز بودند.
یادگار امام افزود: متأسفانه ]دشمنان[ بعدها دور هم جمع شدند و در 
سال‌هایی به سبب نوع برنامه‌ریزی که کردند، توانستند بخشی از این نبرد 
را به نفع خودشان برگردانند؛ و از یک رژیم منحط در بسیاری از حوزه‌ها 
شکست خورده، تصویر و روایتی دروغین بسازند. کل دستگاه تبلیغات نظام 
ما یا به هم گرفتار بودیم و یا متوجه تأثیر ذره ذره این نبودیم و این ذهنیت در 
بخشی از جامعه، به خصوص نسل‌هایی که آن روزها را ندیده‌اند، ساخته شد.

 
سید علی خمینی :

راه بقای نظام حفظ رضایت مردم است
نوه امام خمینی گفت:  انقلاب ما بر پایه ایمان به خدا، آرمان‌های اصیل 
انقلاب و وحدت کلمه شکل گرفت. رمز بقای ما هم ایمان و وحدت کلمه 
خواهد بود. باید در داخل کشور این انقلاب شکوهمند برای مردم آزادی، 
که  اقدامی  هر  نکنید  لذا شک  بسازد.  متعالی  معیشت  یک  و  استقلال 
مسئولان جمهوری اسلامی برای بهبود معیشت مردم انجام دهند، بالاترین 

مصادیق جهاد است.
مسئولان  نشست  در  خمینی  علی  سید  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
نهادهای جمهوری اسلامی در کشور عراق که به مناسبت چهل و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در بیت امام خمینی در نجف اشرف برگزار 
باید تلاش  برهه دشوار،  و  این شرایط سخت  در  امروز  اظهارداشت:  شد 
کنیم رضایت مردم خودمان را حفظ کنیم. با مردم حرف بزنیم، آنها را قانع 
کنیم، مشکلات را صادقانه با مردم در میان بگذاریم. راه بقای نظام غیر از 
این نیست. حماس چرا از بین نرفت؟ زیرا در سرزمین غزه مردم با او همراه 
بودند. اگر مردم با شما همراه باشند، شرق و غرب عالم نمی‌توانند شما را از 
بین ببرند کما اینکه نبردند. ما هشت سال سخت‌ترین جنگ را تحمل کردیم 

و نظام از بین نرفت.
وی با اشاره به تحلیل یکی از کارشناسان عرب افزود: این کارشناس ایران 
را -و نه جمهوری اسلامی را- به یک مرد تشبیه کرده بود که اگر 10 دقیقه 
بخوابد و چشم‌هایش را بر هم بگذارد، می‌میرد. اگر 10 دقیقه چشم‌ها را 
بر هم بگذاریم دشمنان ما بیدارند. باید عامل موفقیت خود را حفظ کنیم. 
گفتمانمان استقلال، آزادی، جمهوریت، و اسلام باشد. ما باید تمام تلاشمان 
این باشد. تا وقتی مردم را داریم از هیچ چیز نباید بترسیم و هیچ چیز نباید 

ما را نگران کند.

اخبار

ظریف: دنیا را فرصت ببینیم نه تهدید

باید باهمه مذاکره‌ کنیم جز
 رژیم صهیونیستی 

معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه همچنان انقلابی هستم و از 
انقلابی که کرده‌ایم پشیمان نیستم چون به ما خودباوری آموخت، تصریح 
کرد: معتقدم باید باهمه مذاکره‌ کنیم جز رژیم صهیونیستی اما باید آمریکا 
را خوب بشناسیم. برخی می‌خواهند آمریکا بیاید ما را نجات دهد! در حالی 
که همین آمریکا در زمان جنگ عراق با ایران حمایت تمام‌عیار از رژیم بعث 

داشت‌.
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در مراسم رونمایی از سیاستنامهٔ 
»راهبرد وفاق برای تأمین امنیت ملّی مبتنی بر رویکردی تاریخی به مسائل 
امنیت ملّی ایران« که در معاونت راهبردی ریاست جمهوری برگزار شد، 
اظهار کرد: عنوان دیپلماسی عمومی حاکی از این واقعیت است که دولت‌ها 
نقش افراد در شکل‌گیری روابط بین‌الملل را شناسایی کرده‌اند. روزگاری 
افراد سابجکت دولت‌هایی بودند که موضوع حقوق بین‌الملل بودند اما 
امروز فرد موثر شده است و هرچه فرد موثرتر شود تصورات موثرتر و در نهایت 
روایت‌سازی موثرتر است‌. وی یادآور شد: پیش از این، چندان از قاب‌سازی 
یا فریمینگ در روابط بین‌الملل صحبت نمی‌شد اما امروز روایت اصالت پیدا 

کرده است و دیگر روبنا نیست‌.
امروز در جهان جنگ روایت‌ها زندگی می‌کنیم

 ظریف تاکید کرد: ما در جهان روایت‌ها زندگی می‌کنیم و به تعبیری در 
جنگ روایت‌ها زیست می‌کنیم. این واقعیت را بهتر از همه صهیونیست‌ها 
شناخته‌اند. اولین جایی که بعد از جنگ سرد شروع به روایت‌سازی کرد 

اسرائیل بود.
رژیم  که   ۹۰ دهه  در  داد:  ادامه  رئیس‌جمهوری  راهبردی  معاون 
صهیونیستی می‌خواست وارد مذاکرات صلح با اعراب شود، روایت دشمنی 
با اعراب را عوض کرد و ایران شد دشمن. این موضوع را صراحتا آوری لوبرانی 
بود جای  نیاز داشت، لازم  به دشمن  اسرائیل چون  است.  مطرح کرده 

دیگری برسازی شود و این دشمن اعراب نبودند بلکه ایران بود.
خطر  یک  به‌عنوان  ایران  از  جدیدی  روایت  هم  همزمان  گفت:  وی 
بین‌المللی ساختند. گفتند ایران یک تهدید جهانی است و گفتند ایران ۶ 
ماه با سلاح هسته‌ای فاصله دارد. چه زمانی این حرف‌ را زدند؟ در دهه ۹۰.
ظریف یادآور شد: اسرائیل از ایران می‌ترسد اما نه به دلیل سلاح هسته‌ای 
که اگر چنین بود باید از برجام حمایت می‌کرد. چون حداقل ۱۵ سال این 
روند را عقب می‌انداخت. ما اما پاسخ خود را برمبنای این بازی امنیتی‌سازی 

از ایران آماده کردیم.

سردارسلامی:

 رونمایی های سپاه، بخش کوچکی 
ازقدرت ما است

فرمانده کل سپاه با بیان این که رونمایی های سپاه، بخش کوچکی از 
قدرت این نیرو است، گفت: نمی‌توان این همه عظمت شکل یافته را به 

تصویر کشاند چرا که سپاه تمام نمی‌شود و انتها و کرانه ندارد.
در   ۱۴۰۳ بهمن   ۱۵ دوشنبه  روز  سلامی  حسین  سرلشکر  سردار 
چهاردهمین جشنواره سراسری مالک اشتربا بیان این که سپاه مقاومت، 
روح ایستادگی و تجسم ایمان را در میدان تعلیم دیده است گفت: سپاه از 
درون ذهن‌ها و قلب‌ها جوشیده است اما در واقعیت میدان، تصویر ساخته 
است. سپاه از ابتدا هم همین گونه بوده است و همیشه در نابرابری‌ها 
با دشمنانی که ابتدا فکر می‌کردند می‌توانند دستان سپاه را بخوابانند، 
جنگیده است. وی افزود: این نیرو با دشمنی که فکر می‌کرد می‌تواند سپاه 
را به عقب برانند و با دشمنانی که فکر می‌کردند می‌توانند قلوب پاسداران و 
بسیجیان را تسخیر کنند، جنگیده و با اطمینان به پیروزی رسیده است. هر 
جا دشمن، عده و عده داشته و به میدان آورده است، همیشه سپاه هماورد 

آنها بوده است و در برابر قدرت‌های باطل جهانی بوده است.
فرمانده کل سپاه با بیان این که این نیرو بی اعتنا به ابهامات و فضاهای 
غبار آلود نتایج هر معرکه، پا به میدان گذاشته و تدبیر ساخته است ادامه داد: 
سپاه دقیق طراحی کرده و خوب عمل کرده است و موفق از میدان خارج 
شده است. در این ۴۶ سال عمر سپاه در پاسداری با شکوه روی زمینی به 
نام انقلاب اسلامی در مسیر جهاد پای گذاشته است. سردار سلامی با بیان 
این که سپاهیان از ملامت‌ها نترسیدند. از زخم زبان‌ها سست نشدند. از 
شهادت‌ها نهراسیدند و زره‌شان پشت نداشته است گفت: هیچ قومی ذلیل 
نمی‌شود مگر آنکه دشمن در عمق سرزمینش پا بگذارد. وی در ادامه افزود: 
دشمنان سپاه به ظاهر مجتمع بودند، اما قلب‌هایشان پراکنده بود، لذا ما در 

سپاه، فقدان عقل را در سپاه دشمن بارها تجربه کرده ایم.
 

مدیرکل سیاسی وزارت کشور:

تجمعات اخیر در تهران غیرقانونی
 برگزار شد

بدون  تهران  در  اخیر  تجمعات  گفت:  کشور  وزارت  سیاسی  مدیرکل 
درخواست مجوز و غیرقانونی برگزار شد.

ابوذر کوثری  در نشست خبری کمیسیون ماده ۱۰ احزاب، اظهار کرد: 
روزدوشنبه ششمین جلسه کمیسیون ماده ۱۰ احزاب برگزار شد. تلاش 
ما این است که عقب ماندگی  در بررسی پرونده های ارسالی به دبیرخانه 

کمیسیون را جبران کرده و آنها را سریعتر بررسی کنیم.
وی ادامه داد: در این جلسه  کمیسیون ماده ۱۰، با درخواست تاسیس 
شد.  موافقت  دارد  ملی  فعالیت  گستره  که  اسلامی  نوین  تمدن  حزب 
همچنین پروانه فعالیت  ۴  انجمن اقلیت دینی از جمله انجمن آشوریان 
تهران، شورای خلیفه گری تهران ارامنه تهران شمال، انجمن زرتشتیان 

شیراز و انجمن زرتشتیان تفت و توابع یزد تمدید شد.
وی با اشاره به موافقت با  تاسیس ۵ شعبه استانی احزاب ملی، گفت: با 
تاسیس دفتر  مجمع نیروهای خط امام در استان زنجان، جامعه اسلامی 
کارگران در استان فارس، حزب دفاع از ایثارگران و قانون اساسی در استان 
گلستان، جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی در استان گلستان و 

جمعیت اسلامی فرهنگیان در استان گیلان  موافقت شد.
مدیرکل سیاسی وزارت کشور در پاسخ به پرسشی در خصوص برگزاری 
برخی تجمعات در روزهای اخیر  در تهران، گفت: موضع اصولی ما دفاع از 
قانون در همه حوزه ها از جمله دفاع از رویه های قانونی در مبحث تجمعات 
و گردهمایی ها است. در تجمعاتی که در تهران برگزار شد، صراحتا مجموعه 
شورای تامین استان با این تجمعات مخالفت کرده و به مجموعه انتظامی 
ابلاغ کرده بود.  برای این تجمعات اخیر اصلا درخواست مجوز نشده بود 
اما حسب اطلاعی که حاصل شده بود ابلاغ شده بود که این تجمعات 
غیرقانونی است.  تاکید ما و همه دستگاه ها این است که باید رویه های 
قانونی انجام شود. فکر می کنم این نوع تجمعات که در خارج از مقررات و 
قوانین برگزار می شود صرفا آسیب به دولت نیست بلکه آسیب به مجموعه 
ساختار قانونی نظام‌ جمهوری اسلامی است. وی ادامه داد: اهتمام ما بر 
این است که طرح ساماندهی تجمعات و راهپیمایی ها که با همکاری وزارت 
کشور، دولت در مجلس در حال بررسی است زودتر به نتیجه برسد. اگر این 
طرح مصوب شود، شاهد صدور مجوز تجمعات قانونی در کشور خواهیم بود.

مرتضی مبلغ*

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید از هر حرکتی 
کنیم،  اجتناب  شود  مردم  نارضایتی  موجب  که 
افزود: اگر مردم ما را قبول نداشته باشند،‌ ما مشکل 
داریم، وظیفه ما حل مشکلات همه مردم است 
نه فقط آنها که ما را قبول دارند، وظیفه ما برخود 
کشورمان  عزیز  مردم  همه  با  منصفانه  و  عادلانه 

است.
»مسعود پزشکیان« در نشست مشترک سران قوا 
و جمعی از مسئولان سه قوه که صبح امروز دوشنبه 
۱۵ بهمن ۱۴۰۳ به میزبانی نهاد ریاست جمهوری 
برگزار شد، تصریح کرد: شاخص اصلی برای همه 
ما که امروز مسئولیت داریم باید مردم باشد و اینکه 

تلاش کنیم مشکلات مردم را حل کنیم .
پزشکیان تاکید کرد: دشمن امروز به دنبال این 
است که با تفرقه و اختلاف در بین ما، کشور را به 
هم بریزد و همه تلاش ما باید این باشد که با وحدت 

و انسجام اجازه ندهیم هدف دشمن محقق شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه باید نگاه خود را تغییر 
برخورد  بامردم  صدر  شرح  و  گذشت  با  و  دهیم 
کنیم،گفت:خداوند در قرآن می‌فرماید اگر خوبی 
کنید  بدی  اگر  و  پاداش می‌دهم  برابر  کنید ۱۰ 
داد:  ادامه  شد،  خواهید  مجازات  بدی  اندازه  به 
کسانی هستند که در این انقلاب یک عمر خوبی 
کردند و شاید فقط یکبار پایشان لغزیده یا بدی 
کرده‌اند، برای همان یکبار اشتباه برای همیشه از 

میدان عمل خارج‌شان می‌کنیم.
کسانی که رای ندادند را دریابیم

وی با تاکید بر اینکه شعار و شاخص اصلی مردم 
و  آمدند  انتخابات ۵۰ درصد  در  هستند، گفت: 
۵۰ درصد نیامدند، آیا کسانی که رای ندادند مردم 
نیستند؟ آیا ما خدمتگزار آنها نیستیم؟ مشکل کار 

ما کجاست؟ چرا مردم از ما ناراضی هستند مگر غیر 
از این است که می‌خواهیم به آنها خدمت کنیم.

پزشکیان به روایتی از فتح مکه توسط پیامبر اکرم 
)ص( و یارانش اشاره و تاکید کرد: شاید گفتن اینکه 
با هم برابر باشیم ساده باشد اما اجرا کردن آن ساده 

نیست، اما پیامبر این کار را انجام داد.
انقلاب  این  به  مردم  درصد  داد: ۹۸  ادامه  وی 
جذب  را  آنها  اینکه  جای  به  ما  حال  دادند،  رای 
کنیم حرفی یا انگی پیدا می‌کنیم که آنها را حذف 
کنیم. باید نسبت به همه مردم عزیز کشورمان شرح 
صدر داشته باشیم، ما خدمتگزار تمام مردم ایران 
باید خدمتگزار  دارم که  باور  این  به  هستیم. من 
همه مردم باشیم، براساس عدالت و انصاف با آنها 
برخورد کنیم و تلاش کنیم تبعیضی بین هیچکس 
بیانات  به  اشاره  با  رئیس‌جمهور  نشویم.  قائل 
حضرت علی )ع( خطاب به مالک اشتر، افزود: اگر 
در رفتار با مردم از نظر اقتصادی، جایگاه اجتماعی 
و براساس شایستگی و لیاقت جایگاهشان را حفظ 
کنیم و با انصاف و عدالت برخورد کنیم، امکان 
دوری  زمانی  مردم  کنند،  دوری  ما  از  که  ندارد 

می‌کنند که ما آنها را طور دیگری ببینیم.
دشمنان به دنبال ایجاد تفرقه و اختلاف بین 

مردم هستند
وی افزود: تمام گزارش‌ها و تحلیل‌های خارجی‌ها 
این ادعا را مطرح می‌کند که ایران ضعیف شده 
است و در این شرایط است که دشمنان می‌توانند 
و  تفرقه  از  کار هم  آغاز  بزنند،  ما ضربه  به کشور 
و  کنند  اعتراض  مردم  مردم است،  بین  اختلاف 
اعتراضات شوند،  و  اختلافات  موج  بر  آنها سوار 
شاخصی که باید بر روی آن کار کنیم این است که 
بدانیم همه موظفیم مشکلات مردم را حل کنیم، 

در جایی هم که نمی‌توانیم باید با مردم گفتگو کنیم 
و با زبان عذرخواهی برخورد کنیم.

که  است  بوده  ما  وظیفه  کرد:  تاکید  پزشکیان 
خیلی از تعهدات را انجام دهیم، اگر نتوانستیم به 
وعده خود عمل کنیم و کار را درست انجام دهیم، 
مردم اعتراض می‌کنند، بعد با آنها برخورد می‌کنیم 
و آنها را به زندان می‌اندازیم، قصور از ما بوده است 

بعد به جای عذرخواهی برخورد هم می‌کنیم.
نباید با کسی که حق خود را می خواهد 

برخورد خشن بکنیم
رئیس‌جمهور حل مشکلات مردم را وظیفه دولت 
داشت:  اظهار  و  دانست  کشور  مسئولان  همه  و 
نباید با کسی که برای گرفتن حق خود اعتراض 
می‌کند، برخورد خشن کنیم، البته آن عزیزان هم 
باید مراقب باشند که دشمن به دنبال این است که 
از حرف حق آنها سواستفاده کند تا جامعه را بر هم 

بریزد.
تا قبل از عید اقدامات خوبی برای تامین 

سفره مردم انجام خواهد شد
پزشکیان در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
دولت  وظیفه  را  مردم  معیشتی  مشکلات  حل 
معیشت  فعلی  وضعیت  کرد:  تصریح  و  دانست 
مردم، گرانی و فشاری که در این بخش به مردم 
دست  آن  از  بخشی  نیست.  قبول  قابل  می‌آید، 
مصمم  نیست،  ما  دست  هم  بخشی  و  ماست 
هستیم که سفره مردم را تامین کنیم و این دغدغه را 
همواره در جلسه سران قوا مطرح کرده‌ایم، انشالله 
قبل از عید تمام کارها و اقداماتی که لازم است را 
انجام خواهیم داد و در سال آینده قطعا روندی را در 
پیش خواهیم گرفت که به هر شکل سفره مردم را 

تامین کنیم و بتوانیم جوابگو باشیم.

رئیس قوه قضائیه در نشست مشترک همدلی 
سران و معاونین قوای سه‌گانه گفت: برای محقق 
توفیقات  اساسی  قانون  مختلف  اصول  کردن 
زیادی داشته‌ایم؛ اما هنوز برای اصولی که مربوط 
به حکومت و ملت است باید تلاش بیشتری داشته 

باشیم.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس 
قوه قضاییه، امروز دوشنبه، در سخنانی در نشست 
مشترک همدلی سران و معاونین قوای سه‌گانه، 
ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و ایام‌الله دهه مبارک 
فجر اظهار کرد: وجود اختلافات به‌واسطه منیت‌ها 
و خواهش‌های نفسانی است؛ امام بزرگوار ما فرمود 
با وحدت کلمه می‌توانیم به پیروزی برسیم؛ امروز 

نیز راهبرد اصلی ما باید همین وحدت کلمه باشد.
 حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای افزود: 
در اینگونه جلسات باید از تعارفات مرسوم بگذریم؛ 
حاصل  همدلی«  و  »وفاق  وفاق،  کلمه  تکرار  با 
نمی‌شود. اصل اساسی آن است که پیرامون مسائل 

کشور به یک اشتراک نظر برسیم.
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: ما کارگزاران نظام 
وظیفه بسیار سنگین و خطیری در قبال اسلام و 

مردم داریم؛ اگر ما کارگزاران نظام کاری کنیم که 
مردم نسبت به کارآمدی نظام اسلامی ناامید شوند 
مسئولیت  ما  هستیم؛  زیان‌کرده  و  مغبون  آنگاه 
نظام  کارآمدی  باید  و  داریم  دوش  بر  سنگینی 
اسلامی را به همگان اثبات کنیم. ما در برابر مردم 
مسئول هستیم. ما در قبال همه شهدا و شهدای 

جبهه مقاومت مسئول هستیم.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای اظهار 
کرد: ما باید با حرکت جهادی بر مشکلات فائق 
آییم: البته حرکت ما باید منطبق با قانون باشد؛ 
به  احترام  انقلابی‌گری  اصلی  معیار‌های  از  یکی 
که  آنجایی  بگوید  نمی‌تواند  کسی  است.  قانون 
قانون منطبق با منافع من است به آن التزام دارم 
و آنجایی که قانون منطبق با منافع و سلایق من 
نیست آن را زیر پا می‌گذارم! احترام به قانون در همه 

شئون واجب است.
از  یکی  امروز  داشت:  بیان  قضاییه  قوه  رئیس 
اقتصادی  موضوعات  کشور  مسائل  اصلی‌ترین 
است؛ اگر نتوانیم بر مسائل اقتصادی فائق آییم، 
آنگاه در عرصه‌های فرهنگی و امنیتی نیز ممکن 
است با مشکلات و معضلاتی مواجه شویم. تجربه 

که  می‌کند  ثابت  ما  نظام  در  ساله   ۴۰ از  بیش 
نمی‌توان مسائل اقتصادی را با تصدی‌گری دولت 
حل کرد و استفاده از ظرفیت‌های مردمی و بخش 
خصوصی برای پیشرفت اقتصاد کشور یک الزام 
است. رئیس دستگاه قضا گفت: ما باید نگاه خود 
را به مقوله استفاده از ظرفیت‌های مردمی و جذب 
سرمایه‌گذاری در تولید و اقتصاد عوض کنیم. در 
مقاطعی و از نگاه برخی از ما مسئولین، حضور 
سرمایه‌گذاران  و  کارآفرینان  فعالان،  جلسات  در 
اقتصادی و تولیدی و حتی عکس گرفتن با آنها 
یک ضد ارزش تلقی می‌شد. این در حالی است که 
کارآفرینی و تولید ثروت در جامعه، از نگاه اسلامی 

یک ارزش تلقی می‌شود.
رئیس قوه قضاییه خاطرنشان کرد: اعتقاد دارم 
باید یک بازنگری برای تعیین صلاحیت افراد در 
باشیم. بررسی صلاحیت  ... داشته  و  گزینش‌ها 
افراد برای گماردن آنها در مشاغل و مناصب مختلف 
و  شاخص‌ها  گاهی  اما  است،  ضروری  امر  یک 
را محروم  به گونه‌ای است که همه  ما  معیار‌های 
می‌کنیم و در واقع با این کار جامعه را از ظرفیت‌های 

مردمی محروم می‌سازیم.

محسنی اژه‌ای در نشست مشترک سران قوا: 

موضوعات اقتصادی از اصلی‌ترین مسائل کشور است

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که در سال ۱۴۰۴ سند چشم‌انداز 
تمام می شود و از آن پس تنها سند اصلی ما برنامه هفتم است، گفت: برنامه 
هفتم باید مبنای کار ما باشد، لذا پیشنهاد می کنم کارهایی که طبق این برنامه در 

اولویت است را انتخاب کرده و مشکلات را حل کنیم.
محمد باقر قالیباف روز دوشنبه در نشست مشترک سران قوا و معاونان قوای سه 
گانه ضمن تبریک ماه شعبان اظهار داشت: : انقلاب را وحدت به پیروزی رساند، 
تداوم انقلاب در گرو وحدت است؛ در جلسه معارفه آقای اژه‌ای گفتم که باید قوا 
با یکدیگر همدلی و همکاری داشته باشیم اما اگر این موضوع منجر به هم‌افزایی 
نشود، چه خاصیتی دارد پس باید خروجی هم افزایی باشد که ذینفع نهایی باید 
مردم به خصوص محرومان و مستضعفین باشند و آن هایی که در زیر فشارهای 
اقتصادی له می شوند و به حرمت اسلام و اهل بیت و دین دم نمی آورند و به ما 

چیزی نمی گویند.
هرگز در کمین ننشسته ایم که یک ضعف دولت را برجسته کنیم 

وی افزود: هر اسمی همچون وحدت، وفاق و همدلی می‌خواهیم بگذاریم اما 
خروجی آن باید مشخص شود؛ دوستان گفتند که این جلسه برای همدلی و حل 
مشکل مردم است پس از نصیحت بگذریم؛ اینجا ما همه مسئولیم و باید کاری 
انجام بدهیم، وحدت، همدلی، وفاق باید سیستمی و تشکیلاتی و با شاخص 

همراه باشد، چون ما در چارچوب قانون کار می‌کنیم.
رئیس مجلس افزود: همواره رئیس جمهور در جلسات تاکید داشتند که وفاق دو 
شاخص سیاست‌های رهبری و برنامه هفتم را دارد؛ باید این موضوع مبنای کار ما 

باشد و بسنجیم که آیا با این شاخص در مسیر گره گشایی از کار مردم هستیم یا 
خدای نکرده جریانات فرعی و حاشیه‌ای ما را از متن اصلی دور می‌کنند.

قالیباف ادامه داد: ما در مجلس حین انجام وظایف قانونی و نظارتی، تذکرات 
لازم را می دهیم اما خدا شاهد است که هرگز دنبال مچ گیری نیستیم و هرگز در 
کمین ننشسته ایم که یک ضعف دولت را برجسته کنیم بلکه می خواهیم کمکی 
کرده و کاری برای مردم انجام دهیم. طبیعتا حرکت دولت و مجلس قوه قضاییه 

هم منجر به این اتفاق شود.
قالیباف با بیان این که برنامه هفتم میثاق ملی ماست، گفت: در سال ۱۴۰۴ 
سند چشم‌انداز ۲۰ سال تمام می شود و تنها سند اصلی ما برنامه هفتم است 
لذا باید برنامه هفتم مبنای کار ما باشد، پیشنهاد می کنم کارهایی که طبق برنامه 
هفتم مهم و فوری و با اولویت مسائل اقتصادی است را انتخاب کرده و مشکلات 

را حل کنیم.
رئیس مجلس با تاکید بر اینکه باید اقدامات ملموس باشد، گفت: طبق آمارها 
تورم از ۴۰ درصد به سمت ۳۰ درصد رفته و نقدینگی کاهش پیدا کرده است؛ من 
نقدی به این آمارها ندارم اما اگر از مردم سوال کنید، مردم چنین حسی رو ندارند. 
لذا باید تلاش همه در این جهت باشد که مردم چنین حسی داشته باشند چراکه 

حتی حس یک موضوع مهم‌تر از خود موضوع است.
وی افزود: ما باید با گفتار و عمل خود به گونه ای کار کنیم که مردم هم حس و 
هم باور کنند که مشکلات اقتصادی آن ها کم شده است لذا باید موضوع معیشت 

مردم در اولویت ما باشد.

قالیباف در نشست مشترک سران قوا:

 برای حل مشکلات مردم تمام قد در خدمت دولتیم

پزشکیان در نشست مشترک سران قوا:

ضرورت اجتناب از هرحرکتی که مردم را عصبانی می‌کند
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افراد مبتلا به تیک ممکن است در زندگی روزمره خود با مشکلاتی 
مواجه شوند به ویژه به دلیل نگاه دیگران به آنها.

تیک‌ها حرکات یا صداهای ناگهانی و غیرارادی هستند که به 
اما  دلیل ماهیت تکراری خود می‌توانند غافلگیر کننده باشند. 
دلیل بروز آنها چیست و وقتی تیک‌ها ظاهر می‌شوند در مغز ما چه 
اتفاقی می‌افتد؟ این رفتارها به عنوان اختلالات عصبی-رشدی 
طبقه‌بندی می‌شوند که شامل اختلال در مدارهای مغزیِ مسئول 
کنترل حرکتی است. تیک‌ها می‌توانند ساده باشند، مانند پلک زدن 
سریع، اخم کردن یا بالا انداختن شانه یا حتی پیچیده‌تر مانند تکرار 
کلمات یا عبارات خاص یا درآوردن اصوات ویژه مثل سرفه کردن. 
تیک‌ها به ویژه در کودکان شایع هستند و در میان حدود ۵ درصدِ 
آنها شیوع دارند اما می‌توانند تا بزرگسالی باقی بمانند یا حتی در 

بزرگسالی ظاهر شوند.
علت چیست؟

تیک‌ها از اختلالات عملکرد مدارهای مغز به ویژه آنهایی که شامل 
عقده‌های قاعده‌ای یا گانگلیون‌های پایه )Basal ganglia(، یک 
منطقه کلیدی برای هماهنگی حرکات، نشات می‌گیرند. حساسیت 
یا عدم تعادل در آزادسازی انتقال‌دهنده‌های عصبی مانند دوپامین 
عناصر  عصبی،  عوامل  بر  علاوه  می‌کند.  ایفا  مهمی  نقش  نیز 

ژنتیکی و محیطی نیز در ظاهر شدن آنها نقش دارند.
به گزارش یورونیوز، مطالعات نشان داده‌اند که تیک‌ها اغلب با 

استرس، اضطراب یا خستگی بدتر می‌شوند. این حالت‌ها باعث 
افزایش فعالیت در مدارهای مغزی مربوطه می‌شود و تیک‌ها را 
بیشتر می‌کند. برعکس، دوره‌های آرامش و تمدد اعصاب باعث 
کاهش شدت آنها می‌شود. در برخی از بیماران، درمان‌هایی مانند 
رفتار درمانی، آرام‌سازی یا در موارد شدیدتر دارو می‌تواند به محدود 

کردن تأثیر تیک‌ها بر زندگی روزمره کمک کند.

انواع مختلف تیک
تیک‌ها می‌توانند موقت یا مزمن باشند. تیک‌های موقت که اغلب 
در کودکان دیده می‌شود، معمولًا پس از چند ماه ناپدید می‌شوند. 
تیک‌های مزمن بیش از یک سال طول می‌کشد و با سندرم تورت 
)Tourette syndrome( همراه است. این بیماری عصبی با ترکیبی 
از تیک‌های حرکتی و صوتی پایدار بروز می‌کند. به طور متوسط از 
هر ۲۰۰۰ نفر یک نفر دچار این سندرم می‌شود و در میان پسران 
شایع‌تر از دختران است. اگرچه ممکن است این تیک‌ها غیرقابل 
کنترل به نظر برسند اما با افزایش سن از شدت آنها کاسته می‌شود.

چگونه با تیک زندگی کنیم؟
افراد مبتلا به تیک ممکن است در زندگی روزمره خود با مشکلاتی 
مواجه شوند به ویژه به دلیل نگاه دیگران به آنها. کودکان ممکن 
است قربانی تمسخر و حتی آزار و اذیت شوند. افزایش آگاهی در 
میان اطرافیان و ترویج درک بهتر از این اختلالات برای محدود کردن 

این برخوردها ضروری است.
دارد.  شخصی  رویکرد  یک  به  نیاز  تیک  مدیریت  و  تشخیص 
متخصصانی مانند متخصصان مغز و اعصاب یا روانشناسان، تأثیر 
تیک‌ها را بر کیفیت زندگی بیمار ارزیابی کرده و راهبردهای مناسب 
را پیشنهاد می‌کنند. اینها اغلب شامل درمان‌های رفتاری برای 
کمک به کنترل تیک‌ها و همچنین حمایت روان‌شناختی برای 

مدیریت تأثیر عاطفی آنها می‌شوند.

ضرورت جدی گرفتن کمردرد نوجوانان

۲۵ درصد کمردردها مزمن می‌شود

دبیر انجمن بررسی و مطالعه درد در ایران با تاکید بر اینکه کمردرد در کودکان 
و نوجوانان باید جدی گرفته شود گفت: در یک مطالعه کشوری انجام شده، 
هر ایرانی ۸۵ درصد احتمال دارد به کمردرد مبتلا شود که بیشتر از ۲۵ درصد 

این کمردردها مزمن می‌شود.
محمدحسین دلشاد افزود: بعد از سرماخوردگی دومین علتی که یک فرد در 
طول زندگی به پزشک مراجعه می‌کند کمر درد است که نشان از شیوع بالای 
این درد دارد. وی با تاکید بر اینکه الگوی نامناسب زندگی یکی از عوامل بروز 
کمردرد است، ادامه داد: داشتن یک زندگی شهرنشینی، ساعت‌ها نشستن و 
دوری از فعالیت‌های ورزشی و تغذیه نامناسب عوامل مهم در بروز این موضوع 
است. دلشاد اظهار داشت: تب مالت یک بیماری است که در ایران به دلیل 
استفاده از لبنیات محلی شیوع پیدا کرده و یکی از علت‌های مهم که اگر 
پیگیری نشود؛ مزمن می‌شود این است که ستون فقرات یا سیاتیک را درگیر 
می‌کند، سیاتیک بزرگترین عصب بدن بوده که از چند رشته عصبی از کمر 
تشکیل شده که با درگیر شدن عصب سیاتیک، درد کمر تا مچ پا ادامه پیدا 
می‌کند که درد آزاردهنده‌ای خواهد بود. دلشاد با بیان اینکه فوق تخصص 
درد منشا کمردرد را مشخص می‌کند، گفت: لذا در مرحله اول کمردرد به فرد 
توصیه می‌شود به پزشک مراجعه و بیمار معاینه شود. وی اضافه کرد: در ایران 
دسترسی به اقدامات تصویربرداری بسیار آسان بوده و ممکن است بیمار نیاز 

به آن نداشته باشد؛ لذا معاینه بیمار بسیار اهمیت دارد.
دبیر انجمن بررسی و مطالعه درد در ایران گفت: برای کمردردهایی که با 
بی‌اختیاری ادرار و مدفوع همراه هستند نیاز به جراحی وجود دارد لذا حضور 
جراحان مغز و اعصاب در این زمینه بسیار کمک کننده است، در این صورت 
بیمار درد بسیار زیادی را تحمل می‌کند و اندام‌های تحتانی بیمار حس ندارد.

دلشاد تصریح کرد: تزریق کورتن در کمر نگرانی ندارد استفاده از کورتن 
آسیب پایینی دارد و دز پایینی است که به بیمار تزریق می‌شود.

این فلوشیپ درد با اشاره به دردهایی که نیاز به مداخلات بیشتر دارند گفت: 
اگر کمردرد بیمار با مسکن، استراحت و آب درمانی خوب نشود از روش‌های 
نوین و نوظهور استفاده می‌شود؛ در این صورت از طریق بلوک‌های ریشه‌ای، 

تزریق اپیدورال انجام و یا با استفاده از امواج، ریشه درد مشخص می‌شود.
وی اظهار داشت: کمردرد در کودکان و نوجوان هم دیده می‌شود که باید 
آن را جدی بگیریم؛ اگر کمردرد، بیمار را از خواب بیدار کند نیز باید جدی 
گرفته شود. دبیر انجمن بررسی و مطالعه درد در ایران تصریح کرد: افرادی 
که دارای آرتروز زودرس مفاصل شده‌اند دردهای طولانی را تحمل می‌کنند 
این امر باعث تغییر شکل مفاصل می‌شود که با معاینه می‌توان از روش‌های 

غیرجراحی برای درمان استفاده کرد.
وی با اشاره به ساییدگی مهره کمر گفت: در ساییدگی، دیسک بین ۲ مهره 
ستون فقرات، آب خود را از دست می‌دهد که با کاهش ارتفاع فاصله بین ۲ 
استخوان کم می‌شود در این صورت فوق تخصصان درد، عصب‌های مربوط 
به این مفاصل را از بین می‌برند و درد آرام می‌شود. دلشاد در ادامه با اشاره 
به دردهای گردن افزود: متاسفانه به دلیل الگوی نامناسب و استفاده از تلفن 
همراه گردن درد ایجاد می‌شود که باید شیوع آن را جدی گرفت، گردن دردی 
که به دست‌ها انتشار پیدا کرد در انگشتان بی‌حسی، کرختی، گزگز، سوزن 
سوزن شدن و بی‌خوابی احساس شد، باید پیگیری شود.  به گفته وی نوع 
بالشی که استفاده می‌شود بسیار مهم است، در استفاده از یک بالش باید 

ستون فقرات گردنی در راستای ستون فقرات قفسه سینه قرار بگیرد.

چرا وقتی هوا آلوده است سرفه می‌کنیم؟
در شهرهای بزرگ و صنعتی، آلودگی هوا اتفاق تازه‌ای نیست و وقتی شاخص 
آلودگی هوا از عددی خاصی عبور می‌کند، می‌گوییم وضعیت هوا وارد بحران 
شده و می‌دانیم که اثرات بدی بر سلامتی ما می‌گذارد و به ریه‌ها و قلب و کلًا 
سلامتی ما آسیب‌هایی می‌زند. شایع‌ترین علامت آلودگی هوا خس‌خس سینه 

و عطسه و سرفه است.
سرفه در آلودگی هوا

دوباره روزهایی از سال رسید که صبح از خواب بیدار می‌شویم و می‌بینیم 
هوا به‌شدت گرفته و آلوده است، بوی دود به مشام می‌رسد و در گلو احساس 

گرفتگی یا خارش داریم.
در شهرهای بزرگ و صنعتی، آلودگی هوا اتفاق تازه‌ای نیست و وقتی شاخص 
آلودگی هوا از عددی خاصی عبور می‌کند، می‌گوییم وضعیت هوا وارد بحران 
شده و می‌دانیم که اثرات بدی بر سلامتی ما می‌گذارد و به ریه‌ها و قلب و کلًا 
سلامتی ما آسیب‌هایی می‌زند. شایع‌ترین علامت آلودگی هوا خس‌خس سینه 

و عطسه و سرفه است.
هر چند بعضی از افراد به دلیل سرماخوردگی و آنفلوانزا دچار سرفه‌های مزمن 
می‌شوند؛ اما به گفته پزشکان خیلی از افراد به دلایل دیگری دچار سرفه‌های 

ادامه‌دار می‌شوند.
سرفه زمانی اتفاق می‌افتد که چیزی مانند ذره‌ای یا هر گونه گازی بر گلو و 

راه‌های هوایی اثر می‌گذارد.
دلایل علمی سرفه

سرفه می‌تواند کوتاه یا بلند، عمیق یا سطحی و آزاد یا سرکوب شده باشد. یک 
سرفه معمولی شامل یک دم عمیق و فشردگی هوا در ریه‌ها می‌شود منجر به 

یک بازدم انفجاری و فوری می‌شود.
به طور متوسط سرفه یک انسان تقریباً سه‌چهارم حجم هوای یک بطری 
دو لیتری را خارج می‌کند و نیروی این را دارد که این هوا را تا چند متر پرتاب 
کند. سرفه هزاران ذرات ریز بزاق را پرتاب می‌کند که گاهی سرعت ۵۰ مایل 

در ساعت را دارد.
برای درک علمی که پشت سرفه قرار دارد لازم است بدانید سرفه یک رفلکس 
غیرارادی است. وقتی چیزهایی مانند ذرات آلاینده، گردوغبار و موکوس، گلو و 
راه‌های هوایی‌تان را تحریک می‌کنند بدن شما با سرفه‌کردن به طور خودکار، 

واکنش نشان می‌دهد.
سرفه‌کردن مانند پلک‌زدن و عطسه‌کردن، سازوکار دفاعی بوده و از ما محافظت 
می‌کند. آلودگی هوا اثرات منفی بر عملکرد ریه‌ها می‌گذارد؛ اما مسئله‌ای که 

باید در نظر گرفت، ذرات معلق )PM( است که باعث سرفه می‌شود.
آلاینده‌های هوا با فعال‌کردن گیرنده‌های عصبی محیطی در برونش، باعث 
تحریک و التهاب آنها شده و سرفه‌های مداوم را ایجاد می‌کنند. تحقیقات نشان 
می‌دهد بین این عارضه و قطر آیرودینامیکی ذرات )کمتر از ۲ و نیم میکرو 

سانتی‌متر( ارتباط وجود دارد.
سرفه به‌عنوان یک واکنش دفاعی و طبیعی نسبت به تحریک گلو یا راه‌های 

هوایی ما عمل می‌کند. وقتی محرکی سبب تحریک می‌شود، عصب‌های 
سیگنال‌دهنده به مغز را فعال می‌کند. مغز هم در واکنش به این سیگنال‌ها به 
عضلات سینه و شکم دستور می‌دهد با بیرون‌دادن هوا به دفع محرک کمک 

کنند.
اما اگر  گهگاه سرفه‌کردن طبیعی بوده و عملکردی سالم در بدن است. 
سرفه ادامه‌دار شده و تکرار شود یا باعث تولید موکوس تیره یا خونی شود، 

نشان‌دهنده یک مشکل بوده و باید بررسی پزشکی شود.
قرارگرفتن در معرض گازهایی مانند سولفور دی‌اکسید، اوزون و نیتروز اکسید 
که در هوای آلوده وجود دارند باعث افزایش سرفه و گرفتگی سینه می‌شود. در 

نتیجه یک ارتباط واضح و مستقیم بین آلودگی هوا و سرفه وجود دارد.
به همین دلیل افرادی که قبلًا سابقه یک عفونت ویروسی طی فصل را دارند 

حالا با سرفه‌های مداوم و بی‌وقفه مواجه می‌شوند.
انواع سرفه

سرفه‌هایی که تولید خلط و موکوس می‌کنند نشان می‌دهند مشکلی مانند 
پنومونی، برونشیت و یا آنفلوانزا وجود دارد. رنگ موکوس می‌تواند به تشخیص 
کمک کند. اگر ترشحات و موکوس ناشی از سرفه‌هایتان به رنگ سبز یا زرد و 
یا خونی است زودتر به پزشک مراجعه کنید. سرفه‌های خشک موکوس و 

ترشحات تولید نمی‌کنند.
سرفه حاد که نوع کمتر شدید سرفه است معمولًا سه هفته یا کمتر طول 

می‌کشد و اغلب بدون درمان پزشکی خوب می‌شود.
اما اگر سرفه با علائمی مانند تب و سردرد و سرگیجه یا تنگی نفس همراه 
باشد باید با پزشک مشورت کنید. سرفه با صدای غیرمعمول مانند سرفه‌های 

خروسکی یا صدای سوت مانند می‌توانند علامت مشکل جدی‌تری باشد.
سرفه‌های مزمن معمولًا تا بیش از هشت هفته طول می‌کشند و می‌توانند 
نشان‌دهنده یک بیماری مزمن ریوی باشند که نیازمند بررسی‌های گسترده 

پزشکی است.
توصیه‌هایی برای کاهش سرفه در روزهای آلودگی هوا

از دستگاه بخور استفاده کنید
دستگاه بخور، رطوبت هوای محیط را بالا می‌برد و جلوی خشک‌شدن غشای 

مخاطی گلو را می‌گیرد.
چای عسل و زنجبیل بنوشید

ترکیب عسل و زنجبیل یک راهکار قدیمی برای تسکین تحریکات گلو در اثر 
سرفه‌های زیاد است.

بیرون ماسک بزنید
استفاده از ماسک صورت می‌تواند اثرات کوتاه‌مدت قرارگرفتن در معرض 
هوای آلوده را کاهش دهد. ماسک صورت، ذرات معلق در هوا را فیلتر کرده و 

به‌عنوان لایه‌ای محافظ در برابر آلاینده‌های خطرناک عمل می‌کند.
با کمک گل‌ها و گیاهان، آلودگی هوای داخل را کمتر کنید

وقتی که به دلیل آلودگی هوا نمی‌توانید هوای داخل را تهویه کنید، هوای 
داخل بی‌کیفیت می‌شود و می‌تواند سرفه و سردرد و آبریزش چشم و خشکی 

گلو و حالت تهوع ایجاد کند.
گیاهان خانگی راه‌حل خوبی برای این مسئله‌اند که علاوه بر افزودن تازگی 
هوای داخل، زیبایی محیط را نیز افزایش می‌دهند. این گیاهان با جذب سموم 
مضر و ذرات معلق، هوای داخل را تصفیه می‌کنند. بامبو در این موارد به‌شدت 

توصیه می‌شود و می‌تواند سموم هوا را فیلتر کند.
زیاد آب بنوشید

سیراب بودن بدن باعث رقیق‌شدن موکوس شده و بینی و حلق را مرطوب نگه 
می‌دارد. در نتیجه تحریکات گلو کمتر شده و سرفه نیز کمتر می‌شود. می‌توانید 
چای‌های گیاهی یا عصاره سبزیجات نیز بنوشید. از نوشیدنی‌های الکلی و 

کافئین‌دار پرهیز کنید.
خوب بخوابید

خواب و استراحت کافی از هر نظر برای سلامتی لازم است. اگر زیادی سرفه 
می‌کنید و نمی‌توانید بخوابید، زیر سرتان را با دو سه بالش بلندتر کنید تا سرتان 
بالاتر از قلبتان باشد. صاف به پشت درازکشیدن می‌تواند تجمع موکوس در 

حلقتان را بیشتر کرده و باعث سرفه شود، خصوصاً طی شب.
غرغره آب و نمک

محلول آب و نمک می‌تواند کمکتان کند ترشحات گلویتان را پاک کنید. با 
غرغره کردن یک لیوان محلول گرم آب و نمک، تحریکات گلو را کاهش دهید.

چرا تیک عصبی می‌گیریم؟

جزء  کورکومین،  می‌دهد  نشان  پژوهشگران  یافته‌های 
فعال زردچوبه، به بازیابی عضلانی کمک می‌کند و التهابات 

را بعد از ورزش کاهش می‌دهد.
گیاه  است:  آورده  گزارشی  در  سای‌تِک‌دِیلی  وبگاه 
زردچوبه، از خانواده زنجبیل است و از هزاران سال پیش 
هم به عنوان ادویه و هم به عنوان رنگ خوراکی طبیعی 
در آشپزی مورد توجه بوده است. ساقه زردچوبه بسته به 
گونه آن، ماده‌ای زرد یا قرمز تولید می‌کند، که عنصر اصلی 
قاره  آن  منشأ  که  محبوب  غذایی  است:   )curry( کاری 

آسیاست و در جهان شناخته شده است.

از دیرباز، زردچوبه و جزء فعال آن، کورکومین، از طب 
سنتی آسیایی جدایی‌ناپذیر بوده است. در دهه‌های اخیر، 
پژوهش گسترده‌ای به‌منظور بررسی خواص کورکومین، 
اثرات آن بر بدن و فواید احتمالی مصرف زردچوبه برای 
اوبرتا  دانشگاه  پژوهشگران  است.  شده  انجام  سلامتی 
زردچوبه  که  دریافته‌اند  اسپانیا  در   )UOC( کاتالونیا  د 
احتمالًا  کورکومین،  مانند  آن،  با  مرتبط  محصولات  و 
آسیب‌های عضلانی و التهاب سیستم اسکلتی‌عضلانی در 
پی تمرینات بدنی شدید را کاهش می‌دهد. دَنیِل واسیل 
گفت:   )Daniel Vasile Popescu-Radu( رادو  پوپسکو 

تمرینات  انجام  از  بعد  و هم  مصرف کورکومین هم قبل 
ورزشی، با نتایج بهتری از نظر بازیابی )ریکاوری( عضلات، 
کاهش درد و بهبود ظرفیت آنتی‌اکسیدانی همراه است. 
به گفته پژوهشگران، کورکومین احتمالًا التهاب موضعی 
آسیب  همچنین  و  سیستمیک  التهاب  و  ماهیچه‌ها 
اکسیداتیو ناشی از افزایش تولید رادیکال‌های آزاد در طول 
تمرینات بدنی و درد عضلانی را کاهش می‌دهد. پوپسکو 
زیرا  دارد؛  اهمیت  همیشه  حرفه‌ای  نظارت  گفت:  رادو 
متخصصان می‌توانند دوز و زمان مصرف کورکومین را برای 
بهینه‌سازی فواید آن تنظیم کنند. وی خاطرنشان کرد: 

مصرف متعادل کورکومین در محدوده دوز تعیین‌شده پس 
از ورزش به بهبود و تسریع ریکاوری عضلات کمک می‌کند. 
مصرف  که  می‌زنند  تخمین  کارشناسان  خاص،  طور  به 
روزانه ۱ تا ۴ گرم کورکومین برای افراد سالم کافی است تا 
از این فواید بهره‌مند شوند؛ به ویژه در رابطه با ورزش‌های 
اکستنتریک، که بیشترین آسیب را برای ورزشکاران در پی 
دارد. با وجود مزایای اثبات‌شده کورکومین، متخصصان 
خصوصیات  و  آن  هورمونی  اثرات  به  باید  کردند  تأکید 
فردی بیمار یا مصرف‌کننده و همچنین زمان مصرف و 

فرمولاسیون دقیق مصرفی توجه شود. 

مصرف زردچوبه به بازیابی عضلانی کمک می‌کند

بعد از سرماخوردگی دومین علتی که یک فرد در طول زندگی 
به پزشک مراجعه می‌کند کمر درد است که نشان از شیوع بالای 

این درد دارد.
 دکتر محمدحسین دلشاد، فلوشیپ درد و دبیر انجمن بررسی و 
مطالعه درد در ایران با اشاره به مطالعه انجام شده در کشور درباره 
شیوع کمردرد، بیان کرد: در جمعیت کشورمان، هر ایرانی ۸۵ 
درصد احتمال دارد به کمردرد مبتلا شود که بیشتر از ۲۵ درصد 
این کمردردها مزمن می‌شوند که حداقل به مدت ۳ ماه طول 

می‌انجامد.
همشهری در خبری نوشت:او با تاکید بر اینکه الگوی نامناسب 
زندگی یکی از عوامل بروز کمردرد است، عنوان کرد: داشتن یک 
زندگی شهرنشینی، ساعت‌ها نشستن و دوری از فعالیت‌های 

ورزشی و تغذیه نامناسب عوامل مهم در بروز این موضوع است.
به گفته دلشاد تب مالت یک بیماری است که در ایران به دلیل 
استفاده از لبنیات محلی شیوع پیدا کرده و اگر پیگیری نشود، در 
شرایط مزمن باعث درگیری ستون فقرات خواهد شد. سیاتیک 
هم بزرگترین عصب بدن است که از چند رشته عصبی از کمر 
تشکیل شده و با درگیر شدن عصب سیاتیک، درد کمر تا مچ پا 

ادامه پیدا می‌کند که درد آزاردهنده‌ای خواهد بود.
این متخصص درباره نیاز به جراحی‌ برای کمردردها بیان کرد: 

منشا  درد  تخصصی  فوق  رشته  است  مهم  بسیار  درد  الگوی 
فرد  به  اول کمردرد  لذا در مرحله  را مشخص می‌کند  کمردرد 
توصیه می‌شود به پزشک مراجعه و بیمار معاینه شود. ۹۰ درصد 
این موارد هم با استفاده از مسکن‌ها و استراحت درمان می‌شود.

البته او تاکید کرد: درد در دنیا بسیار مهم است زیرا معیاری برای 
اندازه‌گیری درد یک بیمار وجود ندارد. درد تنها علامتی است که 
بیمار مطرح می‌کند و اندازه آن را به یک پزشک می‌گوید. البته 
در ایران دسترسی به اقدامات تصویربرداری بسیار سهل الاوصول 
است اما ممکن است بیمار نیاز به آن نداشته باشد؛ لذا معاینه 

بیمار بسیار اهمیت دارد.
برای  گفت:  ایران  در  درد  مطالعه  و  بررسی  انجمن  دبیر 
هستند  همراه  مدفوع  و  ادرار  بی‌اختیاری  با  که  کمردردهایی 
نیاز به جراحی وجود دارد به همین دلیل حضور جراحان مغز و 
اعصاب در این زمینه بسیار کمک کننده است. در این صورت 
تحتانی  اندام‌های  و  را تحمل می‌کند  زیادی  بسیار  بیمار درد 
بیمار حس ندارد. این فلوشیپ درد با اشاره به دردهایی که نیاز 
به مداخلات بیشتر دارند بیان کرد: اگر کمردرد بیماری با مسکن، 
استراحت، آب درمانی خوب نشود از روش‌های نوین و نوظهور 
استفاده می‌شود؛ در این صورت از طریق بلوک‌های ریشه‌ای، 
تزریق اپیدورال انجام و یا با استفاده از امواج، ریشه درد مشخص 

می‌شود. او تاکید کرد: کمردرد در سنین کودکان و نوجوان هم 
دیده می‌شود که باید آن را جدی بگیریم؛ اگر کمردرد، بیمار را 
از خواب بیدار کند نیز باید جدی گرفته شود. افرادی که دارای 
آرتروز زودرس مفاصل شده‌اند دردهای طولانی را تحمل می‌کنند 
این امر باعث تغییر شکل مفاصل می‌شود که با معاینه می‌توان از 

روش‌های غیرجراحی برای درمان استفاده کرد.
در  کرد:  بیان  هم  کمر  مهره  ساییدگی  به  اشاره  با  دلشاد 
ساییدگی، دیسک بین ۲ مهره ستون فقرات، آب خود را از دست 
می‌دهد که با کاهش ارتفاع فاصله بین دو استخوان کم می‌شود 
این  به  این صورت فوق تخصصان درد، عصب‌های مربوط  در 

مفاصل را از بین می‌برند و درد آرام می‌شود.
علائم آسیب موبایل به گردن

این متخصص درباره دردهای گردن هم توضیح داد: به دلیل 
الگوی نامناسب و استفاده از موبایل گردن درد ایجاد می‌شود که 
باید شیوع آن را جدی گرفت. گردن دردی که به دست‌ها انتشار 
پیدا کرد در انگشتان بی‌حسی، کرختی، گز گز، سوزن سوزن 

شدن و بی‌خوابی احساس شد، باید پیگیری شود.
به گفته وی نوع بالشی که استفاده می‌شود بسیار مهم است در 
استفاده از یک بالش باید ستون فقرات گردنی در راستای ستون 

فقرات قفسه سینه قرار بگیرد.

علائم آسیب موبایل به گردن؛ این تب باعث کمردرد می‌شود
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آیت الله  نوری همدانی:
رساله حقوق امام سجاد)ع(
 نمود عدالت‌گرایی است

آیت الله نوری همدانی گفتند: به گواه تاریخ یکی از نقاط روشن زندگانی 
حضرت)سجاد علیه السلام( سازش ناپذیر در مقابل حکام ستمگر بود که 
خطبه‌های آن حضرت در کوفه و شام خود دلیلی روشن بر این مدعاست. 

سیاسی معرفی کرده‌اند.
المللی  بین  همایش  به  پیامی  در  همدانی،  نوری  حسین  الله  آیت 
امام سجاد )علیه السلام( گفتند: اگر چه چهره درخشان و ممتاز امام 
سجاد)علیه السلام( توسط برخی از دوستان ناآگاه و دشمنان آگاه تحریف 
شده و آن حضرت را به عنوان چهره ای پیوسته بیمار و دور از مسائل 
سیاسی معرفی کرده‌اند، اما به گواه تاریخ یکی از نقاط روشن زندگانی 
آن  خطبه‌های  که  بود  مقابل حکام ستمگر  در  ناپذیر  حضرت سازش 

حضرت در کوفه و شام خود دلیلی روشن بر این مدعاست.
متن این پیام به شرح ذیل است:یکی از دوران مهم تاریخی حوادث 
زندگی حضرت علی بن الحسین )علیه السلام( است. اگر چه چهره 
درخشان و ممتاز امام سجاد)علیه السلام( توسط برخی از دوستان ناآگاه 
و دشمنان آگاه تحریف شده و آن حضرت را به عنوان چهره ای پیوسته 
بیمار و دور از مسائل سیاسی معرفی کرده‌اند، اما به گواه تاریخ یکی از 
نقاط روشن زندگانی حضرت سازش ناپذیر در مقابل حکام ستمگر بود که 
خطبه‌های آن حضرت در کوفه و شام خود دلیلی روشن بر این مدعاست.

افشاگری ظلم و جنایت حکومت اموی و مهم‌تر از آن معرفی خاندان 
پیامبر )علیهم السلام( به عنوان هدایتگران راستین، سبب بیداری مردم 
کوفه و شام گردید. اگر چه آن حضرت در بدترین شرایط زمانی می زیست 
و از سوی حاکمان جور، زیر شدیدترین فشارها به سر می برد، اما در 
گسترش ایمان و احیای اسلام ناب محمدی و سیره جد بزرگوارش منحصر 
به فرد بود، هر چند حاکمان وقت مستبدانه و ریزبینانه مراقب تحرکات امام 
بزرگوار بودند و اجازه اصلاح را نمی‌دادند. بسیاری از دانشمندان و محققان 
مسلمان، عصر امام سجاد )علیه السلام( را به لحاظ سیاسی و فرهنگی، 
تاریک ترین عصرها می‌دانند و از آن، به دوره سقوط فرهنگ اسلام یاد 
می‌کنند. در آن دوران علاوه بر شکنجه، کشتار و اختناق، ارزش های 
اسلامی نیز به نازل‌ترین حد خود رسیده بود و تنها نامی از اسلام باقی 
مانده بود، که آن هم به جهت کسب قدرت و جلب نان، نام برده می شد و 
کسی را رغبت بر دانستن دستورات اسلام نبود. امام سجاد )علیه السلام( 
درباره وضع خود می فرماید:روزگار ما در میان قوم خود، چون روزگار بنی 
اسرائیل در میان فرعونیان است که پسران را می کشتند و دختران را زنده 
به گور می کردند. امروز وضع بر ما به قدری تنگ و دشوار است که مردم 
به سبب ناسزاگویی به بزرگ و سالار ما، بر فراز منبرها به دشمنان ما تقرب 
می جویند. امام سجاد )علیه السلام( تلاش کردند تا اسلام را از انحراف 
جدا کنند، و از دعا که تا آن زمان تنها وسیله‌ای برای ارتباط با خداوند 
سبحان شناخت می‌شد، به عنوان بهترین وسیله برای مبارزه با انحرافات و 
بدعت‌های دستگاه اموی استفاده نمود و بسیاری از معارف ناب را در این 
قالب به جامعه اسلامی و شیفتگان حقیقت آموخت، به طوری که صحیفه 

سجادیه یادگار آن دوران می‌باشد.
اگر چه عدالت و برابری یکی از ارکان مهم اسلام است، اما در دوران امامت 
آن حضرت تبعیض و بی عدالتی شدیدی توسط حاکمان اموی بر جامعه 
اسلامی تحمیل شده بود، رساله حقوق امام سجاد یکی از نمونه‌های بسیار 
مهم در احیا ارزش‌های اسلام و نمود عدالت‌گرایی و اهتمام به مساوات و 

برابری و بر حذر داشتن مردم از تعدی و تجاوز به حقوق هم‌نوعان است
را موظف می‌داند عدالت‌پیشه کرده‌،  این رساله حاکمیت  در  ایشان 
همچون‌ پدری‌ مهربان و خیرخواه، پوینده خیر عمومی‌ برای‌ همه‌ مردم 
باشد. در این انگاره، نظام حاکمیتی نه ‌فقط برای دوستانش، بلکه برای 
همگان باید خیرخواه باشد و نه قیّم‌مآب، بلکه دلسوزانه‌ و پدرانه‌ در خدمت‌ 
مردم باشد و از بی عدالتی و تبعیض و ضایعه شدن حق محرومان جلوگیری 
کند. در پایان لازم می‌دانم از همه دست‌اندرکاران این همایش محترم، 
خصوصاً نماینده محترم ولی فقیه در استان هرمزگان که با همت بلند در 
طی این سالها نسبت به این موضوع را پی گرفتند تشکر نمایم و توفیق 

همگان را از خداوند متعال خواستارم.
 

رئیس قرارگاه نیمه شعبان مسجد جمکران خبر داد:

توسعه خدمات رفاهی برای میزبانی
 از زائران میلیونی جمکران

رئیس قرارگاه نیمه شعبان آستان مقدس مسجد جمکران با اشاره به 
پیش بینی صورت گرفته در خصوص افزایش زائران این مکان مقدس در 
ایام نیمه شعبان، از تلاش های گسترده برای توسعه خدمات رفاهی در این 

مکان مقدس خبر داد. 
حجت‌الاسلام مهدی حسین‌آبادی با اشاره به پیش رو بودن ایام نیمه 
شعبان و لزوم تکریم هر چه بهتر زائران این مکان مقدس در ایام نیمه 
شعبان اظهار کرد: در بحث پشتیبانی و اجرایی، با توجه به پیش‌بینی ما 
مبنی بر افزایش تعداد زوار در سال جاری، تصمیم گرفتیم خدمات به زائران 
را توسعه دهیم.   وی افزود: بر همین اساس پارکینگ شماره ۲ مسجد 
مقدس جمکران را به مواکب پذیرایی اختصاص دادیم و علاوه بر مواکبی 
که در بلوار پیامبر اعظم)ص( و اطراف مسجد به زائران عزیز خدمت‌رسانی 
خواهند کرد، در این پارکینگ نیز مواکب به صورت ویژه پذیرای زائران 
خواهند بود. رییس قرارگاه نیمه شعبان مسجد مقدس جمکران ادامه داد: 
در زمینه اسکان نیز علاوه بر ظرفیت‌های تدارک دیده شده توسط ستاد 
نیمه شعبان در سطح شهر قم، امسال در خود مسجد مقدس جمکران 
نیز با کمک هلال‌احمر یک کمپ اسکان راه‌اندازی کردیم. حجت‌الاسلام 
شامل  زیرساختی  خدمات  حوزه  در  کرد:  تصریح  حسین‌آبادی 
گرمایش فضای  تردد،  مسیرهای  آبخوری‌ها،  بهداشتی،  سرویس‌های 
مسجد و... تدابیری صورت گرفت و از حدود دو ماه قبل با کمک ادارات 
مختلف برق، آب و گاز سعی کردیم اشکالات را برطرف کنیم. وی افزود: 
همچنین به همت برخی از بانیان و کمک شهرداری سعی کردیم برخی از 
معابری که دچار مشکل اساسی بودند را مسطح کنیم تا ان شاءالله میزبان 

خوبی برای زوار مسجد مقدس جمکران در ایام نیمه شعبان باشیم.
 

مدیر منطقه 6 شهرداری قم مطرح کرد:
تونل نوری بلوار حضرت معصومه)س( 

آماده‌سازی می‌شود
مدیر منطقه 6 شهرداری قم با اشاره به تمهیدات پیش‌بینی شده برای 
نیمه شعبان امسال گفت: مراحل آماده سازی تونل نوری بلوار حضرت 
معصومه)س(، خیابان امام زاده ابراهیم و آیت الله کاشانی نیز در حال 
تکمیل و اتمام است. به گزارش ایمان ، در نشست ستاد تسهیلات زائرین و 
خدمات سفر نیمه شعبان شهرداری قم که توسط کمیته خدمات شهری و 
رفاه عمومی شهرداری برگزار شد، به اقدامات انجام شده به مناسبت نیمه 
شعبان و دهه فجر پرداخت و اظهار کرد: پارکینگ‌های مشخص شده‌ای 
برای راحتی زائرین در ایام نیمه شعبان در اطراف مسجد مقدس جمکران 

در نظر گرفته شده است که ظرفیت آن‌ها ۳۲۰۰ خودرو است.

با حضور در بیت تاریخی امام خمینی)ره(  درقم صورت گرفت :

تجدید بیعت اهالی رسانه و روابط 
عمومی ها با آرمان های امام )ره(  

جمعی از اهالی رسانه استان و روابط عمومی های قم با حضور در بیت 
تاریخی امام خمینی)ره( با آرمان های امام راحل و انقلاب اسلامی تجدید 

بیعت کردند.
به گزارش ایمان ،جمعی از خبرنگاران و اهالی رسانه عضو خانه مطبوعات 
قم و همچنین مدیران و کارشناسان روابط عمومی ادارت و دستگاه های 
اجرایی قم، پیش از ظهر دوشنبه و در ایام دهه فجر انقلاب اسلامی ایران 
و سالروز ورود تاریخی امام خمینی )ره( به میهن اسلامی، در بیت تاریخی 
بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران تجمع و با آرمان‌های امام راحل، انقلاب 

اسلامی و شهدا تجدید بیعت کردند.
در این مراسم که به دعوت استانداری قم، اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان، خانه مطبوعات قم و سازمان بسیج رسانه استان برگزار 
شد، خبرنگاران و روابط عمومی ها با شاخه‌های گل تصویر امام خمینی 
)ره( را گلباران کردند.خبرنگاران و روابط عمومی های استان در ادامه از 
بخش های مختلف بیت امام راحل، بازدید کردند و از نمایشگاه برپا شده از 

حوادث تاریخ انقلاب اسلامی نیز دیدن کردند.
حجت الاسلام والمسلمین حسن مظفری مسئول بیت امام راحل در 
قم در جمع حاضرین گفت: از میان چند خانه‌ای که امام خمینی )ره( 
در دوران اقامتشان در قم، اجاره یا خریداری کردند، آخرین خانه ایشان 
همین خانه در محله یخچال قاضی قم است که امام راحل ۱۴ سال در 
این مکان سکونت داشتند. وی افزود: امام راحل تا آخرین روزهایی که در 
قم حضور داشتند در همین خانه زندگی می‌کردند و دیدارهای ایشان و 
سخنرانی مهم امام در همین خانه ایراد شد.حجت الاسلام مظفری افزود: 
چهره های شاخص نظامی و سیاسی دیگر کشورها که این خانه را بازدید 
کردند، همگی از آرامش و سادگی که در این بیت وجود دارد، به عنوان یک 

شاخص قابل تامل یاد می کنند.
امیرعلی عموزاده مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم نیز در این 
جمع با تبریک دهه فجر بیان کرد: حضور اهالی رسانه و روابط عمومی ها 
در بیت تاریخی امام راحل در ایام دهه فجر و تجدید بیعت با آرمان های امام 
راحل و انقلاب اسلامی اقدامی ارزشمند است و امیدواریم ادامه دهنده 

واقعی نهضت امام راحل و شهدای گرانقدر باشیم.
احمد نامداری مدیرکل روابط عمومی استانداری قم نیز در این جمع 
بیان کرد: اتحاد و همدلی خوبی بین اهالی رسانه و همچنین مدیران روابط 
عمومی ادارات و دستگاه های مختلف در استان قم برقرار است و امیدواریم 
این تعاملات در راستای انعکاس دستاوردهای انقلاب اسلامی و پشتیبانی 

از نظام مقدس جمهوری اسلامی روز به روز تقویت شود.
فخرالدین یوسف پور مدیر خانه مطبوعات استان قم نیز در این مراسم 
بیان کرد: اهالی رسانه همواره در برنامه های آیینی، مذهبی و ملی در 
صحنه حضور دارند و امروز نیز این برنامه که با مشارکت استانداری، اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، خانه مطبوعات و بسیج رسانه برگزار شده، 
نشان دهنده اتحاد و همدلی خوب اهالی رسانه و عرصه اطلاع رسانی در 

استان قم است.
 

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم:

برگزاری شادواره شهروندی 
در دهه فجرقابل تقدیر است

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم گفت: شادواره شهروندی 
بازی، شادی و سرگرمی شروع خوبی داشته و ایام مبارکی را برای فعالیت 
انتخاب کرده است چراکه افزایش نشاط اجتماعی در دهه فجر از اهداف 

مهمی است که باید دنبال شود.
حجت الاسلام والمسلمین محمدحسن ذاکری رئوف در حاشیه بازدید از 
شادواره شهروندی، با اشاره به اینکه این شادواره ابتکار و خلاقیت خوبی 
است، اظهار کرد: هر سال در این ایام شاهد انجام اقدامات پراکنده بودیم 

اما تجمیع آن‌ها به ویژه برای مخاطب کودک و نوجوان قابل تقدیر است.
وی با بیان اینکه تنوع و جذابیت شادواره نیز قابل تقدیر است، مطرح 
کرد: موضوعات فرهنگی و فرهنگ شهروندی پایه و اساس هر اقدامی 

است که در حوزه دانش آموز انجام شود.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم اضافه کرد: سن دانش 
آموزان، دوره‌ای است که بهترین زمان برای آموزش دادن شناخته می‌شود 
و اگر این آموزش در قالب بازی و سرگرمی باشد، اثرگذاری بیش‌تری پیدا 
می‌‎کند. وی با اشاره به اینکه استمرار آموزش‌های این چنینی به تقویت 
فرهنگ شهروندی منجر می‌شود، عنوان کرد: شادواره شهروندی بازی، 
شادی و سرگرمی شروع خوبی داشته و ایام مبارکی را برای آغاز فعالیت 

انتخاب کرده است.
میزبانی شادواره شهروندی قم از فرشته‌های بهزیستی

شادواره شهروندی بازی، شادی، سرگرمی در صبح سومین روز فعالیت 
خود از معلولان کم‌توان ذهنی، جسمی، اوتیسم و سندرم داونی میزبانی 
کرد. براساس این گزارش ،شادواره شادی روزدوشنبه  از 70 نفر از بچه‌های 
مدرسه مهر امام که دارای معلولیت‌های کم‌توانی ذهنی، جسمی، اوتیسم 

و سندرم داون بودند میزبانی کرد.
پناهی الوند معاون مدرسه مهر امام نیز در گفت‌وگویی با اشاره به اینکه 
بچه‌ها از این مجموعه و محیط شاد آن لذت بردند، گفت: این مجموعه 
دارای  که  افرادی  ویژه  به  بچه‌ها  برای  دارد  که  امنی  محیط  دلیل  به 
محدودیت‌هایی هستند، بسیار خوب است و تکرار و تعدد آن نیز جزو 

نیازهای روز جامعه است.
پای سالمندان قمی به شادواره شهروندی شادی باز شد

شادواره شهروندی بازی، شادی، سرگرمی همچنین در صبح سومین 
روز فعالیت خود میزبان گروهی از سالمندان و معلولین آسایشگاه انوار 
آفتاب بود. براساس این گزارش ،شادواره شادی میزبان گروه 60 نفری از 
سالمندان و معلولین آسایشگاه انوار آفتاب بود.در این بازدید، شاهد برپایی 
استیج شاد، مسابقات بشین پاشو، فوتبال دستی، خوانندگی، اجرای 

آهنگ شاد و اهدای جوایز بودیم.
سالمندان از محیط مفرح و شاد شادواره شهروندی استقبال ویژه و از 

دست‌اندرکاران برپایی این برنامه قدردانی کردند.

 رییس اداره روابط عمومی تامین اجتماعی استان قم خبرداد:

ارایه ۲۷ هزار و ۶۳۰ مشاوره به 
مراجعه‌کنندگان تامین اجتماعی

رییس اداره روابط عمومی تامین اجتماعی استان قم گفت: از ابتدای 
امسال تا پایان دی ماه مرکز ارتباطات مردمی این اداره کل و واحدهای 

مشاوره در شعب به ۲۷ هزار و ۶۳۰ تن مشاوره داده‌اند.
ارتباطات  و  روز دوشنبه در گفت‌وگویی مراکز مشاوره  تلخابی  محمد 
مردمی تامین اجتماعی استان قم را رابطان بیمه‌شده‌ها، مستمری بگیران 
و مخاطبان سازمان دانست و افزود: این مراکز از دهه ٨٠ در شعب و اداره 
کل استان مستقر شدند و اطلاع‌رسانی و هدایت مراجعان حضوری به 

واحدهای صف و ستاد را به عهده داشته‌اند.

ایمان / گزارش / زهره شعبانی ؛تالاب‌ها به عنوان کلیه‌های زمین، نقش 
بی بدیلی در حفظ تعادل اکوسیستم، تامین آب، جذب کربن و حمایت از تنوع 

زیستی ایفا می کنند.
استان قم با وجود قرارگیری در منطقه های خشک و نیمه خشک، میزبان 
تالاب‌های منحصربه فردی مانند حوض سلطان، حوض مره و دریاچه نمک 
است که هرکدام در معرض تهدیدات جدی ناشی از کم آبی و مدیریت ناپایدار 

منابع آب قرار دارند.
روز جهانی تالاب‌ها فرصتی  برای یادآوری ضرورت احیای این گنجینه‌های 

طبیعی و تامین حقابه‌های زیست محیطی آن ها است. 
حقابه هایی که از آسمان هم نازل نمی شود

 به عقیده کارشناسان خشکسالی و کمبود بارش‌ها  و احاطه شدن قم توسط 
بیابان ها و از پی آن  گرد و غبار،بحرانی است که برای ادامه حیات به تنفس 
مصنوعی که همان تخصیص یافتن حقابه های زیست محیطی است، نیازمند 

است.
نگاهی به  تالاب‌های استان قم 

تالاب حوض سلطان:   این تالاب نمکی که در گذشته به دلیل ذخیره آب‌های 
سطحی رودخانه قمرود و سیلاب‌ها حیات داشت، امروزه به دلیل سدسازی‌های 
بالادست، برداشت بیرویه از آب‌های زیرزمینی و کاهش بارندگی‌ها به عرص‌های 

خشک و شورهزده تبدیل شده است. 
و  قم  آلودگی هوای  از خشکی حوض سلطان،  ناشی  نمکی   طوفان‌های 

شهر‌های همجوار را تشدید کرده و سلامت هزاران نفر را تهدید میکند. 
 تالاب  مره:   این تالاب فصلی در جنوب شرق قم، زیستگاه پرندگان مهاجری 
مانند فلامینگو، پلیکان و چنگر است. اما کاهش نزولات جوی و انحراف آب‌های 
ورودی به سمت زمین‌های کشاورزی، این زیستگاه را به منطق‌های نیمهخشک 
تبدیل کرده است.  دریاچه نمک قم:   یکی از بزرگترین پهنه‌های نمکی ایران 
متأسفانه،  دارد.  ریزگرد‌ها  مهار  و  منطقه  دمای  تعدیل  در  کلیدی  نقش  که 
خشکسالی‌های اخیر و عدم تخصیص حقابه از سوی رودخانه‌های منتهی به 

دریاچه، آن را به کانونی برای تولید ریزگرد‌های نمکی تبدیل کرده است. 
حقابه تالاب‌ها، نجات قم از بحران ریزگرد‌ها و خشکسالی است

سیده مریم محمدی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم  درباره وضعیت 
تالاب‌های قم و ضرورت تامین حقابه گفت: متاسفانه تالاب‌های قم مانند حوض 
سلطان، حوض مره و دریاچه نمک در شرایط بحرانی قرار دارند. کاهش بارندگی، 
سدسازی‌های غیراصولی در بالادست، و برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی، 
این اکوسیستم‌های حیاتی را تا مرز نابودی پیش برده است. به‌عنوان مثال، 
حوض سلطان که روزی آینه آسمان قم بود، امروز به منبع تولید ریزگرد‌های 

نمکی تبدیل شده است. 
مهم‌ترین چالش‌های تأمین حقابه تالاب‌های قم چیست؟ 

او گفت: اولویتبندی نادرست در تخصیص آب: سهم تالاب‌ها در مصارف آب 
استان قم نادیده گرفته می‌شود. آب موجود عمدتاً به بخش کشاورزی و صنعت 
اختصاص می‌یابد، در حالی که حقابه زیست‌محیطی تالاب‌ها مغفول مانده 

است. 
وی  در ادامه با اشاره به تغییرات اقلیمی گفت:کاهش ۳۰ درصدی بارش در دو 

دهه اخیر و افزایش دما، فشار مضاعفی بر منابع آبی وارد کرده است
محمدی فقدان قوانین اجرایی را مورد توجه قرار داد و گفت: هرچند قانون 
حفاظت از تالاب‌ها )مصوب ۱۳۹۶( وجود دارد، اما ضمانت اجرایی کافی برای 

تأمین حقابه‌ها دیده نمی‌شود. 
خشک شدن تالاب‌ها چه پیامد‌هایی برای مردم قم و استان‌های همجوار دارد؟ 
او گفت: طوفان‌های نمکی حوض سلطان و دریاچه نمک، آلودگی هوای قم، 
تهران و اراک را تشدید کرده و باعث افزایش بیماری‌های تنفسی و چشمی شده 

است. 
محمدی  گفت: نمک‌های پراکنده شده، خاک‌های حاصلخیز را نابود می‌کنند 

و امنیت غذایی را تهدید می‌کنند. 
و  می‌دهند  فراری  را  مهاجر  پرندگان  خشکیده،  تالاب‌های  گوید:  می  او 

فرصت‌های اقتصادی ناشی از اکوتوریسم را نابود می‌کنند. 
او درباره اقدامات حفاظت محیط زیست برای نجات تالاب‌های قم گفت:با  
تدوین برنامه مدیریت زیست‌بومی برای تالاب حوض سلطان و دریاچه نمک، 

برنامه‌ای مبتنی بر احیای حقابه و کنترل ریزگرد‌ها طراحی شده است. 
مدیرکل محیط زیست استان گفت: پیگیر اختصاص حداقل ۲۰ درصد از آب 

قابل استحصال رودخانه قمرود به حوض سلطان هستیم. 
او در ادامه  استفاده از فناوری‌های نوین را مورد توجه قرار داد و گفت: پروژه‌های 

پخش سیلاب و تغذیه مصنوعی سفره‌های آب زیرزمینی در دست اجراست. 
کوچ ریزگردها در قم نیازمند عزم ملی است تا با اعتبارات لازم و تخصیص حقابه 

های مورد نیاز شاهد آسمان آبی و نه خاکی باشیم.
نقش مردم و نهاد‌های محلی در احیای تالاب‌ها چیست؟

او گفت: آموزش کشاورزان برای کاهش مصرف آب و جلوگیری از حفر چاه‌های 
غیرمجاز ضروری است.  از جوامع محلی می‌خواهیم به چشم‌های بینای ما در 

گزارش تخلفات زیست‌محیطی تبدیل شوند. 
او با تاکید بر  فرهنگ‌سازی گفت: برگزاری کارگاه‌های آموزشی در مدارس و 

مساجد درباره ارزش تالاب‌ها ضروری است.
اگر حقابه تالاب‌های قم تامین نشود؟

مدیر کل محیط زیست قم گفت:قم به کانون ریزگرد‌های کشور تبدیل خواهد 
و   نابود می‌شود  شد و زندگی در آن به شدت دشوار می‌شود.  تنوع زیستی 

گونه‌های منحصربه‌فرد  پرندگان مهاجر را از دست خواهیم داد.  
برابر  در  ما  دفاعی  سپر  نیستند،  طبیعی  میراث  تنها  گفت:تالاب‌ها  او 
بحران‌های اقلیمی هستند. اگر امروز برای تأمین حقابه آنها اقدام نکنیم، فردا 
برای نفس‌کشیدن نیز باید جنگید. از رسانه‌ها، مردم و مسئولان می‌خواهم این 

موضوع را یک »فوریت ملی« بدانند. 
تالاب‌های قم نه تنها  میراث طبیعی ایران، بلکه سپری در برابر بحران‌های 
زیستمحیطی مانند ریزگرد‌ها و خشکسالی هستند. تأمین حقابه این تالاب‌ها 
تنها یک اقدام زیستمحیطی نیست، بلکه ضرورتی برای بقای انسان و توسعه 
به  باید بهانه ای باشد برای تبدیل شعار‌ها  پایدار است. روز جهانی تالاب‌ها 

اقدامات عملی، پیش از آنکه فرصت احیا برای همیشه از دست برود. 
امید است با همکاری نهاد‌های دولتی، سازمان‌های مردمنهاد و جامعه محلی، 

تالاب‌های قم بار دیگر به آینه آسمان ایران تبدیل شوند. 

مهم‌ترین چالش‌های تأمین حقابه تالاب‌های قم چیست؟ 

فریاد تالاب های قم؛ حقابه یا نابودی؟

جمعی از جوانان شهر قم  یکشنبه شب با حضور 
در دفتر شهردار قم از زحمات و خدمات 10 ساله 
وی تشکر و انتقادات و پیشنهادات خود نسبت به 

عملکرد شهرداری مطرح کردند. 
به گزارش ایمان ، دهه مبارک فجر فرصت خوبی 
برای نشست‌های صمیمی مسئولان با اقشار مختلف 
به ویژه جوانان نخبه است که در همین راستا شب 
گذشته نشستی با حضور شهردار قم و جمعی از 

جوانان شهر برگزار شد. 
نکات مختلفی از که زبان این جوانان در این جلسه 
داد.  جای  دسته  چند  در  می‌توان  را  شد  مطرح 
یکی از مسائلی که در این نشست مطرح شد، ابراز 
خرسندی از پیشرفت های عمرانی شهر قم و برطرف 
شدن عقب ماندگی‌های عجیب و سنواتی این شهر 
بود که در گذشته همه و به ویژه جوانان را آزار می‌داد. 
بیان انتقادات از بخشی از عملکرد شهرداری قم 
و در نهایت ارائه پیشنهادات از دیگر بخش‌های این 
جلسه بود که این نکات هم از سوی شهردار قم و 

ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم  مدیرکل 
یادداشت شد تا در جای خود بررسی شود. 

در ارگانی مانند شهرداری که 372 مسئولیت به 
عهده داشته و طیف متنوعی از فعالیت‌ها را دربر 
اقشار مختلف  از سوی  انتقاداتی  می‌گیرد، وجود 

مردم امری بدیهی است. 
این  از  بخشی  نیز  قم  از جوانان شهر  این جمع 
انتقادات را در جلسه شامگاه یکشنبه مطرح کردند. 
مسائلی مانند کم توجهی به ورزش قهرمانی، لزوم 
توجه بیشتر به اقدامات فرهنگی، اهمیت پرداختن 
به نشاط اجتماعی و لزوم توجه بیشتر به نیازهای 
بانوان از موضوعاتی بود که در قالب انتقاد و پیشنهاد 

مطرح شد. 
از طرفی تقریبا تمام جوانان حاضر در جلسه از 
پیشرفت های 10 ساله شهر قم ابراز خرسندی کرده 
و وجود شهرداری توانمند که توانسته امور شهر را در 
این سطح به سامان برساند  را از اتفاقات بسیار خوب 

سال‌های اخیر شهر قم توصیف کردند. 

اشاره کردن به پیشرفت های چشمگیر عمرانی، 
اقدامات بسیار مهم در حوزه نشاط اجتماعی مانند 
ساخت بوستان‌ها و بیان تحولات عظیم ابرپروژه قطار 
شهری قم از موضوعاتی بود که در این جلسه مطرح 

شد. 
سید مرتضی سقائیان نژاد، شهردار قم هم پس 
با  شنیدن سخنان تمام جوانان حاضر در جلسه، 
اشاره به اینکه مردم امروز از جناح‌گرایی و قبیله‌گرایی 
خسته شده‌اند گفت: توصیه من به شما جوانان این 
است که فرصت خود را صرف سیاسی بازی نکرده و 
توان و قوت خود را برای خدمت به مردم صرف کنید. 
وی به سبقه فعالیت های سیاسی خود در دوره‌های 
مختلف نیز اشاره کرد و افزود: در شهر قم تنها به 
دنبال خدمت و حل معضلات زیرساختی بوده‌ام و 
تمام فعالیت‌ها و مرزبندی‌های سیاسی را برای تمرکز 

بیشتر بر خدمت، رها کرده‌ام. 
در نهایت این جمعیت مردمی، با اهدای لوحی از 

خدمات 10 ساله شهردار قم تقدیر و تشکر کردند. 

آنچه در دیدار جمعی از جوانان نخبه با شهردار قم مطرح شد :

مردم قم به نشاط  نیاز دارند

معاون خدمات شهری شهرداری قم گفت: در ایام اربعین سال جاری از ۴۵ 
مجموعه برای اقدام فرهنگی از سوی شهرداری قم حمایت صورت گرفته است.

مهدی اصفهانیان‌مقدم ظهر روز دوشنبه پانزدهم بهمن در یکصد و پنجاه و 
سومین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم که در ساختمان شهید 
زین‌الدین برگزار شد با اشاره به اینکه این طرح مطرح و درخواست‌های زیادی 
در این خصوص ارائه شد، اظهار کرد: سطح و شیوه پرداخت آن باید در راستای 
عدالت اجتماعی باشد و به همین دلیل، مقرر شده است شیوه‌نامه‌ای تنظیم و 

روند تخصیص این کمک‌ها مشخص شود.
وی با اشاره به اینکه پرداخت‌ها تاکنون متوقف نشده است، افزود: در شهرداری 
قم شیوه‌نامه پرداخت وجود دارد و بیش از ۴۵ مورد پرداخت نیز انجام شده و تنها 

چند مورد خاص به دلیل ارقام بالا به بررسی بیشتری نیاز داشت.
نرجس نیازمند، عضو شورای اسلامی شهر قم نیز با اشاره به اهمیت تعیین 
تعداد گروه‌های مردمی دریافت‌کننده کمک، عنوان کرد: منتظر دریافت شیوه‌نامه 
هستیم، چراکه مخاطب این طرح بسیار مهم است و امکان تخصیص کمک‌ها بر 

اساس وعده‌ها وجود ندارد.
وی از اعضای شورا خواست تا جلسه‌ای برای بررسی این موضوع برگزار شود.

در ادامه محسن محرری، رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی 
شهر قم در این جلسه تأکید کرد: این لایحه تاکنون دو بار در هیئت‌مدیره سازمان 

فرهنگی مطرح شده اما به جمع‌بندی نرسیده است.
وی تعیین نشدن جامعه هدف را از دلایل این مسئله دانست و اضافه کرد: 

اعتبارات این سازمان، با وجود اصلاحیه‌ها، تکمیل است و هرگونه اضافه پرداخت 
باید در قالب متمم بودجه پیش‌بینی شود.

مهرداد توکلی‌مقدم، معاون مالی و اقتصادی شهرداری قم نیز با اشاره به فرایند 
پرداخت این کمک‌ها، تصریح کرد: ما از این موضوع آسیب می‌بینیم که برخی 
افراد تعیین می‌کنند شهرداری موظف به پرداخت باشد در حالی که شهرداری 

ضابطه مشخصی برای پرداخت دارد.
در ادامه جلسه مجید محمدرضا خانی، معاون برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی 
شهرداری قم تصریح کرد: پرداخت این مبلغ به دو صورت امکان‌پذیر است، 
یا به‌عنوان کمک که باید در قالب ماده ۱۶ و تا سقفی که شهرداری مجوز دارد 

پرداخت شود و یا در قبال ارائه خدمات که نیازمند قرارداد است.
وی تاکید کرد: این موضوع طی دو هفته آینده جمع‌بندی شده است تا شیوه 

نامه به صحن علنی شورا ارائه شود.
ماشاالله سعادتمند، رئیس شورای استان قم عنوان کرد: بودجه این حوزه نباید 
به‌صورت جداگانه تخصیص یابد، بلکه این وظیفه همه دستگاه‌های فرهنگی 
کشور است. وی گفت: پیشنهاد می‌شود این موضوع در سازمان فرهنگی مطرح 

شود تا قابلیت پرداخت بودجه داشته باشد.
کرد:  تصریح  قم  شهر  اسلامی  شورای  رئیس  امراللهی،  الله  روح  پایان  در 
شهرداری موظف است طی دو هفته آینده، همزمان با صورت‌جلسه رسمی، 
شیوه‌نامه یا نظام‌نامه‌ای مبنی بر نحوه پرداخت، قرارداد و جزئیات تخصیص این 

کمک‌ها ارائه دهد.

توسط شهرداری قم صورت گرفت:

حمایت از ۴۵ مجموعه فرهنگی در ایام اربعین حسینی
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مدیرکل گمرک استان قم مطرح کرد:

صادرات فرش کاهش یافت؛ خطر از 
دست دادن بازارهای جهانی

مدیرکل گمرک استان قم، گفت: صادرات فرش به خاطر رفع تعهدات 
از  ارزی و سایر مشکلات کاهش پیدا کرده است، چه بسا ما در حال 

دست‌دادن بسیاری از بازارهای فرش دنیا هستیم.
وضعیت  بهسازی  به  اشاره  با  گفت‌وگویی  در  دریکوندی  اسفندیار 
راه‌های منتج به گمرک استان، اظهار داشت: یک زمانی راه‌ ورودی قم 
از بلوار شهید رجایی به سمت میدان تره‌بار وضعیت اسفباری داشت، با 
پیگیری‌های دادگستری و گمرک استان مشکلات حل شد، البته موارد 
دیگری وجود دارد که با مساعدت شهرداری و ظرفیت موجود قم قابل حل 

است.
وی با تأکید براینکه حوزه عمران منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان تحت 
مسئولیت مدیرعامل این منطقه مدیریت می‌شود، گفت: زیرساختارهای 
و مسیرها مجدد  است  فراهم  کاملا  اقتصادی سلفچگان  ویژه  منطقه 

آسفالت و جدول‌کشی شده است.
مدیرکل گمرک استان قم در پاسخ به این سوال که تخصیص ارز به چه 
کالاهایی داده می‌شود، بیان کرد: تخصیص ارز از تکالیف وزارت صمت 
است. تمام کالاهای وارداتی که به کشور وارد می‌شود باید تخصیص آن‌ را 

از وزارت صمت و بانک مرکزی دریافت کنند‌. 
وی عنوان کرد: تخصیص، تأمین، ثبت سفارش و اصلاحیه‌ها دست و 
پای واردکننده را می‌بینند و برای او معضل ایجاد می‌کند. گاهی کالایی 
وارد می‌شود که در روند طولانی تخصیص قرار گرفته و در نهایت متروکه 
می‌شود. سال گذشته کالای رسوبی منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان 
حجم بالایی داشت با مساعدت مراجع قضایی و نظارتی استان بسیاری 

از مشکلات حل شد. 
دریکوندی تصریح کرد: با ورود دادگستری و دستگاه‌های نظارتی حدود 
300 اظهارنامه را متروکه کردیم. 120 قبضه انبار توقیفی داشتیم که با 

کمک دادستان ورود کردیم و همه تعیین و تکلیف شد.
مدیرکل گمرک استان قم با اشاره به اینکه گمرک حامی تولید است و 
موتور پیشران اقتصاد در استان و کشور است، بیان کرد: در شرکت‌های 
مهم و واحدهای تولیدی استان چندین هزار نفر از مردم کار می‌کنند، 
چنانچه محصول آن‌ها به وقت ترخیص نشود با مشکل تولید و ترخیص 

روبه‌رو خواهند شد و در نهایت کارگر بیکار می‌شود.
وی افزود: گمرک استان در ایام تعطیل نیز مشغول به کار است، کمااینکه 
جهت  به  ما  همکاران  داشتیم  سرد  روزهای  در  که  سرکشی‌هایی  در 
صرفه‌جویی بخاری روشن نمی‌کردند، اما خدمات گمرکی را به بهترین 
شکل ارائه می‌دادند. دریکوندی در زمینه صادرات فرش استان عنوان 
کرد: صادرات فرش به دلیل زمان‌بر بودن فرآیند توقف، در استان قم 
صورت نمی‌گیرد و معمولا در مرزهای هوایی ما در فرودگاه امام خمینی 
)ره( انجام می‌پذیرد، البته استان این ظرفیت را دارد، چون صادرکننده 
فرش باید به ما اظهار کند و پس از آن به فرودگاه امام ببرد و مجدد صادر 
کند. به واسطه بُعد مسافت ترجیح صادرکنندگان بر این است که مراحل 

تشریفاتی را در فرودگاه امام انجام دهند.
مدیرکل گمرک استان قم بیان کرد: صادرات فرش به خاطر رفع تعهدات 
از  ارزی و سایر مشکلات کاهش پیدا کرده است، چه بسا ما در حال 
دست‌دادن بسیاری از بازارهای فرش دنیا هستیم. بسیاری از کشورهای 
همسایه ما از جمله ترکیه، افغانستان، پاکستان و چین جایگزین ما شده‌اند 

و باید در این حوزه تدبیری اندیشیده شود.
وی یکی از سکوهای حوزه صادرات را شبکه ریلی دانست که از سال 
گذشته و اوایل امسال شروع شده‌ است و گفت: ما در چندین جلسه در 
استان اعلام کرده‌ایم، اما باید استقبال شود؛ معمولا صادرکنندگان برای 
استفاده از این ظرفیت یک ملاحظاتی دارند که زمان مهم‌ترین آن‌ها است. 
صورت  استان  راه‌آهن  با  تفاهم‌نامه‌ای  یک  کرد:  عنوان  دریکوندی 
گرفته که هفته‌ای دوبار از مبدأ گمرک استان به مقصد بندر شهید رجایی 

بندرعباس اتفاق بیافتد و این اقدام نیاز به تسریع و فراگیری دارد. 
 

با حضور استاندار و مسئولین استانی صورت گرفت :

افتتاح ۵ پروژه اشتغال‌زایی
 و مشاوره‌ای سپاه قم

۵ پروژه در حوزه اشتغالزایی و مشاوره، همزمان با ایام الله دهه فجر و 
پیروزی انقلاب اسلامی به همت معاونت اجتماعی سپاه قم افتتاح شد.

به گزارش ایمان ، همزمان با ایام‌الله دهه فجر و سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی، روز یکشنبه  پنج پروژه در حوزه اشتغال‌زایی و مشاوره در استان 
قم با حضور استاندار و مسئولین استانی به بهره‌برداری رسید. این پروژه‌ها 
که با هدف حمایت از مددجویان و ارتقای سطح توانمندی‌های آنان اجرا 
شده‌اند، نقش مؤثری در ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار ایفا خواهند کرد.
ابن  علی  امام  سپاه  اجتماعی  معاون  بابایی،  علی  مهدی  سرگرد 
ابیطالب)ع(، در حاشیه این مراسم در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم اظهار 
داشت: این پروژه‌ها در راستای سیاست‌های حمایتی و توانمندسازی 
و  مددجویان  برای  اشتغال  ایجاد  هدف  با  و  جامعه  آسیب‌پذیر  اقشار 

فراهم‌سازی شرایط بازگشت آن‌ها به جامعه راه‌اندازی شده‌اند.
سپاه  گسترده  برنامه‌های  از  بخشی  طرح‌ها  این  اجرای  افزود:  وی   
در زمینه اشتغال‌زایی و حمایت اجتماعی است که در سال‌های اخیر با 

جدیت دنبال شده است.
بابایی با اشاره به اهمیت حمایت‌های روانی و اجتماعی از مددجویان، از 
افتتاح یک مرکز مشاوره تخصصی به عنوان یکی از این پنج پروژه خبر داد.
 وی خاطرنشان کرد: این مرکز شامل چهار اتاق مشاوره فردی و یک 
کارگاه آموزشی است که به مددجویان خدمات تخصصی روانشناختی ارائه 
می‌دهد. هدف از ایجاد این مرکز، ارائه مشاوره‌های حرفه‌ای برای کمک به 

بهبود شرایط روحی و اجتماعی افراد تحت حمایت است.
معاون اجتماعی سپاه امام علی ابن ابیطالب )ع( همچنین از چهار پروژه 
دیگر در حوزه اشتغال‌زایی و آموزش حرفه‌ای خبر داد و گفت: "کارگاه 
خیاطی" با با هدف اشتغال‌زایی برای 10 نفر راه‌اندازی شده و فرصت 
مناسبی را برای آموزش و اشتغال مددجویان در حوزه خیاطی فراهم کرده 
است. "کارگاه و آموزشگاه آرایشگری" که امکان آموزش و اشتغال 5 نفر را 
دارد، به افراد علاقه‌مند به حرفه آرایشگری کمک می‌کند تا مهارت‌های 
لازم را کسب کرده و وارد بازار کار شوند. وی عنوان کرد: دیگر طرحی 
که افتتاح شد پروژه "دامپروری و پرورش ماهی قزل‌آلا" است که زمینه 
اشتغال 6 نفر از مددجویان را فراهم کرده است، شامل آموزش و فعالیت 

عملی در زمینه دامپروری و پرورش ماهی قزل‌آلا است.

شهردار قم:

23 هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی درحال اجرا است

شهردار قم با اشاره به اجرای ۲۳ هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی گفت: 
اقدامات ویژه‌ای در حوزه‌های مختلف به همت مجموعه شهری با اعتبار ۲۳ 
هزار میلیارد تومان از جمله تکمیل ۲۵ تقاطع غیرهمسطح، توسعه ۴۰۰ 
بوستان شهری، نوسازی ناوگان حمل‌ونقل، اجرای طرح‌های فرهنگی و 

ورزشی گسترده انجام شده است.
سید مرتضی سقائیان‌نژاد، شهردار قم روز  دوشنبه پانزدهم بهمن  در برنامه 
رادیویی  تلویزیونی تجلی خدمت ضمن تبریک اعیاد شعبانیه بر محوریت 
رضایت مردم در اجرای پروژه‌های شهری تأکید کرده و اظهار کرد: اگر 
رضایتمندی شهروندان تأمین شود، همه امور در مسیر درست خود پیش 

خواهد رفت.
وی با اشاره به نزدیک شدن به دهمین سال مدیریت خود در قم افزود: از 
زمان شروع مدیریت خود در خرداد سال ۹۴، به دلیل نبود برنامه راهبردی 
بر تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمامی مانند پل میثم و تقاطع غیر همسطح ۱۵ 
خرداد تمرکز کردیم. شهردار قم خاطرنشان کرد: از سال ۹۵، سه برنامه 
توسعه‌ای برای شهر قم تدوین شد و برنامه اول از سال ۹۵ تا ۹۹، برنامه دوم 

از سال ۹۹ تا ۱۴۰۴ و برنامه سوم از سال ۱۴۰۴ تا ۱۴۰۹ تدوین شد.
سقائیان نژاد افزود: در برنامه اول احداث ۳۵ تقاطع غیر همسطح در پنج 
محور اصلی شهر پیش بینی شد که تاکنون ۲۵ مورد آن اجرا شده است و 
تعداد باقی مانده در سال آینده تکمیل و ممکن است تا سال ۱۴۰۷ زمان 

بر باشد.
وی در خصوص پیشرفت‌های عمرانی شهر گفت: تاکنون ۱۶ خیابان 

اختیار  در  و  احداث شده  بود،  بست  بن  در گذشته  که  قم  اصلی شهر 
شهروندان قرار گرفته است.

سرمایه‌گذاری ۲۵۰۰ میلیارد تومانی در ادامه بلوار عمار یاسر
شهردار قم همچنین از سرمایه‌گذاری ۲۵۰۰ میلیارد تومانی در ادامه 
خیابان عمار یاسر خبر داد و اظهار کرد: پروژه دروازه ری از پروژه‌های مهم در 
حوزه بازآفرینی شده بوده تکمیل شده و در به زودی فضای سبز و پارکینگ 

آن نیز توسعه خواهد یافت.
سقائیان نژاد به تملک و تخریب بدنه قبرستان نو برای بازگشایی اطراف 
حرم اشاره کرد و بیان داشت: مذاکرات با اوقاف برای دیوارهای آن در حال 
انجام است و برنامه مورد نظر برای بهسازی این آرامستان پیش بینی شده 

است.
وی از پیشرفت پروژه چهل اختران خبر داد و افزود: پارکینگ این منطقه 

ساخته شده و چندین پلاک مزاحم تملک و آزاد سازی شده است.
شهردار قم با بیان اینکه آزادسازی ۴۸ واحد در این منطقه در دستورکار 
مجموعه مدیریت شهری است، ادامه داد: خیابان برقعی یکی دیگر از 
پروژه‌های مهم بوده که به بهبود وضعیت آشفته این منطقه، چهره مرکزی 

شهر تغییر کرده است.
قم جوان‌ترین ناوگان حمل‌ونقل کشور را دارد 

سقائیان‌نژاد با اشاره به نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی بیان داشت: 
قم جوان‌ترین ناوگان حمل‌ونقل کشور را دارد و میانگین عمر آن به دو و نیم 

سال کاهش یافته است.

وی همچنین از خرید ۲۰ دستگاه اتوبوس دیزلی و ۲۰ دستگاه اتوبوس 
برقی در سال جاری خبر داد و اعلام کرد: ۴۹ دستگاه اتوبوس دیگر نیز از 

طریق قرارداد دولتی تأمین خواهد شد.
شهردار قم ادامه داد: تا پایان سال ۱۰۰ دستگاه جدید به ناوگان اضافه 
اتوبوس‌های  تعداد  تا سال ۱۴۰۴  و پیش‌بینی می‌شود که  خواهد شد 

شهری به ۴۵۰ تا ۵۰۰ دستگاه برسد.
سقائیان نژاد همچنین از اجرای طرح هوشمندسازی حمل‌ونقل عمومی 
زمان‌بندی  برای  اطلاع‌رسانی  روش  پنج  هم‌اکنون  گفت:  و  داد  خبر 

اتوبوس‌ها در نظر گرفته شده است.
وی اضافه کرد: علاوه بر این ۲۰ پل مکانیزه عابر پیاده در دستور کار قرار 

دارد و ایستگاه‌های اتوبوس نیز به‌طور مستمر در حال بهسازی هستند.
مترو قم همچنان در انتظار تأمین واگن است

شهردار قم با ابراز نگرانی از وضعیت مترو اظهار کرد: با وجود آماده بودن ۶ 
کیلومتر از مسیر، هنوز واگن‌های مترو تحویل نشده است.

سقائیان نژاد علت این تأخیر را مشکلات قراردادی و تحریم‌ها دانست و 
گفت: تأمین ۵۵ واگن مترو قم به پروژه‌های اصفهان و شیراز گره خورده 
است و وزارت کشور به عنوان متولی اصلی تأمین واگن هنوز تمام اقدامات 

لازم را انجام نداده است.
هم‌ترازی  دلیل  به  مشهد  از  واگن  تأمین  درخواست  کرد:  تصریح  وی 
واگن‌ها مشهد با واگن‌ها متروی قم در دستورکار قرار گرفت و با وجود پیگیر 

مسئولین، به نتیجه نرسید و قم همچنان در انتظار تأمین واگن است.
از محل  پیشنهاد خرید واگن  تأکید کرد: حتی  شهردار قم همچنین 
اعتبارات شهرداری مطرح شد، اما شرکت چینی این درخواست را به دلیل 

بدهی‌های دولت نپذیرفت.
سقائیان نژاد در خصوص ادامه روند پروژه‌های مترو گفت: دپو مترو آماده 

است اما به دلیل نبود واگن امکان بهره‌برداری از آن وجود ندارد.
وی با بیان اینکه پروژه مترو همچنان در حال اجراست، بیان داشت: تونل 

مترو از جمکران آغاز شده و پیشرفت مناسبی دارد.
شهردار قم افزود: هفته گذشته نیز با حضور استاندار جلسه‌ای برگزار شد تا 
پیگیری‌های لازم برای تأمین واگن انجام شود علاوه بر این، ایستگاه ششم 
مترو کلنگ‌زنی شده و به‌زودی عملیات احداث ایستگاه‌های هفتم و هشتم 

آغاز خواهد شد.
احداث تونل امام موسی صدر در دستورکار قرار گرفته است

سقائیان نژاد در خصوص برنامه‌های مهم شهرداری در سال آینده عنوان 
کرد: در راستای ساماندهی ترافیک اطراف حرم احداث تونل امام موسی 

صدر با اعتبار دو هزار میلیارد تومان در دستورکار قرار گرفته است.
وی در خصوص تعامل مجموعه مدیریت شهری با شهروندان و با اشاره به 
نقش شهروندان در توسعه شهری گفت: سامانه ۱۳۷ پل ارتباطی شهرداری 
به‌طور  سامانه  این  در  ثبت‌شده  درخواست‌های  تمامی  و  است  مردم  با 

هفتگی در جلسه با مدیران شهری بررسی و ظرف یک هفته رفع می‌شود.
شهردار قم ضمن قدردانی از همراهی شهروندان، از آن‌ها خواست در 
اجرای پروژه‌های شهری صبور باشند و تأکید کرد: تلاش شهرداری بر ارائه 

بهترین خدمات به مردم است.

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را 
براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل 

تأیید نموده‌اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   140360330001012543 شماره  1-رأی 
آقای/خانم   تقاضای  به  مربوط   4421883819642390385528450
رضا حاجی خدادادی فرزند حسین‌آقا، در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی به مساحت 797/75 مترمربع پلاک شماره 88 اصلی واقع 
در قم بخش ۹  حوزه ثبت ملک اداره یک قم )مبایعه نامه عادی مع الواسطه 
از حسین حاجی خدادای سند رسمی شماره 3736 مورخ  1348/8/15 

دفترخانه 20 قم(.)م الف:1865748(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   140360330001012555 شماره  2-رأی 
آقای/خانم  تقاضای  به  مربوط   4423233819243390382657853
محمد حاجی خدادادی فرزند حسین‌آقا، در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 3117/08 مترمربع پلاک 
شماره 88 اصلی واقع در قم بخش ۹  حوزه ثبت ملک اداره یک قم )مبایعه 
نامه عادی مع الواسطه از حسین حاجی خدادادی سند رسمی شماره 3736 

مورخ  1348/8/15 دفترخانه 20 قم(.)م الف:1865748(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   140360330001012556 شماره  3-رأی 
آقای/خانم  تقاضای  به  مربوط   4423233819243390385530099
علی حاجی خدادادی فرزند حسین‌، در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 3117/08 مترمربع پلاک 
شماره 88 اصلی واقع در قم بخش ۹  حوزه ثبت ملک اداره یک قم )مبایعه 
نامه عادی مع الواسطه از حسین حاجی خدادادی سند رسمی شماره 3736 

مورخ  1348/8/15 دفترخانه 20 قم(.)م الف:1865748(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   140360330001012590 شماره  4-رأی 
1403114430001000813 مربوط به تقاضای آقای/خانم شمسی کرملو 
فرزند غلامرضا، در یکدانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 
ششدانگ  100 مترمربع باستثنای بهای ثمنیه عرصه و اعیان پلاک شماره 
10283/7 اصلی واقع در قم بخش 1  حوزه ثبت ملک اداره یک قم )سهم 
به موجب حصر وراثت شماره 48 مورخ 1393/01/18 شعبه 40  الارث 
شواری حل اختلاف قم از مرحوم غلامرضا کرملو طبق سند رسمی شماره 

25675 مورخ 1358/04/02 دفترخانه 16 قم(.)م الف:1865748(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   140360330001012591 شماره  5-رأی 
1403114430001000814 مربوط به تقاضای آقای/خانم مریم کرملو  
فرزند غلامرضا، در یکدانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 
ششدانگ  100 مترمربع باستثنای بهای ثمنیه عرصه و اعیان پلاک شماره 
10283/7 اصلی واقع در قم بخش 1  حوزه ثبت ملک اداره یک قم )سهم 
به موجب حصر وراثت شماره 48 مورخ 1393/01/18 شعبه 40  الارث 
شواری حل اختلاف قم از مرحوم غلامرضا کرملو طبق سند رسمی شماره 

25675 مورخ 1358/04/02 دفترخانه 16 قم(.)م الف:1865748(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   140360330001012592 شماره  6-رأی 
1403114430001000815 مربوط به تقاضای آقای/خانم علی اصغر 
کرملو  فرزند غلامرضا، در دودانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان  به 
مساحت ششدانگ  100 مترمربع باستثنای بهای ثمنیه عرصه و اعیان پلاک 
شماره 10283/7 اصلی واقع در قم بخش 1  حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
)سهم الارث به موجب حصر وراثت شماره 48 مورخ 1393/01/18 شعبه 40 
شواری حل اختلاف قم از مرحوم غلامرضا کرملو طبق سند رسمی شماره 

25675 مورخ 1358/04/02 دفترخانه 16 قم(.)م الف:1865748(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   140360330001012545 شماره  7-رأی 
آقای/خانم  تقاضای  به  مربوط   4421803819148390382657853
محمد حاجی خدادادی  فرزند حسین آقا، در دودانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 2173/04 مترمربع پلاک 
شماره 88 اصلی واقع در قم بخش ۹  حوزه ثبت ملک اداره یک قم  )مبایعه 
نامه  عادی مع الواسطه از حسین حاجی خدادادی سند رسمی شماره 

3736 مورخ 1348/08/15 دفترخانه 20 قم(.)م الف:1865753(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   140360330001012548 شماره  8-رأی 
آقای/خانم  تقاضای  به  مربوط   4421423819174390382657853
محمد حاجی خدادادی  فرزند حسین آقا، در دودانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 915/01 مترمربع پلاک 
شماره 88 اصلی واقع در قم بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره یک قم  )مبایعه 
نامه  عادی مع الواسطه از حسین حاجی خدادادی سند رسمی شماره 

3736 مورخ 1348/08/15 دفترخانه 20 قم(.)م الف:1865753(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   140360330001013240 شماره  9-رأی 
آقای/خانم  تقاضای  به  مربوط   4420283819420390382657853
محمد حاجی خدادادی  فرزند حسین آقا، در دودانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 1408/96 مترمربع پلاک 
شماره 88 اصلی واقع در قم بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره یک قم  )مبایعه 
نامه  عادی از حسین حاجی خدادادی سند رسمی شماره 3736 مورخ 

1348/08/15 دفترخانه 20 قم(.)م الف:1865753(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140360330001013237  10-رأی 
آقای/خانم  تقاضای  به  مربوط   4420883819335390382657853
محمد حاجی خدادادی  فرزند حسین آقا، در دودانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 752/27 مترمربع پلاک 
شماره 88 اصلی واقع در قم بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره یک قم  )مبایعه 
نامه  عادی از حسین حاجی خدادادی سند رسمی شماره 3736 مورخ 

1348/08/15 دفترخانه 20 قم(.)م الف:1865753(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140360330001013467  11-رأی 
آقای/خانم  تقاضای  به  مربوط   4422543819551390382657853
محمد حاجی خدادادی  فرزند حسین آقا، در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 3051/64 مترمربع 
پلاک شماره 88 اصلی واقع در قم بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره یک قم  
)مبایعه نامه  عادی از حسین حاجی خدادادی سند رسمی شماره 3736 

مورخ 1348/08/15 دفترخانه 20 قم(.)م الف:1865753(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140360330001013234  12-رأی 
آقای/خانم  تقاضای  به  مربوط   4422003819031390382657853
محمد حاجی خدادادی  فرزند حسین آقا، در دو دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 3949/67 مترمربع 
پلاک شماره 88 اصلی واقع در قم بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره یک قم  
)مبایعه نامه  عادی از حسین حاجی خدادادی سند رسمی شماره 3736 

مورخ 1348/08/15 دفترخانه 20 قم(.)م الف:1865753(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140360330001012546  13-رأی 
آقای/خانم  تقاضای  به  مربوط   4421803819148390385530099
علی حاجی خدادادی  فرزند حسین، در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 2173/04 مترمربع پلاک 
شماره 88 اصلی واقع در قم بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره یک قم  )مبایعه 
نامه  عادی مع الواسطه از حسین حاجی خدادادی سند رسمی شماره 

3736 مورخ 1348/08/15 دفترخانه 20 قم(.)م الف:1865756(

کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140360330001012553  14-رأی 
آقای/خانم  تقاضای  به  مربوط   4421423819174390385530099
علی حاجی خدادادی  فرزند حسین، در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 915/01 مترمربع پلاک 
شماره 88 اصلی واقع در قم بخش  ۹ حوزه ثبت ملک اداره یک قم  )مبایعه 
نامه  عادی مع الواسطه از حسین حاجی خدادادی سند رسمی شماره 

3736 مورخ 1348/08/15 دفترخانه 20 قم(.)م الف:1865756(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140360330001013242  15-رأی 
آقای/خانم  تقاضای  به  مربوط   4420283819420390385530099
علی حاجی خدادادی  فرزند حسین، در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 1408/96 مترمربع پلاک 
شماره 88 اصلی واقع در قم بخش  ۹ حوزه ثبت ملک اداره یک قم  )مبایعه 
نامه  عادی از حسین حاجی خدادادی سند رسمی شماره 3736 مورخ 

1348/08/15 دفترخانه 20 قم(.)م الف:1865756(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140360330001013238  16-رأی 
آقای/خانم  تقاضای  به  مربوط   4420883819335390385530099
علی حاجی خدادادی  فرزند حسین، در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 752/27 مترمربع پلاک 
شماره 88 اصلی واقع در قم بخش  ۹ حوزه ثبت ملک اداره یک قم  )مبایعه 
نامه  عادی از حسین حاجی خدادادی سند رسمی شماره 3736 مورخ 

1348/08/15 دفترخانه 20 قم(.)م الف:1865756(
پرونده کلاسه  به  مربوط  17-رأی شماره 140360330001012802 
آقای/خانم  تقاضای  به  مربوط   4422543819551390385530099
علی حاجی خدادادی  فرزند حسین، در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
با کاربری زراعی به مساحت ششدانگ 3051/64  قطعه زمین مزروعی 
ثبت ملک  واقع در قم بخش  ۹ حوزه  مترمربع پلاک شماره 88 اصلی 
اداره یک قم  )مبایعه نامه  عادی مع الواسطه از حسین حاجی خدادادی 
قم(.)م  دفترخانه 20  مورخ 1348/08/15  شماره 3736  رسمی  سند 

الف:1865756(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140360330001013235  18-رأی 
آقای/خانم  تقاضای  به  مربوط   4422003819031390385530099
علی حاجی خدادادی  فرزند حسین، در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
ششدانگ 3949/67  مساحت  به  زراعی  کاربری  با  مزروعی  زمین  قطعه 
مترمربع پلاک شماره 88 اصلی واقع در قم بخش  ۹ حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم  )مبایعه نامه  عادی از حسین حاجی خدادادی سند رسمی شماره 

3736 مورخ 1348/08/15 دفترخانه 20 قم(.)م الف:1865756(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت 
اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را 
اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان/آفتاب اقتصادی(
نوبت اول: 1403/11/1
نوبت دوم:16 /1403/11
رضا حسین خانی-رییس ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 
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جویباری: هواداران ما را تحت فشار نگذارند

نمی‌خواهیم مربی درجه چندم بیاوریم

مدیرعامل باشگاه استقلال گفت: ما برای انتخاب سرمربی جدید عجله 
نداریم و از هواداران استقلال می‌خواهیم تا به ما کمک کنند و یار ما باشند، نه 

اینکه ما در فشار بگذارند تا مربی درجه چندم بیاوریم.
علی نظری جویباری روز دوشنبه در مراسم تشییع پیکر مرحوم مهدی حاج 
محمد از مفاخر باشگاه استقلال در ورزشگاه شهید شیرودی، اظهار داشت: 
به جامعه ورزش و استقلالی‌ها تسلیت عرض می‌کنم. حاج محمد مرد بزرگی 
بود و ملی‌پوش و از اسطوره‌های باشگاه استقلال بود. ما آدم بزرگی را از دست 

دادیم. روحش شاد باشد. 
وی یادآور شد: برنامه درازمدت برای پیشکسوتان استقلال درنظر داریم 
تا به آنهایی که مستحق هستند، کمک کنیم. همه چیز مادی نیست و آنها 
سرمایه‌های معنوی باشگاه هستند. ما وظیفه داریم کاری در قبال آنها انجام 
دهیم که در شان آنهاست. باشگاه متعلق به پیشکسوتان است و تلاش 

می‌کنیم در خور نام آنها برای پیشکسوتان ارزش قائل شویم.
مدیرعامل استقلال عنوان کرد: درباره سرمربی خارجی تصمیم‌گیری 
می‌کنیم و عجله‌ای نداریم. حتما سرمربی ما خارجی است اما فعلا با سهراب 
بختیاری زاده ادامه می‌دهیم. امیدواریم سهراب این بازی‌ها را با نتیجه خوب 
به پایان برساند و برای انتخاب سرمربی باید فرصت داشته باشیم و برنامه 
موسیمانه سر ما نیاید. باید فردی با کارنامه خوب باشد و فوتبالش به فوتبال 
استقلال بخورد. اگر لازم باشد بختیاری‌زاده را حمایت و تقویت می‌کنیم. اگر 
سهراب دستیار خارجی یا ایرانی بخواهد، می‌آوریم تا سه چهار بازی فرصت 

داشته باشیم تا بتوانیم یک سرمربی بزرگ برای استقلال بیاوریم.
وی ادامه داد: بختیاری‌زاده یکی از اسطوره‌های استقلال است و همه 
از وی حمایت  باشد  را حفظ کنیم و هرجا لازم  او  تا  این است  تلاشمان 
می‌کنیم. سهراب فعلا سرمربی ماست اما ما برای انتخاب سرمربی جدید 
عجله نداریم و از هواداران استقلال می‌خواهیم تا به ما کمک کنند و یار ما 

باشند؛ نه اینکه ما در فشار بگذارند تا مربی درجه چندم بیاوریم.
نظری جویباری گفت: وقتی عجله کنیم مجبوریم بازیکنان خارجی بیاوریم 
که چندان به استقلال کمک نمی‌کنند. وقتی فشار هوادار به استقلال زیاد 
باشد بازیکنان معمولی می‌آیند. مطمئن باشید آدم‌های بزرگی را استخدام 
می‌کنیم تا در اختیار استقلال باشند و سرمربی جدید هم بتواند به آکادمی و 

همه فوتبال باشگاه نظارت داشته باشد.
وی یادآور شد: طبیعی و قانونی است که مدیربرنامه در قرارداد سرمربی و 
بازیکنان نقش دارد. ما نمی‌توانیم هروقت می‌خواهیم به آنها بگوییم دلال و 
هر وقت بخواهیم از آنها استفاده کنیم به آنها بگوییم ایجنت. فیفا این موضوع 
را تایید کرده است. همانطور که بین ما آدم‌های متقلب زیاد است، این افراد 
در همه اقشار وجود دارند. ما باید با آدم‌هایی کار کنیم که سالم هستند و 
خودمان باید اینجنت‌ها را تعیین کنیم و با آنها توافق کنیم. قانون فیفاست 
وقتی دو ماه پول سرمربی را ندهیم محکوم می شویم. امیدواریم قانون فیفا 
مقداری باشگاه را محق بداند زیرا همواره به فکر سرمربی هستند و باید 

قوانین برای همه یکسان باشد
 

حمیداستیلی: 

تفکر قهرمانی در کارتال وجود دارد
مشاور مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفت:کارتال مربی ای بوده که همیشه 

تفکر قهرمانی داشته و امیدوارم در پرسپولیس هم موفق شود.
حمید استیلی در خصوص انتخاب اسماعیل کارتال به عنوان سرمربی 
جدید تیم فوتبال پرسپولیس اظهار داشت: من نقشی نداشتم و فقط به 
عنوان کمک در زیر ساخت‌های باشگاه به پرسپولیس کمک می‌کنم. در 
رابطه با کارتال هم باید بگویم که باشگاه با او قرارداد ۵/‌‬ ۱ ساله امضا کرده 
است و همانطور که شما می‌دانید هیچ مربی‌ای در زمان کوتاه نمی‌تواند 

نتیجه بگیرد.
او ادامه داد: او برای موفقیت در تیم نیاز به زمان بیشتر دارد و قطعاً تغییرات 
در پرسپولیس را در همین مدت کوتاه هم خواهید دید. او یکسری بازیکن 
برای تیم می‌خواهید و یکسری نفرات هم برای تقویت پرسپولیس در سال 
آینده نیاز دارد. ما دو بازی سخت مقابل تراکتور و فولاد را پشت سر گذاشتیم 
و در دیدار با فولاد هم پرسپولیس یک نیمه عملکرد بسیار خوبی را از خود به 

نمایش گذاشت.
از  هواداران  و  مردم  توقع  افزود:  پرسپولیس  باشگاه  مدیرعامل  مشاور 
پرسپولیس زیاد است و دلیل آن هم این است که پرسپولیس چندین سال 
توانسته عنوان قهرمانی را از آن خود کند و قطعاً تفکر قهرمانی در ذهن کارتال 
هم وجود دارد. تیم فنرباغچه در سوپر لیگ ترکیه همیشه برای قهرمانی 
می‌جنگد و او هر زمانی که در این تیم حضور داشته چه به عنوان بازیکن و 
چه به عنوان مربی تفکر قهرمانی داشته است و امیدوارم در پرسپولیس هم 

موفق شود.

با حضور جمعی از پیشکسوتان و خانواده حاج محمد؛

پیکر پیشکسوت استقلال تشییع
  وبه خاک سپرده شد

مراسم تشییع پیکر مرحوم مهدی حاج‌محمد از مفاخر باشگاه استقلال روز 
)دوشنبه( در ورزشگاه شهید شیرودی تهران برگزار شد.

به گزارش ایمان، مراسم تشییع پیکر مرحوم مهدی حاج محمد از مفاخر 
باشگاه استقلال روزدوشنبه با حضور علی پروین، امیر قلعه‌نویی، جواد قراب، 
علی جباری، سعید مراغه‌چیان، جهانگیر کوثری، علی نظری جویباری، 
بهرام امیری، گودرز حبیبی، منصور رشیدی، حمید استیلی، سیدوحید 
امیری، حسین ترابپور، عبدالرحمن شاه‌حسینی، مهدی مناجاتی، محمد 
نوری، هادی نراقی، مجید نامجومطلق، بیژن طاهری قهرمانان، پیشکسوتان 

و خانواده آن مرحوم در ورزشگاه شهید شیرودی برگزار شد.
در ابتدای این مراسم جواد قراب از پیشکسوتان باشگاه استقلال گفت: 
با دو حرکت باعث شد دل  مهدی حاج‌محمد به فنی بودن معروف بود. 
میلیون‌ها هوادار شاد شود. با پاس زیبایی که داد و گل زیبای وفاخواه باعث 
شد برنده جام باشگاه‌های آسیا شویم و اولین ستاره را به خاطر این شخص 
گرفتیم. حاج‌محمد فرد خیری بود و شاهد بودم که به خیلی‌ها کمک می‌کرد.
همچنین پس از اقامه نماز، پیکر آن مرحوم در ورزشگاه خاطره انگیز شهید 
شیرودی گردانده و برای خاکسپاری به بهشت زهرا )س( منتقل شد.  پس از 
این مراسم با هماهنگی صورت گرفته از سوی مدیریت باشگاه استقلال، پیکر 
آن مرحوم در قطعه نام‌آوران بهشت زهرا  به خاک سپرده  شد. گفتنی است 
مراسم ختم مرحوم حاج‌محمد نیز روز پنجشنبه ۱۸ بهمن ماه از ساعت ۱۹ 

الی ۲۰:۳۰ در مسجد جامع شهرک غرب تهران برگزار خواهد شد.

فوتبال ایران در سال‌های اخیر خسارت مالی زیاد و هنگفتی بابت فسخ 
قرارداد ناگهانی برخی مربیان و بازیکنان خارجی و شکایت آنها به فیفا برای 

دریافت غرامت و جریمه، پرداخت کرده است.
به گزارش ایمان ،مربیان و بازیکنان خارجی و ماجراهای پس از فسخ قرارداد 
آنها و غرامت‌هایی که با شکایت به فیفا طلب می‌کنند، تبدیل به یکی از 
معضلات فوتبال ایران شده است. معضلی که در ۲ دهه اخیر سبب شده تا 
پرونده‌های زیادی از شکایت خارجی‌ها در فیفا برای ایران باز شود و پول‌های 

هنگفتی بابت این قراردادها به حساب آنها واریز شود.
پرونده ویلموتس گیت و ضررهای مالی که با توجه به فسخ قرارداد این 
سرمربی بلژیکی به فوتبال ایران تحمیل شد، از جمله پرونده‌های پرسروصدای 
سال‌های اخیر بود. البته این مشت، نمونه خروار است و در دهه ۸۰ که ورود 
پول‌های بی‌ضابطه به فوتبال و باشگاه‌ها سرعت گرفت، چنین ضرر و زیان‌های 

مالی را مجموعه ملی و باشگاهی فوتبال ایران به کرات تجربه کرده است.
با وجود پرونده‌های زیان‌بار مالی در ۲ دهه گذشته، به نظر می‌رسد راه و 
مسیر چنین قراردادهای خسارت‌باری در فوتبال ایران بسته نشده و همچنان 
در فصل‌های اخیر هم شاهد تکرار این معضل بوده‌ایم. البته این در شرایطی 
است که فدراسیون فوتبال دو سال پیش با اصلاح شرایطی که بازیکنان و 
مربیان خارجی برای حضور در تیم‌های کشورمان باید دارا باشند، سعی در 
این داشت که از ورود خارجی‌های بی‌کیفیت که گاها با رقم‌های چندبرابری با 

یکی از باشگاه‌ها قرارداد می‌بستند، جلوگیری کند.
با این حال تاکنون برای جلوگیری از ضررهای مالی ناشی از قراردادهای 
یک‌طرفه که به نفع بازیکن یا مربی تنظیم شده است، تدبیری خاصی صورت 
نگرفته و همین مسئله سبب شده تا خطر تکرار اتفاقاتی مانند ویلموتس گیت 

همواره بیخ گوش فوتبال ایران باشد.
پرداخت جریمه‌های مالی سنگین به مربیان و بازیکنان خارجی در دهه‌های 
اخیر در لیگ ایران در شرایطی است که همواره باشگاه‌ها از کمبود بودجه 
و مشکلات مالی گلایه دارند. چنین محدودیت‌هایی سبب شده تا محکوم 
رقم‌های  پرداخت  به  بازیکنان خارجی  و  مربیان  پرونده شکایت  در  شدن 
و  بدهی‌ها  لیست  و  کند  دوچندان  را  باشگاه‌ها  مالی  مصائب  هنگفت، 

طلبکاران را طولانی‌تر کند.
نقش دلالان در فسخ‌ قرادادهای 

هدفمند و با برنامه
برای توقف این چرخه پُر خسارت، فدراسیون فوتبال باید با آموزش باشگاه‌ها 
در نوشتن قراردادهای بین‌المللی، مدیران باشگاه‌ها را با آخرین تغییرات و 
شکل نوشتن قراردادها بر اساس منافع باشگاه، آشناتر کندبا این حال در ضرر 
و زیان مالی هنگفتی که برخی مربیان و بازیکنان خارجی به باشگاه‌ها تحمیل 
می‌کنند، می‌توان رد پای دلالان را نیز دید، دلالانی که در قالب‌های مختلف، 
همواره سعی‎ کرده‌اند بیشترین استفاده از یک قرارداد به حساب‌شان واریز 
شود. جولان دلال‌هایی که علاوه بر قالب مدیر برنامه، بعضا در لباس مربی و 
مدیر هم دیده می‌شوند، در ۲ دهه اخیر بیشتر از هر زمانی شده است. نقش 
این دلالان در فسخ‌ قرادادهای هدفمند و با برنامه، که منجر به دریافت غرامت 
سنگین و همچنین مبلغ کل قرارداد با وجود حضوری کوتاه مدت در تیم‌های 

ایرانی می‌شود، پررنگ‌تر از هر از زمانی است.
البته انفعال فدراسیون فوتبال در نظارت بر قراردادها و همچنین سوءمدیریت 
مدیران باشگاه در عمل به مفاد قرارداد و همچنین وجود بندهای شائبه‌دار در 
قراردادها، از دیگر عواملی است که سبب شده فوتبال ایران تبدیل به بهشت 

مربیان و بازیکنان خارجی برای کسب درآمدهای هنگفت تبدیل شود.
وارد کشور  یا چند ساله  با قراردادهای یک ساله  بازیکنانی که  و  مربیان 
می‌شوند، بعد از چند ماه قراردادشان را فسخ می‌کنند و پس از آن کل مبلغ 
قرارداد یک ساله یا چند ساله‌شان را با وجود حضوری تنها چند ماهه در کشور 

طلب می‌کنند.
با این حال فوتبال ایران که در محاصره کمبودهای مالی و بودجه‌ای نسبت 
به رقبای آسیایی‌اش قرار دارد، با یک جا روند خسارت‌بار قراردادهای شائبه‌دار 
با مربیان و بازیکنان خارجی را متوقف کند تا هر بار با فسخ قرارداد یک مربی 
یا یک بازیکن خارجی، نگرانی درباره پرداخت جریمه و محکومیت در فیفا، 

مدیران و هواداران باشگاه‌ها را هراسان نکند.
برای توقف این چرخه پُر خسارت، فدراسیون فوتبال باید با آموزش باشگاه‌ها 
در نوشتن قراردادهای بین‌المللی، مدیران باشگاه‌ها را با آخرین تغییرات و 
شکل نوشتن قراردادها بر اساس منافع باشگاه، آشناتر کند. آنها همچنین باید 
علاوه بر رصد رفتار دلالان، سطح نظارتی‌شان را نیز بر قراردادها افزایش دهند 

تا راه‌های سوء‌استفاده بازیکنان و مربیان خارجی بسته شود.
با این حال وظیفه اصلی در این بین بر عهده باشگاه‌هاست، باشگاه‌هایی 
که در خیلی از موارد مشاهده شده با گاف‌های مدیریتی و عدم آشنایی به 
قوانین حقوقی بین‌المللی، زمینه را برای محکوم شدن در پرونده شکایت‌های 

بازیکنان و مربیان خارجی در فیفا مهیا کرده‌اند.
در چنین شرایطی علاوه بر عمل به تعهدات مندرج در قرارداد، باشگاه‌ها 
باید قبل از بستن هر قراردادی با استفاده از وکلای خبره و آشنا به قوانین 
حقوقی فوتبال، قراردادهایی محکم که منافع باشگاه را نادیده نگیرد با بازیکن 
یا مربی خارجی امضا کنند تا مانند امروز ا پرونده‌های شکایت از تیم‌های 
ایرانی در فیفا توسط خارجی‌ها برای گرفتن غرامت و پول‌های هنگفت رو به 

افزایش نباشد و فسخ قرارداد یک خارجی، تبدیل به کابوس باشگاه‌ها نشود.

گذری بر شکایت خارجی‌ها پس از رفتن ناگهانی از فوتبال ایران؛

شکایت خارجی‌ها؛ کابوسی برای تمام فصول

رئیس هیات هندبال استان قم گفت: ۲ نفر از دختران 
هندبالیست این استان به اردوی آمادگی تیم ملی هندبال 

نوجوانان ایران دعوت شدند.
علی ساده  در گفت و گویی اظهارداشت: اردوی آماده 
سازی تیم ملی هندبال دختران نوجوان ایران هفته پایانی 
بهمن ماه جاری برگزار خواهد شد و استان قم ۲ نماینده در 
این اردو دارد. وی عنوان کرد: سنا باقری و ریحانه حسینی ۲ 
هندبالیست نوجوان قمی هستند که به اردوی آمادگی تیم 
ملی نوجوانان ایران دعوت شدند. وی اظهار کرد: هفتمین 
اردوی آمادگی تیم ملی هندبال نوجوانان ایران برای کسب 

آمادگی بهتر به منظور حضور در مسابقات آسیایی ۲۵ بهمن ماه جاری آغاز و تا دوم اسفندماه ادامه دارد.
ساده گفت: اردوی تیم ملی هندبال نوجوانان به میزبانی استان فارس و در شهرستان لارستان برگزار می‌شود.

رئیس هیات هندبال استان قم خبرداد:

دعوت ۲ دختر هندبالیست قمی به اردوی تیم ملی نوجوانان
مسابقات  در  شد  موفق  قمی  نونهال  شطرنج‌باز 

کشوری ملایر به عنوان نایب قهرمانی برسد.
استاندارد  رقابت‌های شطرنج   ، ایمان  به گزارش 
ملایر با حضور ۷۹ شطرنج‌باز از استان‌های مختلف 
و  الی ۱۲ بهمن در ۹ دور  کشور طی روزهای ۱۰ 
به روش سوئیسی برگزار شد.بدین ترتیب کوروش 
علیزادگان شطرنج‌باز قمی حاضر در این مسابقات 

موفق شد به عنوان نایب قهرمانی دست پیدا کند. 
علیزادگان با کسب عنوان دومی موفق شد ریتینگ 
خود را به ۲۸ واحد برساند همچنین امیرعلی نوروزی 
دیگر نونهال مستعد استان قم هم در این مسابقات 

موفق عمل کرد و ریتینگ خود را افزایش داد.

در مسابقات کشوری ملایر ؛

شطرنج‌باز نونهال قمی بر سکوی دوم کشوری ایستاد

است؛  ساده  سوءتفاهم  یک  حاصلِ  دبیر،  علیرضا  و  دایی  علی  تقابل 
سوءتفاهمی که با دخالت برخی رسانه‌ها تبدیل به یک اختلاف شدید و علنی 

شده و جامعه ورزش را تحت تأثیر قرار داده است. 
به گزارش ایرنا، ماجرا از یک مصاحبه آغاز شد؛ مصاحبه‌ای از علیرضا دبیر 
با یک رسانه. رئیس فدراسیون کشتی در بخشی از صحبت‌های خود، وقتی 
نام علی دایی به میان آمد، اینگونه واکنش نشان داد: »علی دایی حتماً باید 

مربی شود. من ۲۰ جای دیگر هم گفتم و به این مسأله اعتقاد دارم. ولی خب 
این را هم بگویم که خود من، تأکید می‌کنم که خودم را می‌گویم، وقتی مدیر 
می‌شوم، باید بیزنس را کنار بگذارم. مربیگری یا مدیریت با بیزینس جور در 
نمی‌آید. باورتان نمی‌شود اما گاهی، من شب‌ها سه ساعت می‌خوابم، آن هم 
در فدراسیون کشتی. همه این‌ کارها برای موفقیت در فدراسیون کشتی است.«
شاید اگر کسی جز دبیر این صحبت‌ها را انجام می‌داد، علی دایی تا این حد 
آتشین به او واکنش نشان نمی داد. همایون شاهرخی، سرمربی سابق تیم ملی 
در یکی از مصاحبه‌های خود جمله جالبی درباره دوست و شاگرد قدیمی‌اش، 
حسین فرکی به زبان آورد. او گفت: »فرکی شاگرد شب و معلم روز است.« یعنی 
فانوس به دست، دنبال ارتقای فنی خود می‌گردد تا آن را به شاگردانش انتقال 
بدهد. بعد از مصاحبه دبیر، جمله‌ای مهم تیتر رسانه‌ها شد؛ بخصوص آن‌هایی 
که علاقه‌مند به تماشای اختلاف میان اسطوره‌های ورزش ایران هستند و نقش 

آتش‌بیارِ معرکه را با جمله »تعیین تکلیف دبیر برای علی دایی« بازی کردند.
تیترهایی از این دست، نقش آتش زیرِ خاکستر را بازی کرد و باعث شد تا علی 
دایی در مصاحبه‌ای، اینگونه به علیرضا دبیر پاسخ دهد: »دبیر چکاره است 
که برای من تعیین تکلیف می‌کند؟ زندگی خصوصی خودم به کسی ارتباطی 

ندارد و حتی روانشناسان می‌گویند یک انسان باید شب‌ها ۸ ساعت بخوابد نه 
۳ ساعت! از ایشان خواهش می‌کنم دفعه آخرش باشد که در مورد من صحبت 

می‌کند.«
کلیدواژه اما همین جا است. به اولین جمله از مصاحبه علی دایی دقت کنید؛ 
جایی که می‌گوید: »دبیر چکاره است که برای من تعیین تکلیف کند؟« این 
همان شیطنتی است که علی دایی هم درگیرِ آن شد و با الفاظی آتشین، به 

رئیس فدراسیون کشتی واکنش نشان داد.
در اینکه زندگی خصوصی افراد، به خودشان ارتباط دارد، هیچ شکی وجود 
ندارد اما یک مربی نیاز به جلسات طولانی، تشکیل اتاق فکر و گروه آنالیز، 
تماشای مسابقات مختلف، آشنایی با نقاط ضعف و قوت رقبا و خیلی مباحث 
دیگر دارد. همه این‌ها یک زمانِ طولانی را از مربی می‌گیرد و ناخودآگاه باعث 

می‌شود تا او به موضوع دیگری فکر نکند.
شاید اگر فردی به جز دبیر، مهاجم اسبق تیم ملی را مخاطب قرار می‌داد، 
اینقدر علی دایی را عصبانی نمی‌کرد؛ بنابراین اختلاف میان دایی و دبیر که 
علنی هم شده، چیزی شبیه به یک سوءتفاهم و تقابل دو دیدگاه است که اگر 

این نبود، هرگز شاهد چنین بحث و جدلی نبودیم.

چرا اختلاف  این دو چهره ورزشی علنی شد ؛

تقابل دبیر و دایی؛ تعیین تکلیفِ یک سوءتفاهم

تیم فوتبال استقلال در هفته هفتم لیگ نخبگان آسیا 
برابر الشرطه عراق به تساوی رسید تا شانس آبی‌پوشان 

برای صعود کمرنگ شود.
به گزارش ایمان، تیم‌های فوتبال استقلال و الشرطه 
عراق از ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه  دوشنبه شب در هفته 
هفتم لیگ نخبگان آسیا در ورزشگاه آزادی به مصاف هم 
رفتند. آراکی یوسوکه از ژاپن با کمک‌های یون میهارا و 

کوتو واتانابه، قضاوت این مسابقه را بر عهده داشت.
امتیاز کسب  تنها ۵  بازی گذشته  استقلال که در ۶ 
کرده بود، برای صعود و قرار گرفتن در جمع ۸ تیم برتر 
صعودکننده به برد در بازی دوشنبه شب احتیاج داشت 
تا با فشار کمتری در بازی هفته پایانی مرحله گروهی 
برابر الریان به میدان برود. با جدایی پیتسو موسیمانه، 
عنوان  به  بختیاری‌زاده  سهراب  با  دیگر  بار  استقلال 
سرمربی موقت پا به لیگ نخبگان گذاشته است و برای 

صعود تلاش می‌کند.
در سوی دیگر، الشرطه با ۲ امتیاز در انتهای جدول قرار 
دارد. این تیم عراقی که تنها روی کاغذ همچنان شانس 
صعود دارد، برای زنده نگه داشتن این کورسوی امید در 

ورزشگاه آزادی به دنبال امتیاز گرفتن بود.
استقلال با توجه به نیاز به ۳ امتیاز هجومی آغاز کرد، 
آن هم در روزی که بیش از ۴۰ هزار تماشاگر در ورزشگاه 
حضور دارند و آبی‌ها به دنبال ثبت دومین بردشان در آسیا 
هستند. شروع طوفانی استقلال با یک گل زودهنگام 
همراه بود. در دقیقه ۴ ارسال کوتاه ابوالفضل جلالی 
از جناح راست را جوئل کوجو که بین مدافعان الشرطه 
جاگیری کرده بود، با یک ضربه نوک پا، وارد دروازه حریف 

عراقی کرد تا فشار از روی بازیکنان این تیم برداشته شود.
در ادامه بازی آرام‌تر دنبال شد. استقلال با توجه به پیش 
افتادن با حفظ جریان بازی سعی در حفظ گل زده و 
برنامه‌ریزی برای گل دوم داشت تا حاشیه امنیت بیشتری 

برای کسب ۳ امتیاز مسابقه داشته باشد.
زودهنگام  گل  دریافت  با  که  الشرطه  دیگر  سوی  در 
غافلگیر شده بود، رو به جلوتر بازی کرد و برای جبران 
سعی در فشار قرار دادن استقلال داشت. با این حال 
حملات این تیم زهردار نبود. در دقایق پایانی حملات 
الشرطه پرفشارتر شد و در یکی از موقعیت‌های جدی 
شوت بازیکن این تیم از پشت محوطه جریمه در دقیقه 
۳۹ با اختلاف کمی از بالای دروازه استقلال به بیرون 

رفت.
در دومین دقیقه از وقت‌های تلف شده، ضربه تماشایی 

محمدرضا آزادی به تیرک دروازه حریف برخورد کرد و در 
برگشت، ضربه سر رامین رضاییان با اختلاف کمی از کنار 

دروازه به بیرون رفت.
در نهایت نیمه اول با برتری یک بر صفر استقلال برابر 

الشرطه به پایان رسید.
نیمه دوم با یک شوک برای استقلال آغاز شد و در دقیقه 
۴۹، الشرطه روی یک ضربه کرنر و روان امین توانست با 
استفاده از غفلت مدافعان استقلال، دروازه سید حسین 

حسینی را باز کند تا بازی به تساوی کشیده شود.
در ادامه استقلال که انتظار دریافت این گل زودهنگام 
را نداشت، هجومی‌تر به بازی ادامه داد. با این حال دفاع 
فشرده الشرطه سبب شد تا کار استقلالی‌ها برای رسیدن 
به دروازه حریف عراقی سخت‌تر شود. در دقیقه ۶۴ ضربه 
سر کوجو از پشت شش‌قدم روی سانتر صالح حردانی از 

سمت راست با اختلاف کمی از روی دروازه به بیرون رفت 
تا جدی‌ترین شانس استقلال در نیمه دوم از دست برود.

در دقیقه ۶۸ رامین رضائیان با یک پاس بلند پشت 
مدافعان با یک استپ و یک شوت رو پا، توپ را وارد دروازه 
الشرطه کرد اما داور این گل را به دلیل آفساید نپذیرفت 
تا همچنان ۲ تیم با تساوی به بازی ادامه بدهند. هر چه 
دقایق پایانی نزدیک‌تر می‌شد، فشار استقلال روی دروازه 
الشرطه بیشتر می‌شد، با این حال حضور فشرده بازیکنان 
الشرطه در نیمه زمین خودی و در محوطه جریمه، فضای 

استقلال را برای نفوذ و زدن گل محدود کرده بود.
در دقیقه ۸۱، ضربه آرش رضاوند از پشت شش‌قدم 
تا  داد  برگشت  از روی خط دروازه  الشرطه  را دروازه‌بان 
دروازه محمد کریم برای بار دوم باز نشود. در دقیقه ۹۵ 
مسعود جمعه استقلال را به گل رساند اما این بار هم این 
گل هم آفساید اعلام شد و کمک داور ویدئویی هم آن را 
تایید کرد. در سوی دیگر الشرطه در ضد حمله خطرناک 
نشان داد و در نهمین دقیقه وقت‌های تلف‌شده نیمه 
دوم، ضربه بازیکن این تیم در یک موقعیت تک به تک را 

حسینی مهار کرد تا استقلال در این بازی بازنده نباشد.
در نهایت دیدار استقلال و الشرطه با تساوی یک - یک 
به پایان رسید. استقلال با این تساوی ۶ امتیازی شد و در 
رده هشتم قرار گرفت تا شانس صعود استقلال کمرنگ 
شود و همه چیز به هفته آخر و بازی با الریان در ۳۰ بهمن 

کشیده شود.
الشرطه هم با این تساوی ۳ امتیازی شد و با قرار گرفتن 
در رده یازدهم و ماقبل آخر، حذف شد و بازی هفته آخر 

این تیم برابر العین امارات تشریفاتی شود.

حسرت ۵۰ هزار نفری در آزادی؛ 

صعود استقلال به خطر افتاد!
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ناصر ایمانی  فعال سیاسی اصولگرا:

توهین، تهمت و فحاشی در تجمعات، 
غیرقانونی و قابل پیگیری است

فعال سیاسی اصولگرا لازمه جامعه‌ پویا را بیان نظرات و انتقادات از سوی 
افراد مختلف دانست و گفت: البته در اعتراض وانتقاد باید از ادبیات مناسب 
استفاده شود و توهین، تهمت و فحاشی در تجمعات، غیرقانونی و قابل 

پیگیری است.
و  تجمعات  برگزاری  از  خود  ارزیابی  در  گویی   و  گفت  در  ایمانی  ناصر 
اعترضات خیابانی،گفت: اعتراض، حق افراد هر جامعه آزاد است و نباید با 
دیدگاه‌های محدود، مانع از بیان اعتراض افراد شد. با این‌حال، به اعتقاد من 
هنوز در فرهنگ ما آموزش کافی درباره نحوه صحیح اعتراض صورت نگرفته 
است. اصل اعتراض قابل‌قبول است و نباید نسبت به آن نگاه تنگ‌نظرانه 

داشت، اما نحوه بیان آن اهمیت زیادی دارد.
و  توهین‌آمیز  پرخاشگرانه،  ادبیات  از  نباید  اعتراض  در  افزود:  ایمانی 
تحقیرکننده استفاده شود. اعتراض باید مبتنی بر دلایل کافی و منطقی 
باشد. افراد و گروه های معترض باید استدلال‌های مشخصی برای اعتراض 
خود ارائه کنند. این فعال سیاسی اصولگرا خاطرنشان کرد: معترض، در 
صورت امکان، باید پیشنهاد یا راه‌حلی برای مشکل مطرح‌شده ارائه دهد 
و صرفاً به بیان نارضایتی بسنده نکند. اگر اعتراض تأثیرگذار نیست، باید از 
روش‌های دیگر برای رساندن پیام استفاده شود. ایمانی با بیان اینکه اعتراض 
همیشه نباید به شکل علنی و از طریق افکار عمومی صورت گیرد،گفت: 
در بسیاری از موارد، می‌توان آن را به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم و در 
فضای خصوصی مطرح کرد، مشوش کردن افکار عمومی می‌تواند منجر به 
برداشت‌های نادرست شود، مگر اینکه موضوع مورد اعتراض به منافع ملی 
مرتبط باشد. متأسفانه در بسیاری از اعتراضات، چه از سوی معترضان و چه 

از سوی مخاطبان اعتراض، این اصول رعایت نمی‌شود.
بیان نظرات، لازمه جامعه‌ای باز، آزاد و پویا این است

وی در پاسخ به این پرسش که »چرا برخی افراد به اعتراض و اظهارنظر 
می‌پردازند؟« گفت: اعتراض، حق همگان است و لازمه جامعه‌ای باز، آزاد و 
پویا این است که افراد بتوانند نظر خود را بیان کنند. اما این اظهارنظر باید در 

چارچوب اصول و مبانی مشخصی باشد.
این تحلیلگر سیاسی درخصوص قانون برگزاری تجمعات اعتراضی تأکید 
کرد: هیچ‌کس حق ندارد بدون مجوز وزارت کشور تجمعی برگزار کند، حتی 
اگر این تجمع در حمایت از نظام باشد. این مسئله، تصریح قانونی دارد. به 
اعتقاد من، هیچ‌گونه تجمعی—از جمله تجمعات موتوری، غیرموتوری، 
تجمعات آزاد، تجمعات پس از مراسم‌ و حتی پس از نمازهای جمعه— نباید 

بدون مجوز وزارت کشور یا سازمان تبلیغات اسلامی برگزار شود.
تجمع باید در چارچوب دستورالعمل وزارت کشور برگزار شود

ایمانی افزود: بااین‌حال، وزارت کشور و سایر نهادهای مسئول معمولًا در 
صدور مجوز سختگیری می‌کنند که این امر صحیح نیست. یکی از دلایل 
برگزاری تجمعات غیرقانونی همین سختگیری‌های بی‌مورد است. بنابراین، 
دولت باید مجوزها را صادر کند تا افرادی که قصد اعتراض دارند بتوانند در 

چارچوب قانون در یک مکان مشخص تجمع برگزار کنند.
وی ادامه داد: اگر تجمعی مطابق با شرایط و دستورالعمل‌های وزارت کشور 
برگزار شود—یعنی درخواست‌کننده مشخص باشد، مسیر و شعارها تعیین 
شده باشند—دولت می‌تواند مجوز صادر کند. اما در سال‌های اخیر، موارد 

برگزاری تجمعات با مجوز، بسیار نادر بوده است.
این فعال سیاسی اصولگرا گفت: برای مثال، اگر مردم شهرستان ملایر 
بخواهند برای یک مطالبه صنفی تجمع کنند، فرمانداری باید به‌راحتی مجوز 
بدهد و سخت‌گیری نکند تا مردم بتوانند اعتراض خود را قانونی مطرح کنند. 

اما بدون مجوز وزارت کشور، هیچ تجمعی نباید برگزار شود.
رعایت مبانی اخلاقی در تجمعات در همه دنیا پذیرفته شده است

این تحلیلگر سیاسی تصریح کرد: هدف از برگزاری تجمعات، رساندن 
و  توهین  نه  است،  مربوطه  مسئولان  گوش  به  انتقاد  و  اعتراض  صدای 
قضایی  مراجع  طریق  از  موضوع  توهین،  وقوع  صورت  در  بی‌احترامی. 
قابل پیگیری است. رعایت مبانی اخلاقی، مسئله‌ای است که در تمام دنیا 
پذیرفته شده و فرد معترض باید صرفاً مطالبه خود را در چارچوب قوانین و 

دستورالعمل‌های وزارت کشور مطرح کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه :

»چراغ سبزی« از آمریکا دریافت نکردیم
 سخنگوی وزارت امور خارجه درباره برخی ادعاها درباره ارسال سیگنال یا 
چراغ سبز از سوی آمریکا به ایران،  گفت : حقیقتاً ما چراغی مشاهده نکردیم. 
در رابطه با گزارش دوره‌ای حقوق بشر کشورها، که در چهارچوب‌های زمانی 
مشخص کارنامه اجرای حقوق بشر، دولت های مختلف بررسی می‌شود، 
هیئت امریکایی بنا به دلایل خود تصمیم گرفتند در مورد وضعیت حقوق بشر 
در خیلی از کشورها اعلام نظر نکنند که این درباره ۱۰ یا ۱۲ کشور بوده و 

بنابراین این موضوع در چارچوب مباحث داخلی خود آنهاست.
اسماعیل بقائی روز دوشنبه -۱۵ بهمن- در نشست خبری با اصحاب رسانه 
ضمن تبریک ایام دهه فجر و اعیاد شعبانیه به پاسداران و جانبازان، گ درباره 
قطع کمک های مالی آمریکا به برخی مخالفان ایران هم گفت: مقام‌های 
آمریکایی اعلام کرده اند که این کشور صندوق خیریه نیست و کمک‌های 
مالی آمریکا برای پیشبرد اهداف و منافع سیاست خارجی آمریکاست. این 
موضع‌گیری اتفاقا معنادار است و مقام‌های آمریکایی با این موضع‌گیری در 
حقیقت اعتراف می‌کنند که منابع مالی که در اختیار برخی قرار می‌دهند 
صدقه نیست و نوعی کارمزد و حقوقی است که به ازای خدماتی که از گیرندگان 
این منابع دریافت می‌کنند پرداخت می‌کنند. لذا خود این امر نشانه روشن و 
گواه دیگری است از سیاست مداخله جویانه آمریکا در امور سایر کشورها و 
مشخصاً در رابطه با دولت بایدن که از طریق منابع مالی سعی در اعمال فشار و 

مداخله در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران داشت.
مقامات آژانس از اظهارنظرهایی که شائبه سیاسی دارند، پرهیز کنند 

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره تکرار ادعاهای 
سیاسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه برنامه هسته‌ای ایران با تاکید بر 
اینکه آژانس یک نهاد فنی و دارای رسالت و مسئولیت‌های کاملًا مشخص در 
چارچوب موافقت‌نامه‌های ذی‌ربط است، گفت: ما همواره مقامات آژانس 
را دعوت کرده‌ایم که به وظایف و مسئولیت‌های فنی و تخصصی خود برای 
حصول اطمینان از عدم اشاعه هسته‌ای پایبند باشند و از اظهار نظرهایی که 
شائبه نگاه سیاسی یا تحت تاثیر قرار گرفتن آن ها از برخی ملاحظات سیاسی 
دولت های خاص را دارد، پرهیز کنند. این رویکرد هم به اعتبار آژانس آسیب 
زده و هم جایگاه شخص مدیرکل را در راستای ایفای وظایف دچار مشکل 
می‌کند. لذا باز تکرار می‌کنیم که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید متعهد 
به رعایت رویه‌ها و قوانینی که ناظر بر ایفای وظایف تخصصی و فنی آژانس 

است، باشد.
ایران  سفارت‌خانه  وضعیت  آخرین  درباره  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
در سوریه گفت: قبلا هم گفته شده که در رابطه با بازگشایی سفارتخانه ها، 
زمینه‌ها یا پیش زمینه‌هایی لازم است که باید انجام شده و بسترهای لازم، 
هم از لحاظ سیاسی و هم از لحاظ تامین امنیت سفارت فراهم شود و پس از 
حصول اطمینان نسبت به این امر درباره بازگشایی سفارتخانه ها تصمیم‌گیری 

صورت گیرد.

از مذاکره ‌ای که تامین کننده منافع مردم باشد ابایی نداریمپ
سخنگوی وزارت امور خارجه درپاسخ به پرسش دیگری درباره مذاکره برای 
رفع تحریم با اشاره به اینکه درباره موضوع گفتگو و مذاکره زیاد و بیش از حد 
صحبت شده است، گفت: در زمانی که شرایط مساعد بوده و ما اطمینان 
حاصل کنیم که از طریق گفتگو و مذاکره می‌توانیم منافع جمهوری اسلامی 
و ملت ایران را تامین و تضمین کنیم، حتما در این مورد اقدام خواهیم کرد. 
مذاکره امری نیست که به صورت یک سویه در مورد آن صحبت شده یا به 
خاطر آن التماس شود. مواضع ما مشخص و روشن است که از سوی مقام های 
مختلف هم به آن اشاره شده و بر اساس همین مواضع ما مسیر آینده‌ را انتخاب 

خواهیم کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره تحولات و اعتراضات صورت گرفته در 
صربستان با تاکید بر اینکه موضع ثابت ایران عدم دخالت در امور داخلی 
کشورهاست، گفت: ایران به عنوان کشوری که از ناحیه تحریم‌های غیرقانونی 
و  داشته  ثابتی  موضع  زمینه  این  در  دیده  آسیب  کشورها  دیگر  و  آمریکا 

سوءاستفاده از ابزار تحریم برای اعمال فشار بر کشورها را مردود و ناقض حقوق 
بشر و مردم آن کشور می‌دانیم.

، با اشاره به اینکه در این زمینه می توان ساعت‌ها صحبت کرد، گفت: 
انقلاب و سه اصل حکمت، عزت  بر مبنای اصول  ایران  سیاست خارجی 
و مصلحت برای تامین و حفظ منافع ملی فعال بوده است.   این اصول در 
دولت چهاردهم هم با تاکید بر سیاست خارجی پویا و اثرگذار در چند ماه اخیر 
ادامه یافته و تلاش‌های زیادی برای حراست از امنیت ملی ایران و جلوگیری 
از شرارت‌هایی که در منطقه و فراتر از منطقه در کمین منافع ملی و امنیت 

جمهوری اسلامی بوده است، انجام شده است.
بقائی درباره برنامه وزارت امور خارجه برای افزایش تعاملات تجاری ایران 
مدنظر  هم  قبل  از  همسایگی  سیاست  داد:  توضیح  منطقه  کشورهای  با 
هم  فعلی  دولت  در  سیاست  این  است،  بوده  ایران  در  متفاوت  دولت‌های 
با جدیت و شتاب بیشتری علیرغم همه چالش‌ها در منطقه دنبال شده و 
چالش‌های امنیتی مانع این نشده است که ایران از همکاری اقتصادی با 

کشورهای همسایه صرفنظر کند.
آماده  کمک برای تقویت امنیت و ثبات در منطقه قفقاز هستیم

و  ارمنستان  میان  گوهای  و  گفت  درباره  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
جمهوری آذربایجان گفت: امنیت منطقه قفقاز و همه همسایگان برای ایران 
بسیار مهم است که این شامل جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان 
است. ما با هر دو کشور رابطه خوبی داشته و رفت و آمدهای دیپلماتیک وجود 
دارد که در روزهای اخیر بیشتر هم شده است. پیش از این اعلام کردیم و باز 
هم تاکید می کنیم که آماده هر نوع کمک برای تقویت امنیت و ثبات در قفقاز 

جنوبی از جمله از طریق کمک به پیشبرد گفتگوها بین این دو کشور هستیم
تحرکات کشورهای دوست میان ایران و سوریه، امر نامتعارفی نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره سفر اخیر وزیر امور خارجه به قطر گفت: 
ما با قطر رابطه خیلی خوب و نزدیکی داریم و به صورت منظم درباره مناسبات 
دو جانبه و تحولات منطقه با هم مشورت می کنیم، این سفر، سفر خوبی 
بود و در عین حال فرصت بسیار خوبی برای دیدار وزیرخارجه با مسئولان 
ارشد جنبش مقاومت اسلامی فلسطین فراهم کرد تا دو طرف به مناسبت 

رویدادهای اخیر دیدار و گفت وگویی داشته باشند.
بقائی درباره گمانه زنی‌های رسانه‌ای پیرامون وساطت قطر و عراق بین ایران و 
سوریه گفت: برقراری رابطه تابع مجموعه ملاحظات و نیازمند پیش زمینه‌هایی 
است و ما با رصد دقیق تحولات در این زمینه تصمیم‌گیری می‌کنیم. اینکه 
کشورهای دوست ایران تحرکات مثبتی در این زمینه داشته و تبادل پیام کنند، 
امر نامتعارفی نیست و ما از همه امکانات و ظرفیت‌ها برای اطمینان از سنجیده 

بودن تصمیم نهایی، استفاده خواهیم کرد.
وی در ادامه پاسخ به این پرسش تاکید کرد که وزیرخارجه در سفر هفته 

گذشته به قطر حامل هیچ پیامی برای ایالات متحده آمریکا نبوده است.

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در 

پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.
1-رأی شماره 140360330001013533 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001001561 
مربوط به تقاضای آقای/خانم  محمود احمدیان فردوئی فرزند حسن، در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 150 مترمربع پلاک شماره 10530 و 11195 اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم )سند رسمی شماره 25829 مورخ 1398/10/25 دفترخانه 39 قم(.)م الف:1864632(

2-رأی شماره 140360330001010950 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001000844 
مربوط به تقاضای آقای/خانم  فاطمه توران فرزند فاروق، در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
112/65 مترمربع پلاک شماره  11038/27اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم )مبایعه نامه عادی مع الواسطه از صندوق ذخیره علوی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 68 
صفحه 463 خریداری به موجب سند رسمی شماره 56775 مورخ 1365/09/29 دفترخانه 29 قم(.

)م الف:1864632(
3-رأی شماره 140360330001013937 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001000899 
مربوط به تقاضای آقای/خانم  سید ابراهیم خداداد فرزند محمد، در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 83/35 مترمربع پلاک شماره 10933/243 و 10934اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم )مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد صابری قمی سند رسمی شماره 34195 مورخ 

1356/03/26 دفترخانه 15 قم(.)م الف:1864632(
4-رأی شماره 140360330001014141 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001001681 
مربوط به تقاضای آقای/خانم  سیدحسن طیبی زاده فرزند سید محمود، در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 179/08 مترمربع پلاک شماره 11521 اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم )سند رسمی 70886 مورخ 1403/03/06 دفترخانه 29 قم(.)م الف:1864632(
5-رأی شماره 140360330001014233 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001001625 
باب  آقای/خانم  معصومه ظهرابی جمکرانی فرزند غلامعلی، در ششدانگ یک  تقاضای  به  مربوط 
ساختمان به مساحت 152/35 مترمربع پلاک شماره 1/695 اصلی واقع در قم  بخش چهار حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم )۱-مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد تقی اسماعیلی سند مالکیت مشاعی صادره 
در دفتر 92 صفحه 147 نسبت به 74 سهم ۲- مبایعه نامه عادی مع الواسطه از  غلامرضا محمدی سند 
مالکیت مشاعی صادره در دفتر 92 صفحه 378 نسبت به 74 سهم ۳- مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 

مصطفی باباخانی سند رسمی شماره 7759 مورخ 1393/11/16 دفترخانه 61 قم نسبت به 8 سهم(.
)م الف:1864632(

6-رأی شماره 140360330001012568 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001001094 
مربوط به تقاضای آقای/خانم  مهدی محمدی یار فرزند محمد، در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 173/51 مترمربع پلاک شماره 11152/1 اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم )مبایعه نامه عادی از وحیده جباری نیک سند رسمی 38902 مورخ 1393/11/28 دفترخانه 

29 قم(.)م الف:1864632(
7-رأی شماره 140360330001013637 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001000918 
مربوط به تقاضای آقای/خانم  سید حسن موسوی فرزند سیدیحیی، در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 75/50 مترمربع پلاک شماره 10613/354 اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم )سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 382 صفحه 38 خریداری به موجب سند رسمی شماره 

140803 مورخ 1388/12/19 دفترخانه 4 قم(.)م الف:1864631(
8-رأی شماره 140360330001014139 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001001304 
مربوط به تقاضای آقای/خانم  فاطمه حمامیان وادقانی فرزند رستم، در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 86/25 مترمربع پلاک شماره 10473/30 اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم )مبایعه نامه عادی مع الواسطه از غلامرضا دانائی‌پور سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 305 

صفحه 548(.)م الف:1864631(
9-رأی شماره 140360330001014105 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001000988 
مربوط به تقاضای آقای/خانم  علیرضا عباس پور فرزند محمدرضا، در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 84/37 مترمربع پلاک شماره 10346 اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم )مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حمید زارع‌نژاد سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 350 صفحه 
به موجب سند رسمی شماره 58286 مورخ 1382/06/15 دفترخانه 14 قم(.)م  281 خریداری 

الف:1864631(
10-رأی شماره 140360330001013867 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001001420 
مربوط به تقاضای آقای/خانم  زهرا کربلائی حسنی فرزند نعمت‌اله، در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 96/70 مترمربع پلاک شماره 10349 اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم )سند رسمی شماره 35380 مورخ 1403/08/02 دفترخانه 77 قم(.)م الف:1864631(
11-رأی شماره 140360330001014238 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001001036 

مربوط به تقاضای آقای/خانم  سید مهدی موسوی ورجانی فرزند کمال، در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 89/90 مترمربع پلاک شماره 11006 اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم )مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید محمد جعفری سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 459 

صفحه 394(.)م الف:1864631(
12-رأی شماره 140360330001014298 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001001567 
مربوط به تقاضای آقای/خانم  حسین کریم فرزند احمد، در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 64 
مترمربع پلاک شماره 5655 اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم )سند مالکیت 

مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی شماره 140320330001028993(.)م الف:1864636(
13-رأی شماره 140360330001013653 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001001250 
مربوط به تقاضای آقای/خانم  منصوره آقاجانی قمی فرزند جواد، در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 253/38 مترمربع پلاک شماره 11004 اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم )سند رسمی شماره 20993 مورخ 1403/01/16 دفترخانه 82 قم(.)م الف:1864636(
14-رأی شماره 1519 مربوط به پرونده کلاسه 3098 مربوط به تقاضای آقای/خانم  صندوق ذخیره 
علوی قم فرزند -، در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 104 مترمربع پلاک شماره 11038/23 بخش یک 
قم  حوزه ثبت ملک اداره یک قم )سند عادی مورخ 67/4/1 خانه مذکور را به آقای علیرضا موذن‌سلطان 
آبادی فرزند فخرالدین واگذار نموده و ایشان به عنوان قائم مقام متقاضی  تقاضای سند گردیده است(.)م 

الف:1864631(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

بود.
)ایمان/مهدتمدن(
نوبت اول:30 /1403/10
نوبت دوم:16 /1403/11
رضا حسین خانی-رییس ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 

چهاردهم  دولت  سیاست  دهم،  مجلس  رئیس  نائب 
برای پیگیری مذاکره و گفت‌وگو با کشورها از جمله آمریکا 
را تصمیمی عاقلانه دانست و گفت: ادعای بی نیازی به 

مذاکره، شعاری بیش نیست.
علی مطهری با بیان این که تصمیم به »مذاکره« یک 
آمریکا  جدید  دولت  گفت:  است  »عاقلانه«  تصمیم 
علامت‌هایی داده که حاکی از ابراز علاقه آن‌ها به »مذاکره« 
و احتمالا »توافق جدید« با ایران است. مثلا رئیس‌جمهور 
آمریکا افراد تندروی دولت قبلی خود مانند مایک پمپئو، 
در  را  ایران(  پرونده  )مسئول  هوک  برایان  بولتون،  جان 
دولت جدیدش به کار نگرفته است. علاوه بر این آمریکا در 
اجلاس ژنو، اعتراض حقوق بشری نسبت به ایران نکرد و 
ترامپ نیز تا ۳ ماه کمک‌ها به مخالفان جمهوری اسلامی 

ایران را قطع کرده است.
رهبر انقلاب با اصل مذاکره مخالف نیستند

مطهری در ادامه تصریح کرد: طبیعی است که ایران باید 
از این فرصت‌ها استفاده کند زیرا نیازمند رفع تحریم‌ها و 
حل مشکلات و بحران های کشور هستیم و این فرصت 
خوبی برای مذاکره است. از سخنان مقام رهبری در مراسم 
عید مبعث نیز مشخص بود که ایشان نیز با اصل مذاکره 
موافق هستند زیرا گفتند در معامله‌ای که با دیگران دارید، 
کنید  رفتار  و هوشمندانه  بگیرید  نظر  در  را  آن‌ها  باطن 
که ممکن است ظاهر و باطن یکسانی نداشته باشند. 
توصیه‌ای که ایشان کردند نشان می‌داد با اصل مذاکره 

موافق هستند. بنابراین انشاءالله بتوانیم از این فضایی که 
ایجاد شده استفاده کنیم و یک گشایشی در فضای اقتصاد 

کشور بوجود آوریم.
وی درباره راهکار مواجهه با اشکال‌تراشی جریان افراطی 
در برابر مذاکرات تاکید کرد: مخالفت‌هایی که با دولت از 
جمله در زمینه مذاکره می‌شود از جانب قشر خاصی است 
و فکر نمی‌کنم مانع مهمی باشد. البته باید با مخالفان و 
منتقدان نیز برخورد خوبی شود به این معنی که دولت به 
آن‌ها اجازه بدهد حرف‌هایشان را بزنند و حتی در صدا و 
سیما حاضر شوند و نظراتشان را بیان کنند و البته دیگران 
هم پاسخ بدهند و طوری نباشد که بخواهیم این‌ قشر را 

سرکوب کنیم زیرا ما اصول و استدلال داریم.
مطهری در پاسخ به این پرسش که آیا روابط با همسایگان 
و نیز کشورهایی مانند چین و روسیه و حضور در پیمان‌هایی 
مانند شانگهایی و بریکس ما را بی‌نیاز از مذاکره با غرب 
نمی‌کند؟ گفت: در چندین سال گذشته ما همه راه‌ها را 
رفته ایم و دیده‌ایم تا زمانی که تحریم‌ها وجود داشته باشد 
و تا زمانی که از لیست سیاه FATF خارج نشویم، اقتصاد 
سالمی نخواهیم داشت و وضعیت معیشت مردم سر و 
سامان پیدا نخواهد کرد. اگر بخواهیم به دور زدن تحریم‌ها 
دلخوش کنیم، برای همگان روشن است که در این شیوه 
چه رانت‌هایی وجود دارد و باعث گران‌تر شدن کالاهای 
وارداتی و ارزان‌تر صادر کردن کالاهای داخلی می‌شود و 
همه این‌ها ضررهایی است که به جیب مردم وارد می‌شود.

با شعار نمی توان کشور را اداره کرد
و  شانگهای  به  چون  که  ادعا  این  افزود:  ادامه  در  وی 
رفع  مذاکره،  به  نیازی  دیگر  پس  ایم  پیوسته  بریکس 
تحریم‌ها و پیوستن به FATF نداریم، شعاری بیش نیست و 
با شعار هم نمی‌شود کشور را اداره کرد. اساسا چه ضرورتی 
هست که مردم ایران همیشه با تحریم زندگی کنند؟ بعد از 
چهل و اندی سال باید به نقطه‌ای برسیم که مردم احساس 
یک رفاه نسبی داشته باشند و این رفاه را از ناحیه جمهوری 
اسلامی ببینند نه این که احساس کنند هر روز زندگی 
برای آن‌ها سخت‌تر می‌شود و هیچ افق روشنی پیش رو 
وجود ندارد. البته باید گفت برای مدت موقت کشوری 
مانند ایران که دارای آرمان‌های بزرگی است ممکن است 
با سختی‌هایی مواجه ‌شود و مقاومت ‌کند اما به این معنی 
نیست که این وضعیت باید همیشگی باشد پس زمانی 
که امکان برطرف کردن تحریم‌ها وجود دارد نباید آن را از 

دست بدهیم.
نائب‌رئیس مجلس دهم درباره انگیزه مخالفان مذاکره 
و بی‌اعتنایی احتمالی آن‌ها به شرایط کشور و تحولات 
بین المللی، گفت: مدت‌ها است که به مخالفان مذاکره 
تزریق شده است که مذاکره و توافق مساوی با »تسلیم« و 
»خیانت« به انقلاب و فراموش کردن آرمان‌های آن است. 
عده‌ای از روی حسن نیت واقعا به چنین چیزهایی معتقد 
هستند، با این افراد باید گفتگو کنیم و مسئله را برای آن‌ها 
روشن کنیم که هر مذاکره‌ای حتی با آمریکا به معنی تسلیم 

و خیانت نیست و گاهی مذاکره برای تامین »منافع ملی« 
ضروری است.

دسته‌ای برای حفظ منافع خود با مذاکره مخالف هستند
مطهری درباره انگیزه گروه دیگری از مخالفان مذاکره 
نیز تصریح کرد: دسته دومی از مخالفان وجود دارند که از 
تحریم‌ها بویژه دور زدن آن منافعی بدست می‌آورند و برای 
حفظ منافع خودشان با مذاکره مخالف هستند و البته به 
موضع‌گیری این افراد نباید توجه شود و دولت باید مصالح 

مردم را بر هر امر دیگری ترجیح دهد.
وی درباره چشم‌انداز مذاکرات در دولت چهاردهم،گفت: 
مذاکرات در گذشته مصادف با حوادث غزه شد و بنابراین 
به توقف کشیده شد اما حالا دیگر فضا تغییر کرده و شرایط 
جدیدی بوجود آمده است بنابراین احتمال توافق بیشتر 
است. البته این احتمال به رفتار ما نیز بستگی دارد یعنی 
این‌که کل نظام پشت مذاکره هوشمندانه با در نظر گرفتن 
منافع ملی قرار گیرد و بعضی جریان‌ها کارشکنی نکنند و 
همه متحد شوند، در این صورت احتمال این که به یک 

توافق قابل قبول برسیم بالاست.

علی مطهری :

بی‌نیازی به مذاکره، شعاری بیش نیست
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و  عميق  درياهاى  در  روانِ  كشتى  ماييم 
گود. هر كه بر آن سوار شود، ايمن م‌ىمانَد 

و هر كه از آن چشم پوشد، غرق م‌ىشود .
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آدرس‌سایت:
کانال ایتا:

عضو شورای اسلامی شهر قم گفت: بحث‌های مطرح شده که منجر به 
ایجاد این تصور شود که کارگاه‌های عمرانی تعطیل شده‌، نادرست است و 

نباید موجب تضعیف انگیزه نیروهای شهرداری شود.
مجید اخوان در یکصد و پنجاه و سومین جلسه رسمی و علنی شورای 
اسلامی شهر قم که ظهر روز دوشنبه پانزدهم بهمن در ساختمان شهید 
زین‌الدین برگزار شد، نسبت به نحوه اداره جلسات انتقاد و اظهار کرد: در 
جلسه قبل، ظلمی به نیروهای شهرداری شده و زحمات این عزیزان زیر 

سوال برده شد.
‏‬لزوم پرهیز از ایجاد دلسردی در بدنه اجرایی 

وی افزود: رئیس شورا باید نقش مبصر را ایفا کند و نباید هر زمان که 
بخواهد، جریانی طوفانی ایجاد کند، چراکه این موضوع باعث دلسردی 

همکاران در بدنه شهرداری می‌شود.
عضو شورای اسلامی شهر قم خاطرنشان کرد: رئیس شورا نیز مانند سایر 
اعضا باید در چارچوب جلسه و با گرفتن وقت صحبت کند و نباید بدون 
هماهنگی، بحث‌هایی را مطرح کند که منجر به ایجاد این تصور شود که 

کارگاه‌های عمرانی تعطیل شده است.

اخوان با اشاره به حجم بالای اقدامات عمرانی شهرداری قم تاکید کرد: 
این‌گونه اظهارنظرها نادرست است و نباید باعث تضعیف انگیزه نیروهای 

شهرداری شود.
روال قانونی طرح لوایح در شورای شهر قم رعایت شود

عضودیگر شورای اسلامی شهر قم نیز دراین جلسه گفت: بر اساس قانون 
مصوبات شورا باید یک هفته قبل از جلسه اعلام شوند و موضوعاتی که تنها 

یک روز قبل اعلام می‌شود، مبنای قانونی ندارد.
ماشاالله سعادتمند اظهار کرد: بر اساس قانون شورای شهر موظف است 
یک هفته قبل از برگزاری جلسه اعلام کند و مستندات مربوطه را نیز ارائه 

دهد.
وی افزود: موضوعاتی که یک روز قبل اعلام می‌شود، مبنای قانونی ندارد.
رئیس شورای استان قم خاطرنشان کرد: تخلفاتی که هیئت رئیسه انجام 
داده، لازم بود تا به آن‌ها گوشزد کنیم. طبق بند ۱۰ ماده ۶، امضای کلیه 

مکاتبات شورا بر عهده رئیس شورا است.
وی تأکید کرد: همه اعضای شورا برابر هستند و رئیس شورا فقط می‌تواند 

نقش مبصر را ایفا کند و هماهنگی‌های لازم را انجام دهد.

اخوان عضو شورای  اسلامی شهر قم :

شهر قم کارگاه عمرانی است

هیچ سندی از ارتباط ظریف با ساواک وجود ندارد
 مرکز اسناد انقلاب اسلامی اعلام کرد: طی روزهای اخیر ادعایی مبنی بر ارتباط محمدجواد ظریف با ساواک از 
سوی برخی از افراد مطرح شده است. مرکز اسناد انقلاب اسلامی، علی‌رغم این‌که وظیفه بررسی صحت و سقم  
ادعاهای سیاسی له یا علیه افراد ندارد، در راستای رسالت خود در زمینه صیانت از تاریخ انقلاب اسلامی و نیز در 
پاسخ به افکار عمومی و درخواست اهالی مطبوعات و رسانه، این ادعا را راستی‌آزمایی کرده است.براین اساس بر 
طبق اسناد موجود در این مرکز که البته همه اسناد را در بر نمی‌گیرد، هیچ‌گونه سندی دال بر همکاری و ارتباط آقای 
ظریف با ساواک در مرکز اسناد انقلاب اسلامی وجود ندارد.بدیهی است سایر مراکز رسمی نیز که همه سوابق افراد در 

اختیار آن‌هاست صالح به پاسخگویی در این زمینه هستند.

توقیف شناور حامل سوخت قاچاق در دریای عمان
رئیس حوزه قضایی شهرستان جاسک از توقیف یک فروند شناور حامل ۶۰ هزار لیتر سوخت قاچاق توسط نیروی دریایی 
سپاه در دریای عمان خبر داد.حجت‌الاسلام علی امامی رئیس حوزه قضایی شهرستان جاسک در استان هرمزگان اظهار 
کرد: با هماهنگی مقام قضایی، رزمندگان نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از شناسایی یک فروند شناور 
حامل سوخت قاچاق در آب‌های دریای عمان، نسبت به توقیف آن اقدام کردند.وی با اشاره به دستگیری ۶ نفر در این 

رابطه، خاطرنشان کرد: در بازرسی از این شناور بیش از ۶۰ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و ضبط شده است.
 

واکنش ظریف به ایجاد چالش‌ها علیه حضورش در دولت
محمدجواد ظریف  معاون راهبردی رئیس جمهور پس پایان نشست رونمایی از »سیاست‌نامه راهبرد وفاق برای 
تامین امنیت ملی« در واکنش به برخی از چالش‌های ایجادشده درباره تداوم حضور وی در دولت، گفت: ۴۰ سال 
است که با چالش‌های مختلفی مواجه هستیم و کسانی که تصور می‌کنند با چالش‌های اخیر جا خواهیم زد بدانند 

اگر قرار بود جا بزنیم در این ۴۰ سال این اتفاق رخ می‌داد.

آمار شهدای غزه به ۴۷ هزار و ۵۱۸ نفر رسید
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که شمار شهدای حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه به ۴۷ 
هزار و ۵۱۸ نفر رسیده است. همچنین این نهاد پزشکی فلسطینی بیان کرد که شمار کلی زخمی‌های حملات ارتش 

رژیم صهیونیستی به نوار غزه از آغاز جنگ در این باریکه به ۱۱۱ هزار و ۶۱۲ نفر رسیده است.

دستگیری اعضای یک شبکۀ تکفیری در کرمانشاه
دادستان جوانرود: در رصد شبانه‌روزی دستگاه‌های امنیتی  کرمانشاه ۱۳ بهمن تمامی اعضای یک شبکۀ تندروی 
سلفی در جوانرود دستگیر شدند.این شبکه‌ با تبلیغات گسترده و سوءاستفاده از شکاف‌های مذهبی به‌دنبال 

عضوگیری از میان جوانان و نوجوانان بود.

زمان نهایی شدن  بودجه سال ۱۴۰۴ مشخص شد
سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس شورای اسلامی تا اسفندماه رسیدگی 
به لایحه بودجه سال آینده را به اتمام رسانده و مواد آن را نهایی می‌کند.رحیم زارع  با اشاره به ارائه بخش دوم لایحه 
بودجه از سوی دولت به مجلس، گفت: سازمان برنامه و بودجه به موجب قوانین و پس از ابلاغ بخش اول لایحه 

بودجه، ۱۰ روز فرصت دارد تا بخش دوم این لایحه را به مجلس ارائه دهد.
 

 ۶۰۰ واحد تولیدی در سراسر کشور احیا شد
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد موحدی‌آزاددادستان کل کشور گفت: بیش از ۶۰۰ واحد تولیدی در نیمه نخست 
امسال با پیگیری‌های دادستانی در سراسر کشور احیا یا از تعطیلی آنها جلوگیری شد و از این طریق، اشتغال بیش 

از ۹۰ هزار فرد حفظ شد.

 ابتلای ۶.۵ درصد ایرانی‌ها به سوتغذیه
مطالعات نشان می‌دهد که نشانه‌های سوءتغذیه مانند کمبود وزن متوسط، ۶% ایرانی‌ها را درگیر کرده است، کمبود 
وزن خفیف، ۲۵%، کوتاهی قد شدید، ۳%، کوتاهی قد متوسط، ۸ ٪، کوتاهی قد خفیف %۲۱، لاغری شدید، ۱ ٪، 

لاغری متوسط، ۵ ٪ و لاغری خفیف، ۲۰ ٪ در میان ایرانی‌ها گزارش شده است

 ایلان ماسک: شیوع کرونا کار آمریکا بود
ایلان ماسک،: آیا می‌دانستید که آژانس توسعه بین‌المللی آمریکا )USAID( با استفاده از مالیات‌های شما، 
تحقیقات مربوط به سلاح‌های بیولوژیکی، از جمله ویروس کرونا را تأمین مالی کرده است که جان میلیون‌ها نفر 

را گرفته است؟«.

شهردار قم:  به توهین ها و تهمت ها  توجهی نمی کنم

به دور از حاشیه‌ها  دنبال خدمت به مردم هستیم

شهردار قم گفت: یکی از تلاش‌ها ما این است که در مجموعه مدیریت 
شهری درگیر حاشیه نشویم و امید را برای مردم شریف به ارمغان بیاوریم.

سید مرتضی سقائیان‌نژاد یکشنبه شب چهاردهم بهمن در جلسه دیدار 
چهره‌به‌چهره شهردار قم با جمعی از جوانان نخبه شهر قم که در ادامه 
برنامه‌های دیدار مردمی دهه فجر انجام می‌شود، اظهار کرد: برای کار در 
شهر باید شرایط و محیط شهر را بشناسیم.مدیریت در هر شهری اقتضائات 

خاص خود را دارد که باید در آن چارچوب عمل کرد. 
وی با اشاره به اینکه ۱۰ سال قبل شهرداری قم بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان بدهی داشت، افزود: در آن ایام بیش از ۱۴ پروژه نیمه‌تمام 

در قم وجود داشت.
شهردار قم با بیان اینکه در آغاز فعالیت به دلیل نبود شناخت لازم، گروهی 
را همراه خود به قم آوردم، عنوان کرد: امروز و پس از گذشت ۱۰ سال 
هیچ‌کدام از آن نیروها در شهرداری نیستند و تلاش شد از نیروهای بومی 

قم استفاده شود.
نیاز مردم در شرایط حاضر امیدآفرینی است 

سقائیان‌نژاد با اشاره به اینکه در سال ۹۴ هیچ برنامه‌ای برای قم وجود 

نداشت، خاطرنشان کرد: از سال ۹۵ طی سه دوره برنامه‌ریزی برای شهر قم 
انجام شد که از سال آینده وارد برنامه سوم خواهیم شد.

وی با بیان اینکه استان قم دچار عقب‌ماندگی‌های انباشته است، تصریح 
کرد: برنامه پنج سال نخست شهر قم را به موضوعات زیرساختی اختصاص 

دادیم که در این زمان ۳۵ تقاطع در پنج مسیر اصلی شهر احداث شد.
شهردار قم با اشاره به اینکه بیش از ۹۵ درصد برنامه‌ها طبق چارچوب اجرا 
شده است، اضافه کرد: شهر هوشمند در برنامه بعدی شهر قم قرار داشت 

که به‌خوبی رشد داشته است.
سقائیان‌نژاد با بیان اینکه امروز در شهر قم ۴۰۰ بوستان داریم، گفت: در 
بحث ورزشی نیز اقدامات خوبی انجام شده است، به‌گونه‌ای که امروز در هر 

منطقه‌ای سالن‌هایی با ظرفیت حدود ۳۰۰۰ نفر داریم.
وی با اشاره به اینکه ۲۵۰ کیلومتر خط دوچرخه در قم طراحی شده است 
ولی به مرحله اجرا نرسید، تاکید کرد: یکی از تلاش‌ها ما این است که در 

مجموعه مدیریت شهری درگیر حاشیه نشویم.
مردم صداقت و خدمت می‌خواهند دنبال 

جناح‌بازی سیاسی نیستند
شهردار قم با اشاره به اینکه امروز ۸۰ خدمت به صورت غیرحضوری به 
شهروندان ارائه می‌شود، اضافه کرد: در برنامه‌های شهرداری از مسائل 
سخت‌افزاری به تدریج عبور کرده و کم‌کم به دنبال توجه به موضوعات 

نرم‌افزاری هستیم.
سقائیان‌نژاد با بیان اینکه بسیاری از طرح‌ها را بدون افتتاحیه در اختیار 
مردم قرار دادیم، اظهار کرد: مردم نه به دنبال جناح‌بازی سیاسی نیستند 

بلکه تنها، صداقت، پاکی و خدمت می‌خواهند.
وی با اشاره به اینکه سرمایه اصلی ما مردم هستند، عنوان کرد: خدمت به 

مردم و امیدوار کردن مردم یکی از راه‌های رسیدن به بهشت است.
شهردار قم با بیان اینکه کار کردن سخت است، گفت: روزی نیست که 
در بعضی رسانه‌ها توهین و تهمتی نسبت به من داده نشود، اما به دور از 

حاشیه‌ها و به دنبال خدمت به مردم هستیم.

استاندار قم گفت: اعضای شورای اسلامی 
شهر قم با دغدغه خاص، حل معضل زمین با 
کاربری آموزشی را بویژه در بافت مرکزی شهر 

در دستور کار خود قرار دهند.
استانی  ستاد  نشست  در  جو،  بهنام  اکبر 
آموزشی  توسعه عدالت در فضاهای  نهضت 
در سالن امام جواد )ع( استانداری و در حضور 
تعدادی از مدیران کل دستگاه‌های قم سخن 
می‌گفت با تقدیر از خیرین مدرسه ساز اظهار 
کرد: خوشبختانه خیرین مدرسه ساز استان، 
پای کار مدرسه سازی هستند و با روحیه دادن 
و بیان تذکرات خویش به ما، دغدغه ویژه خود 

را در این عرصه نشان می‌دهند.
همه  ویژه  کوشش  اهمیت  بیان  با  وی 
توسعه  نهضت  تحقق  راستای  در  استان‌ها 
عدالت در فضاهای آموزشی که بارها از سوی 
است  گرفته  قرار  تاکید  مورد  جمهور  رئیس 
موجود  از معضلات  یکی  کرد:  نشان  خاطر 
کاربری  با  زمین  کمبود  موضوع  استان،  در 
که  است  قم  مرکزی  بافت  در  بویژه  آموزشی 
امیدواریم این معضل با دغدغه و همت خاص 
شهرداری و شورای اسلامی شهر حل و فصل 

شود.
استاندار قم همچنین خواستار توجه مجلس 
شورای اسلامی به موضوع ملی متولی زمین با 

کاربری آموزشی در کشور شد.
مدیره  هیئت  رئیس  نشست  این  ادامه  در 
مجمع خیرین مدرسه ساز استان نیز تصریح 
کرد: نگرش و عملکرد همه مسئولان قم باید 
به گونه‌ای باشد که خیرین به این باور برسند 
که اولویت نخست استان، موضوع رفع عقب 
آموزشی  زمینه فضاهای  در  موجود  ماندگی 

است.
سید ناصر علایی طباطبایی سپس خواستار 
خدمت  دستگاه‌های  حداکثری  همراهی 

رسان در زمینه مدرسه سازی شد.
وی با تصریح بر لزوم تقویت نیروی انسانی 
اداره کل نوسازی مدارس، ضرورت پیگیری 
بویژه در  موضوع دانشگاه فرهنگیان استان 

بخش خواهران را متذکر شد.
پیشتازی  قم در ساخت مدارس 

طرح‌های نهضت ملی مسکن
همچنین مدیرکل نوسازی مدارس استان نیز 
برپایی این نشست را با هدف ایجاد هم افزایی 

بیشتر بین مسئولان استان برای تحقق نهضت 
عنوان  آموزشی  فضاهای  در  عدالت  توسعه 
کرد و گفت: بر اساس نهضت توسعه عدالت 
در فضاهای آموزشی با مشارکت مردم، مبنای 
برنامه ریزی ها بر اساس برنامه هفتم پیشرفت 

کشور مورد تاکید رئیس محترم جمهور است.
اساس  بر  داد:  ادامه  اجتهادی  احمدرضا 
و سرانه  آموزشی  برنامه هفتم، سرانه فضای 
فضای ورزشی مدارس باید به ترتیب حداقل 
به شش و یک دهم مترمربع و یک مترمربع 
برسد؛ ضمن آن که همه مدارس کشور باید 
درصد   ۸۰ حداقل  و  شده  استانداردسازی 

مدارس نیز مقاوم سازی شوند.
وی اضافه کرد: البته اولویت استان در این 
عرصه و در طول یک سال آینده هم به تفکیک 
در شهرستان‌های استان مشخص شده است 

و پیگیری می‌شود.
اجتهادی همچنین از پیشتازی استان قم در 
ساخت مدارس طرح‌های نهضت ملی مسکن 
و انعقاد قرارداد با قرارگاه محرومیت زدایی امام 
حسن مجتبی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

در این زمینه ابراز خرسندی کرد.

استاندار قم تاکید کرد:

ضرورت ورود جدی شورای شهر برای حل معضل زمین آموزشی 

پخت ۱۵ تن سمنوی شیرازی

عکس: امیر صادقیان

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم:

آغاز ثبت تخلف عبور از چراغ قرمز 
در ۶ تقاطع جدید شهری

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم از آغاز ثبت تخلف عبور از چراغ قرمز در شش 
تقاطع جدید این شهر خبر داد و گفت: این سامانه‌ها علاوه بر ثبت تخلف عبور از چراغ قرمز، 

قادر به تشخیص تخلف عبور از خط ایست نیز هستند.
رضا خانه‌زاد یزدی در گفت‌وگویی از آغاز ثبت تخلف عبور از چراغ قرمز در شش تقاطع 
جدید شهر قم خبر داد و اظهار کرد: به دنبال اجرای سیاست‌های معاونت حمل‌ونقل و 
ترافیک با هدف توسعه سامانه‌های هوشمند حمل‌ونقلی و ثبت تخلفات در سطح شهر، شش 
تقاطع جدید به سامانه هوشمند ثبت تخلف عبور از چراغ قرمز متصل شده است. وی افزود: 
این سامانه‌ها علاوه بر ثبت تخلف عبور از چراغ قرمز، قادر به تشخیص تخلف عبور از خط 
ایست نیز است. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم خاطرنشان کرد: هماهنگی‌های 
ارسال خواهد شد.  پلیس راهور  به  آینده، تخلفات ثبت‌شده  از هفته  و  انجام شده  لازم 
خانه‌زادیزدی تصریح کرد: تقاطع خیابان امام و نیرو هوایی، تقاطع کیوانفر و هفت تیر )حاج 
زینل(، تقاطع محمود نژاد و عراقی، تقاطع بلوار شهید صادقی در شهرک جهاد، تقاطع بلوار 
امین و صدوقی و تقاطع خیابان انقلاب و روحانی از تقاطع‌های جدیدی محسوب می‌شود 
که به سامانه‌های هوشمند متصل شده است. وی عنوان کرد: پیش‌تر نیز پنج تقاطع از جمله 
تقاطع بلوار دانشگاه و بلوار شهید تقوی، تقاطع دانشگاه و بلوار شهید مولوی، تقاطع بلوار 
امامت و امام علی )ع(، بلوار امامت و خیابان استقلال و تقاطع بلوار فردوسی و خیابان دانیال 
به این سامانه متصل شده بود. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم گفت: تاکنون ۱۱ 
تقاطع جدید به سامانه هوشمند ثبت تخلف عبور از چراغ قرمز متصل شده است و تا قبل از 

پایان سال شش تقاطع دیگر به این سیستم افزوده خواهد شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم :

 ۲۲ دستگاه ماینر غیرمجاز در استان قم کشف شد
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق قم از کشف و توقیف ۲۲ دستگاه ماینر غیرمجاز دراین 

استان خبر داد.
یوسف صادقی  در گفت وگویی اظهار داشت:‌ با تلاش نیروهای دفتر حراست و امور 
محرمانه شرکت توزیع نیروی برق و همکاری مأموران انتظامی کلانتری ۲۶ و تیم بازرسی امور 
برق منطقه یک ، ۲۲ دستگاه استخراج رمز ارز غیرقانونی در یکی از واحدهای صنعتی این 
استان شناسایی و ضبط و برای آن پرونده تخلف تشکیل شد. دی‌ماه گذشته نیز ۵۷ دستگاه 
استخراج رمز ارز غیرقانونی در استان قم کشف و ضبط شد. وی از شهروندان خواست در 
صورت اطلاع از فعالیت‌های غیرقانونی در حوزه استخراج ارزهای دیجیتال، از طریق ارسال 
پیامک به شماره ۳۰۰۰۵۱۲۱ یا مراجعه به وب‌سایت www.tavanir.org.ir/samaat مراتب 
را گزارش دهند. وی همچنین از اجرای طرح تشویقی این شرکت خبر داد و افزود: افرادی که 
اطلاعات معتبر درباره استفاده غیرقانونی از دستگاه‌های ماینر ارائه دهند، بر اساس میزان 

اهمیت گزارش خود، پاداش نقدی بین یک تا ۵۰ میلیون تومان دریافت خواهند کرد.
 

با تلاش تیم‌های آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم :

نجات 3 نفر در حادثه ریزش چاه در یک هتل 
سه نفر در حادثه ریزش چاه ۲۰ متری در یکی از هتل‌های شهر گرفتار شدند که با تلاش 
تیم‌های آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم از چاه خارج شده و به اورژانس تحویل 
داده شدند. به گزارش ایمان، صبح روزدوشنبه پانزدهم بهمنحادثه‌ای در یکی از هتل ها 
و ریزش چاه 20 متری موجب گیر افتادن سه نفر شد. در این حادثه، یک نفر با ناتوانی 
جسمی، یک خانم با وزن بالا و یک جوان که برای کمک به دیگران به داخل چاه رفته بودند، 
در شرایط بسیار دشوار گیر کرده بودند. تیم‌های آتش‌نشانی فوراً به محل حادثه اعزام شدند. 
گفتنی است 11 نیروی آتش‌نشانی به همراه رئیس ایستگاه، ۳ واحد عملیاتی به همراه یک 
خودرو پشتیبان در این عملیات حضور داشتند و پس از تلاش‌های مستمر، سه نفر از چاه 

خارج شده و به عوامل اورژانس تحویل داده شدند.

مدیر منطقه پنج شهرداری قم خبرداد:

اجرای ۲۰ پروژه عمرانی در اطراف 
مسجد جمکران

مدیر منطقه ۵ شهرداری قم از اجرای ۲۰ پروژه با ۲۴۰ میلیارد 
تومان اعتبار خبر داد و گفت: ترمیم و آسفالت خیابان‌های اطراف 
مسجد جمکران و بلوار پیامبر اعظم )ص( از اولویت‌های ما بود که 
در دستور کار قرار گرفت و بلوار خلیج‌فارس نیز در این راستا روکش 

آسفالت شد.
رضا رحیمی در نشست ستاد تسهیلات زائران و خدمات سفر نیمه 
شعبان شهرداری قم که توسط کمیته خدمات شهری و رفاه عمومی 
شهرداری برگزار شد، به اقدامات انجام شده در شهرداری منطقه پنج 
پرداخت و اظهار کرد: ترمیم و آسفالت خیابان‌های اطراف مسجد 
جمکران و بلوار پیامبر اعظم )ص( از اولویت‌های ما بود که در دستور 
کار قرار گرفت و بلوار خلیج فارس نیز در این راستا روکش آسفالت 
و  پروژه‌های کلی  اقدام ملی در قالب  افزود: حدود ۲۰  شد. وی 
جزئی بررسی و اجرا شده که اعتبارات پروژه‌ها تاکنون حدود ۲۴۰ 
میلیارد تومان برآورد شده است و ۱۳۰ میلیارد تومان از آن، صرف 
آماده‌سازی زیرگذر بلوار شهید حکیم و آیت الله شاهرودی شده تا 

امکان پیاده‌روی برای مردم قم و زائران فراهم شود.
مدیر منطقه ۵ شهرداری قم عنوان کرد: عملیات بتن‌ریزی عرشه 
زیر گذر پل کریمه انجام و بخشی از پیاده‌روها و فضای سبز منطقه ۱ 
و ۵ که به طول ۱۴ کیلومتر است، جدول گذاری شده است و تا سال 

آینده عملیات کف‌پوش آن نیز به اتمام خواهد رسید.
رحیمی عنوان کرد: رنگ‌آمیزی المان‌ها، توسعه تونل‌های نوری، 
بسترسازی ۵ هزار متر مربع از دیوارنگاره، آماده سازی حدود ۱۰۰ 
چشمه سرویس بهداشتی از جمله اقدامات شهرداری منطقه ۵ 
بوده است. وی گفت: ایجاد نهر در خیابان ظهور برای ایمن‌سازی 
و عریض کردن، ایجاد زیرساخت خیابان، پاکسازی مساجد این 
مناطق، توسعه فضای سبز، کاور جداول خیابان، هرس درختان و 

تقویت روشنایی از دیگر اقدامات انجام شده است.
 

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم:

احداث بزرگ‌ترین تونل نوری کشور 
در بلوار پیامبر اعظم )ص(

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم گفت: 
پیامبر  بلوار  در  کشور  نوری  تونل‌های  بزرگترین  از  یکی  احداث 
اعظم)ص( و با طول ۷۵۰۰ متر تا ورودی مسجد مقدس جمکران در 

آستانه ایام نیمه شعبان اجرایی می‌شود.
پیام جوادیان در نشست ستاد تسهیلات زائران و خدمات سفر نیمه 
شعبان شهرداری قم که توسط کمیته خدمات شهری و رفاه عمومی 
شهرداری برگزار شد به اقدامات انجام شده به مناسبت نیمه شعبان 
و دهه فجر پرداخت و اظهار کرد: یکی از وظایف اصلی سازمان سیما 
و منظر شهرداری قم آمادسازی و زیباسازی شهر برای مراسم ملی و 

دینی پانزدهم شعبان است.
وی افزود: اقدامات انجام شده در این زمینه، احداث بزرگترین 
تونل نوری جهان اسلام است که در بلوار پیامبر اعظم )ص( و با 
شده  ایجاد  جمکران  مقدس  مسجد  ورودی  تا  متر  طول ۷۵۰۰ 
شهرداری  سبز  فضای  و  منظر  سیما،  سازمان  مدیرعامل  است. 
قم عنوان کرد: پاک‌سازی دیواره‌های نامناسب به طول ۲۰ هزار 
مترمربع بخشی دیگر از اقدامات انجام شده است. جوادیان عنوان 
کرد: بهره‌برداری از ۲۵ پروژه مختلف عملیاتی ازجمله فضاسازی، 
دیوارنگاری در اختیار گذاشتن تابلوهای تبلیغاتی، پاک‌سازی فضای 
سبز در محور مواصلاتی حرم مطهر و رینگ مسجد جمکران، در 
دستور کار بوده است‌. وی ادامه داد: مدارسی که با آموزش‌وپرورش 
زائران  برای  ما  اول اسکان  اولویت  استان هماهنگی شده است، 
خواهد بود. مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
قم با اشاره به فضاسازی تاکید کرد: اقدامات فضاسازی مؤثری در 
بلوار پیامبر اعظم )ص( با محوریت ایجاد بیش از ۲۵ هزار مترمربع 
وسعت فضای سبز انجام شده است که بهار سال آینده شاهد زیبایی 

آن خواهیم بود.
 

معاون شهردار قم:

فرایندهای اطلاع‌رسانی به زائران 
نیمه شعبان تقویت می‌شود

گفت:  قم  شهرداری  شهری  خدمات  و  زیست  محیط  معاون 
شهرداری با محورهای پنج‌گانه آماده‌سازی پارکینگ‌ها، تخصیص 
تسهیلات، اسکان زائران، تسهیل حمل‌ونقل عمومی و اطلاع‌رسانی 
از طریق ظرفیت‌های موجود مانند سامانه قم زائر و سامانه شبانه‌روزی 

۱۳۷ به استقبال اعیاد شعبانیه و دهه فجر می‌رود.
مهدی اصفهانیان‌مقدم در نشست ستاد تسهیلات زائرین و خدمات 
سفر نیمه شعبان شهرداری قم که توسط کمیته خدمات شهری و 
رفاه عمومی شهرداری برگزار شد، اظهار کرد: برنامه‌ریزی لازم برای 
برگزاری مراسم دهه فجر و نیمه شعبان از آبان سال جاری انجام شده 
و شهرداری قم با تمام ساختار و محوریت شهرداری‌های مناطق 
هشتگانه، کمیته‌های اجرایی، امدادی، حمل‌ونقل و اطلاع‌رسانی 

به دنبال خدمت‌رسانی به زائران و برگزاری باشکوه مراسم است.
وی افزود: به‌دلیل تقارن ایام مبارک پیروزی انقلاب اسلامی و نیمه 
شعبان، برنامه‌ریزی و اجرای هرچه تمام‌تر این مراسم، مورد توجه 

شهرداری شهر قم است.
عنوان  قم  شهرداری  شهری  خدمات  و  زیست  محیط  معاون 
کرد: شهرداری شهر قم با محورهای پنج‌گانه از جمله آماده‌سازی 
پارکینگ‌ها برای خودروهای زائران، تخصیص تسهیلات مورد تأیید 
شهردار قم در این رابطه، اسکان زائران با همکاری سازمان سیما و 
منظر، آموزش و پرورش، تسهیل حمل‌ونقل عمومی و همگانی، 
اطلاع‌رسانی از طریق ظرفیت‌های موجود همچون سامانه قم زائر و 

سامانه شبانه‌روزی ۱۳۷ به استقبال اعیاد پیش‌رو خواهد رفت.
 

مدیر منطقه یک شهرداری قم:

زیباسازی باغچه‌های اطراف
 بلوار پیامبر اعظم)ص(

مدیر منطقه یک شهرداری قم با اشاره به اقدامات انجام شده برای 
نیمه شعبان امسال گفت: زیباسازی باغچه‌های اطراف بلوار پیامبر 

اعظم)ص( و ایجاد سرویس‌های بهداشتی در دستور کار است.


